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Sevgili Seyhanlılar,

Seyhan’ımızın geleceğine yön verecek olan stratejik planımızı sizlerle paylaşmaktan büyük mutluluk 
ve heyecan duyuyorum. Stratejik plan hazırlık sürecimizi çalıştaylar, anketler, odak grup toplantıları ve 
çeşitli katılım mekanizmalarıyla, sivil toplumun, kamu kurumlarının ve her bir Seyhanlının sesine kulak 
vererek şekillendirdik. Seyhan’ın geleceği için birlikte attığımız en güçlü adımın belgesi olan bu 
planda, sizlerin görüşleri ve katılımı en kıymetli rehberimiz oldu. Bu nedenledir ki, bu plan yalnızca 
belediyemizin değil, hepimizin ortak aklının, emeğinin ve inancının ürünüdür.

Bereketli topraklar üzerinde bulunan, tarımdan sanayiye, kültürden sanata kadar geniş bir 
potansiyele sahip olan ilçemizin Adana’mızın kalbi konumunda olduğunu ve bu kalbin daha güçlü 
atması için var gücümüzle çalışacağımızı bilmenizi isterim. Seyhan’ın geleceği ile ilgili her adımımızda 
sizlerin de katılımını esas almaya devam edeceğiz. Çünkü demokratik katılım yollarını hayata 
geçirmenin, yerel demokrasileri geliştirmenin ülkemiz demokrasisine de katkı sağlayacağını ve 
demokrasi kültürümüzü güçlendireceğini düşünmekteyim.

Değerli hemşehrilerim,

Temel ilkemiz olan ekolojik, sosyal ve kapsayıcı belediyecilik anlayışımızla hedefimiz, kentimizi 
Akdeniz’in ekonomik ve ekolojik merkezi haline getirmektir. Ekoloji bizler için sadece bir kavram 
değil, geleceğimizin de teminatıdır. Doğayla uyum içinde, doğadaki her bir canlıya değer vererek 
Seyhan’ı daha temiz, daha yeşil ve sürdürülebilir bir kent yapmak temel sorumluluklarımızdandır. 
Dirençli ve yenilikçi projeler ile kentimizi iklim krizine ve afetlere karşı korumak, yarınları bugünden 
inşa etmek, yarınki nesillere olan borcumuzdur.

Belediyecilik anlayışımız, sadece hizmet sunan geleneksel belediyecilik anlayışının ötesinde, 
teknoloji ile desteklenen, yenilikçi, katılımcı, kapsayıcı, eşitlikçi ve insan haklarını gözeten bir model 
üzerine kuruludur. Sosyal belediyecilik anlayışımızın sorumluluğu ile ilçemizin sosyal refahını ve 
adaletini artırmak; bilhassa çocuklara, engellilere, kadınlara, yoksullara yani toplumun dezavantajlı 
gruplarına destek olmak ve onları güçlendirmek temel hedeflerimizdendir. Çünkü biliyoruz ki bir 
toplum, ancak en zayıf halkası kadar güçlüdür. Sosyal belediyecilik anlayışımızın özünü bu yaklaşım 
temsil etmektedir.

Kültür mozaiği olan kentimizde, hiçbir hemşehrimizin kendini dışlanmış 
hissetmediği, dayanışma ve işbirliğinin yaşam bulduğu, her yönüyle daha 
güçlü ve daha güzel, Cumhuriyete ve 21. yüzyıla yakışır bir kentte yaşamak 
hepimizin ortak arzusu ve hayalidir. Bu hayalimizi hep birlikte, omuz omuza 
gerçekleştireceğimize yürekten inanıyor ve bunun için var gücümüzle 
çalışacağımıza söz veriyorum. Biliyorum ki, Seyhanlının yüzündeki 
gülümseme en büyük ödülümüz olacak.

Bu planın sadece bir yol haritası değil, sizlerle beraber adım adım 
gerçekleştireceğimiz daha mutlu ve yaşanabilir bir geleceğin 
teminatı olduğunu belirtirken; katkı sunan, emek harcayan tüm 
çalışma arkadaşlarıma ve Seyhanlı hemşehrilerimize teşekkür 
ediyorum.

Saygılarımla.

OYA TEKİN
SEYHAN BELEDİYE BAŞKANI



Tablo 1:Seyhan İlçesine Bağlı Mahalleler 

MAHALLELERİMİZ 

AHMET REMZİ YÜREĞİR HADIRLI ONUR 

AKKAPI HANEDAN OVA 

ALİDEDE HAVUZLUBAHÇE PINAR 

AYDINLAR HURMALI REŞATBEY 

BAHÇELİEVLER HÜRRİYET SAKARYA 

BAHÇEŞEHİR İKİBİNEVLER SALMANBEYLİ 

BARBAROS İSMETPAŞA SARIHAMZALI 

BARIŞ İSTİKLAL SARIHUĞLAR 

BEŞ OCAK KARAKUYU SARIYAKUP 

BEY KARASOKU SERİNEVLER 

BÜYÜKÇILDIRIM K.DÖRTAĞAÇ SÖĞÜTLÜ 

BÜYÜKDİKİLİ KARAYUSUFLU SUCUZADE 

CAMUZCU KAVAKLI SÜMER 

CEMALPAŞA KAYALIBAĞ ŞAKİRPAŞA 

ÇAPUTÇU KAYIŞLI ŞEHİTDURAN 

ÇINARLI KOCAVEZİR TELLİDERE 

DAĞLIOĞLU KOYUNCU TEPEBAĞ 

DEMETEVLER KÖYLÜOĞLU TÜRKOCAĞI 

DENİZLİ KURTULUŞ UÇAK 

DERVİŞLER KURUKÖPRÜ ULUCAMİİ 

DİKİLİ KUYUMCULAR YALMANLI 

DÖŞEME KÜÇÜKÇILDIRIM YENİBARAJ 

DUMLUPINAR KOZA YENİBEY 

EMEK MEKAN YENİDAM 

FATİH MESTANZADE YENİMAHALLE 

FEVZİPAŞA MEYDAN YEŞİLEVLER 

GAZİPAŞA MIDIK YEŞİLOBA 

GÖKÇELER MİRZAÇELEBİ YEŞİLYURT 

GÖLBAŞI MİTHATPAŞA YEŞİLYUVA 

GÜLBAHÇESİ MÜRSELOĞLU YOLGEÇEN 

GÜLPINAR NAMIKKEMAL ZEYTİNLİ 

GÜRSELPAŞA NARLICA ZİYAPAŞA 
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Doğaya, topluma ve insana saygılı, katılımcı yönetim ve toplumla 
işbirliği esasına dayalı belediyecilik anlayışıyla;
Sürdürülebilir, ekolojik, sosyal ve kapsayıcı hizmetler sunmak.

Kentin refahını ve mutluluğunu önceliklendiren, Seyhanlıların yaşam 
arzusunu yansıtacak sürdürülebilir, adil ve üretken bir şehir inşa 
etmek.

Erişilebilirlik: Kapsayıcılığın, güven ve huzurun hâkim olduğu 
erişilebilir bir şehir.

Adalet: Adil, hoşgörülü ve haklara saygılı bir şehir.

Liyakat ve Kamu Yararı: Yerel hizmetlerde kamu yararının öncelikli 
olduğu, personel yönetiminde liyakati ölçü alan bir şehir.

Kültürel Gelişim: Kent kültürünü oluşturan değerleri sahiplenen, bu 
değerlerin kutlanması için zemin sunacak dinamik kamusal alanları 
olan bir şehir.

Çevre Duyarlılığı: Gelecek kuşaklara olan sorumluluğun bilinciyle, 
çevre bilincini artıran ve iklim uyumlu kent yaşamının inşasında öncü 
bir şehir.

Dayanıklılık: Doğal afetlere, özellikle depreme karşı DİRENÇLİ, 
yaşamı önceliklendiren bir şehir.

Refah: Bilim ve teknolojiyi ekonomik kalkınmanın temeli olarak gören, 
etkin ve verimli kaynak kullanımına dayanan bir şehir.

Çözüm Odaklılık: Güler yüzlü ve çözüm odaklı bir yaklaşımla, 
katılımcı siyasi kültürü hayata geçiren, kapsayıcı bir şehir.

TEMEL DEĞERLER

VİZYON

MİSYON

1. GELECEK ÖNGÖRÜSÜ
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2. STRATEJİK PLAN HAZIRLIK SÜRECİ VE TAKVİMİ

Şekil 1: Stratejik Plan Hazırlık Süreci ve Takvimi 
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2.1.    STRATEJİK PLAN HAZIRLAMA EKİBİ 
BELEDİYE BAŞKANI OYA TEKİN 

BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI GÜNGÖR GEÇER 

BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI MURAT KARATAY 

BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI OKAY SAYGÜN 
BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI EVREN EVRİM ÖZDEMİR 
BELEDİYE BAŞKAN YARDIMCISI İNCİ MAKAL 
AFET İŞLERİ MÜDÜRÜ Mehmet TATAR 
ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME MÜDÜRÜ Mehmet YAKUT 
ARŞİV MÜDÜRÜ Hüseyin BAŞCI 
DESTEK HİZMETLER MÜDÜRÜ Hakan İLKBAL 
EMLAK VE İSTİMLAK MÜDÜRÜ Hasan ZENGİN 
ETÜD PROJE MÜDÜRÜ Metin YÜNLÜEL 
FEN İŞLERİ MÜDÜRÜ Ali ÖZDAĞ 
GENÇLİK VE SPOR İŞLERİ MÜDÜRÜ Ebru TELKIRAN 
HALKLA İLİŞKİLER MÜDÜRÜ Hakan İKBAL 
HUKUK İŞLERİ MÜDÜRÜ Av. Zafer BOZ 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE SIFIR ATIK MÜDÜRÜ Dr. Zeki BOZKURT 
İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRÜ Tolga ÜNLÜGENÇ 
İNOVASYON VE TEKNOLOJİ MÜDÜRÜ Umut Can KARAASLAN 
İNSAN KAY. VE EĞİTİM MÜDÜRÜ Kadir SOYLU 
İŞLETME VE İŞTİRAKLER MÜDÜRÜ Yusuf ŞAHİN 
KADIN VE AİLE HİZMETLERİ MÜDÜRÜ Oya KATIRCI 
KENTSEL DÖNÜŞÜM MÜDÜRÜ Serfiraz EKMEN 
KENTSEL TASARIM MÜDÜRÜ Zeynep ÇAKALLI 
KIRSAL HİZMETLER MÜDÜRÜ Berkemal TUNCER 
KREŞ MÜDÜRÜ Berivan ALAN 
KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜDÜRÜ Utku ARINÇ 
KÜTÜPHANE MÜDÜRÜ Sevim YILDIZ 
MAKİNE İKMAL BAK. VE ON. MÜDÜRÜ Mehmet DUMAN 
MALİ HİZMETLER MÜDÜRÜ Emrah AKYOL 
MUHTARLIK İŞLERİ MÜDÜRÜ Murat AKDOĞAN 
ÖZEL KALEM MÜDÜRÜ İrfan DOĞAN 
PARK VE BAHÇELER MÜDÜRÜ Göksu GÜNYAŞAR 
PLAN VE PROJE MÜDÜRÜ Ozan ŞERAFETTİNOĞLU 
RUHSAT VE DENETİM MÜDÜRÜ Ozan KIRLANGIÇ 
SAĞLIK İŞLERİ MÜDÜRÜ Eşe MENENDİZLİOĞLU 
SOSYAL DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRÜ Betül ATLI 
STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRÜ Manolya GÜMÜŞAY 
TEFTİŞ KURULU MÜDÜRÜ İbrahim OCAK 
TEMİZLİK İŞLERİ MÜDÜRÜ Özgür AĞTAŞ 
VETERİNER İŞLERİ MÜDÜRÜ Evren SONYÜREK 
YAPI KONTROL MÜDÜRÜ Mehmet YILDIRIM 
YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ Ahmet ÖLMEZ 
ZABITA MÜDÜRÜ Arzu İLKAR 
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2.2.   KOORDİNATÖR BİRİM 
STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRÜ MANOLYA GÜMÜŞAY 
STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ EMEL YILMAZ (ŞEF) 
STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ CÜNEYT KENDİR 
STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ AHMET BİLGE ACAR 
STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ FATMA İNANIR 

3.DIŞ ÇEVRE ANALİZİ

3.1.SEYHAN' NIN TARİHİ GELİŞİMİ 

Adana Seyhan, Türkiye'nin Adana iline bağlı merkezi bir ilçedir ve Adana'nın en eski yerleşim bölgelerinden biridir. 
Seyhan Nehri'nin doğu kıyısında yer alan bu ilçe, tarih boyunca birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. 

Tarih Öncesi Dönem 

Adana bölgesi, tarih öncesi dönemlerden itibaren yerleşim görmüştür. Özellikle Seyhan Nehri ve Çukurova'nın verimli 
toprakları, bu bölgede tarım ve hayvancılığın gelişmesine olanak sağlamıştır. Bölgede yapılan arkeolojik kazılarda, 
tarih öncesi dönemlere ait kalıntılara rastlanmıştır. 

Antik Dönem 

Seyhan ve çevresi, Hititler döneminde önemli bir yerleşim merkezi olmuştur. Hitit tabletlerinde Adana'nın adı "Uru 
Adaniya" olarak geçer. Daha sonra bölge Asurlular, Persler, Makedonyalılar, Romalılar ve Bizanslılar gibi birçok 
uygarlığın egemenliği altına girmiştir. 

Roma İmparatorluğu döneminde Adana, stratejik bir şehir haline gelmiş ve gelişmiştir. Şehir, önemli ticaret yollarının 
kavşak noktasında yer alıyordu. Bu dönemde Seyhan Nehri üzerinde köprüler inşa edilmiş ve şehirde önemli yapılar 
kurulmuştur. 

Orta Çağ 

7. yüzyıldan itibaren Arap akınlarına maruz kalan Adana, 8. yüzyılda Abbasiler tarafından fethedilmiştir. Daha sonra
bölge Selçuklular, Ermeniler, Haçlılar ve Memlükler gibi çeşitli güçlerin kontrolüne geçmiştir.

Adana, 14. yüzyılda Ramazanoğulları Beyliği'nin başkenti olmuştur. Ramazanoğulları, bölgede Türk-İslam kültürünü 
yaymış ve şehre birçok cami, medrese, köprü ve hamam inşa etmişlerdir. 

Osmanlı Dönemi 

1517 yılında Yavuz Sultan Selim'in Mısır Seferi sırasında Osmanlı topraklarına katılan Adana, Osmanlı 
İmparatorluğu'nun bir parçası olmuştur. Osmanlı döneminde Seyhan, Adana'nın en önemli yerleşim bölgelerinden 
biri olarak gelişmiştir. Osmanlılar döneminde yapılan cami ve medrese gibi yapılar, bu dönemin izlerini taşır. 

Cumhuriyet Dönemi ve Sonrası 

Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluşuyla birlikte Adana, hızla sanayileşen ve büyüyen bir şehir haline gelmiştir. Seyhan 
ilçesi, Adana'nın sanayi, ticaret ve kültürel merkezi olma özelliğini korumuştur. 20. yüzyılın ortalarından itibaren 
şehirdeki nüfus artışı ve kırsal kesimden göçler, Seyhan'ın hızla büyümesine neden olmuştur. 

Seyhan, günümüzde Adana'nın en büyük ilçelerinden biri olarak kentsel dönüşüm projeleriyle modern bir yapıya 
kavuşmuştur. Aynı zamanda tarihî dokusunu koruyan birçok yapıya da ev sahipliği yapmaktadır. Bu bağlamda, hem 
tarihî hem de modern bir yapıya sahip olan Seyhan, Adana'nın kalbi olarak kabul edilir. 
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3.2.   COĞRAFİ DURUM 

Adana Seyhan, Türkiye'nin güneyinde, Akdeniz Bölgesi'nde yer alan Adana ilinin merkezi bir ilçesidir. Seyhan, 
Adana'nın en büyük ve en kalabalık ilçesi olup, aynı zamanda ilin idari, ekonomik ve kültürel merkezi olarak da bilinir. 
Seyhan'ın coğrafi durumu hakkında bazı temel bilgiler: 

Konum 

• Komşuları: Seyhan, kuzeyde Çukurova ilçesi, doğuda Yüreğir ilçesi, batıda Tarsus (Mersin) ilçesi ve güneyde
Karataş ilçesi ile çevrilidir.

Yüzey Şekilleri 

• Seyhan Nehri: İlçe, adını aldığı Seyhan Nehri'nin doğu kıyısında yer alır. Seyhan Nehri, Toros Dağları'ndan
doğarak Akdeniz'e dökülür ve ilçeyi ikiye böler. Nehir, Seyhan ilçesi için hem doğal güzellik hem de tarımsal
sulama açısından büyük öneme sahiptir.

• Çukurova: Seyhan, Çukurova adı verilen geniş ve verimli bir ova üzerinde yer alır. Çukurova, Türkiye'nin en
büyük tarım alanlarından biri olup, pamuk, mısır, buğday, soya fasulyesi gibi ürünlerin yetiştirilmesinde
önemli bir rol oynar.

İklim 

• Akdeniz İklimi: Seyhan'da tipik Akdeniz iklimi hüküm sürer. Yazlar sıcak ve kurak, kışlar ise ılıman ve
yağışlıdır. Yaz aylarında sıcaklıklar genellikle 35-40°C'yi bulabilir. Kış aylarında ise sıcaklık nadiren 5°C'nin
altına düşer.

• Yıllık Yağış: Yağışlar genellikle kış ve ilkbahar aylarında yoğunlaşır. Yıllık ortalama yağış miktarı 650-700 mm
civarındadır.

Bitki Örtüsü 

• Maki ve Tarım Alanları: Doğal bitki örtüsü maki bitki
topluluklarıdır. Ancak, Seyhan'ın büyük bir kısmı
tarıma elverişli olduğundan, bu alanlar genellikle ekili
arazilerle kaplıdır. İlçenin çevresindeki köylerde ve
kırsal alanlarda geniş tarım alanları bulunur.

Nüfus ve Yerleşim 

• Nüfus: Seyhan, Adana'nın en kalabalık ilçesidir ve
büyük bir kısmı kentleşmiş durumdadır. İlçede, hem
yoğun kentsel alanlar hem de kırsal yerleşimler
bulunur.

• Yerleşim: İlçede çok sayıda mahalle ve semt
bulunmaktadır. Şehrin merkezine yakın bölgelerde
modern yerleşim alanları, alışveriş merkezleri ve iş
merkezleri yer alırken, daha dış bölgelerde geleneksel
yerleşim alanları ve kırsal yapılar mevcuttur.

 Resim 1. Seyhan İlçesinin Coğrafi Konumu 
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Ekonomi 

• Tarımsal Faaliyetler: Seyhan'ın ekonomisinde tarım önemli bir yer tutar. Özellikle pamuk, mısır, buğday ve
narenciye gibi tarım ürünleri yetiştirilir.

• Sanayi ve Ticaret: İlçede ayrıca sanayi ve ticaret de gelişmiştir. Adana'nın en önemli sanayi tesisleri ve ticaret
merkezleri Seyhan'da yer alır.

Seyhan, coğrafi olarak verimli toprakları, su kaynakları ve stratejik konumuyla Adana'nın ve bölgenin ekonomik, 
sosyal ve kültürel merkezi olma özelliğini taşır. 

3.3.   NÜFUS ve SOSYO - KÜLTÜREL YAPI 
Seyhan, 2023 yılı adrese dayalı nüfus sayımına göre 787.771 nüfusa ev sahipliği yapmaktadır. 384 km² 

yüzölçümü ile Seyhan 2051 kişi/km² nüfus yoğunluğuyla Adana İli 'nin en yoğun ilçesini oluşturmaktadır. İlçe 
nüfusunda kadın-erkek oranı (Kadın: 395.473, Erkek: 392.298) birbirine denk sayılabilir. 

1950’ den sonra kentin hızla sanayileşmesi, ovalık alanda baraj ve sulama kanallarıyla sulu tarıma geçilmesi 
ve buna bağlı tarımın, özellikle de yüksek nitelikli pamuk tarımının yapılması hızlı bir nüfus artışını beraberinde 
getirmiştir. Ayrıca tarıma dayalı sanayi sektörünün gelişimiyle Adana ili yoğun göç almaya başlamış, bu göçlerden en 
çok Seyhan ilçesi etkilenmiştir. İkinci büyük göç dalgası 1990'lı yıllarda Güneydoğu'daki terör olaylarından dolayı 
yaşanmıştır.  

İlçemizde yaşayan nüfusun 2019-2023 yılları arasındaki cinsiyete göre dağılım tablosu ve grafiği aşağıda 
gösterilmiştir. 

Tablo 2: 2019- 2023 Yılları Arasındaki Seyhan İlçe Nüfusu 

2019 2020 2021 2022 2023 

Seyhan 
Kadın 400.453 399.757 397.800 398.460 395.473 
Erkek 395.833 396.374 394.736 396.552 392.298 
Toplam 796.286 796.131 792.536 795.012 787.771 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 2023 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt İstatistikleri 
Grafik 1: Nüfusun Yıllara Göre Değişimi 

İlçemizdeki nüfus yaş aralıklarına göre incelendiğinde yaş grupları arasındaki nüfusun dengeli olduğu ve en 
çok nüfusun 5-9 yaş arasında kümelendiği, bunu takiben 2.kümelenmenin 10-14 yaş aralığında olduğu, 3. 
kümelenmenin ise 40 – 44 yaş aralığında olduğu görülmüştür. 
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İlçemizdeki nüfus kümülatif olarak incelendiğin de 5-19 yaş grubun, toplam nüfusun neredeyse 4'te 1'ini 
oluşturduğu görülmektedir. Bu verilerin ışığında özellikle yeni neslin teknoloji ile sağlıklı bir şekilde tanışmasını 
sağlamak, 10-14 yaş aralığında spor hizmetlerinin yoğunlaşması gerekliliğini ortaya çıkarmıştır. 
Yine kümülatif olarak bakıldığında 40-44 aralığındaki orta nüfus olarak adlandırılan bölümde yoğunlaşmanın 
görüldüğü buda ilçedeki sosyal alanların arttırılmasının öncelik olarak düşünülmesi konusunda birliktelik sağlayabilir. 

 
Tablo 3: Seyhan İlçe Nüfusunun Yaş ve Cinsiyete Göre Dağılımı Tablosu 

     
    Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 2023 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt İstatistikleri 
 
 

                  

                              Grafik 2: Nüfusun Yaş ve Cinsiyete Göre Dağılımı 
                   Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 2023 Adrese Dayalı Nüfus Kayıt İstatistikleri 

14-17 arası yaş grubuna bakıldığında ortaokul ve dengi okul mezunu sayısında kadın 23.226 olduğu ve erkek 24.859 
olduğu gözükmektedir. Eğitim durumuna göre bakıldığında ülke genelinde zorunlu eğitime geçişle birlikte oranların 
ilçemizdeki değişim etkileri görülmektedir. Okuma yazma bilmeyen sayılarının 65+ üstünde kadınlarda 9.894 olduğu 
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Yaş Grubu Kadın Erkek Toplam 

0-4 26.373 28.097 54.470 
5-9 33.893 35.592 69.485 
10-14 31.909 33.810 65.719 
15-19 29.470 31.730 61.200 
20-24 26.064 26.838 52.902 
25-29 28.584 28.791 57.375 
30-34 29.263 28.606 57.896 
35-39 30.558 30.385 60.943 
40-44 31.640 32.095 63.735 
45-49 26.995 27.752 54.747 
50-54 23.272 22.882 46.154 
55-59 19.821 19.459 39.280 
60-64 17.415 16.004 33.419 
65-69 14.446 12.479 26.925 
70-74 11.107 8.953 20.060 
75-79 7.210 4.962 12.172 
80-84 4.183 2.369 6.552 
85-89 2.117 1.086 3.203 
90+ 1.153 408 1.561 
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erkeklerde 1.405 olduğu gözükmektedir. İlçemizdeki Nüfusun eğitim durumu, tablo 4 'de verilmiş olup okuma yazma 
bilmeyen birey oranının azalma eğiliminde olduğu görülmektedir. Özellikle kümülatif olarak bakıldığında okuma 
yazma bilmeyenlerin 65+ grubunda toplandığı gözükmektedir. 
  45 - 49 yaş arasına bakıldığında doktora mezunu kadın sayısı 158 kişiye çıkmaktadır. Bu sayı erkeklerde 186 
şeklinde görülmektedir. Etkin olarak istihdama katkıda bulunabilecek bu yaş gruplarında 25 -29 yaş arasında 
yüksekokul ve fakülte mezunu kadınlarda 10.435 erkeklerde ise 8.894’tür. 

 

8



Eğitim Yapısı 
Tablo 4: Nüfusun Cinsiyet ve Eğitim Durumuna Göre Dağılımı 

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu 2023 yılı Eğitim İstatistikleri 

Yaş 
Grubu 

Cinsiyet Okuma-
Yazma 
Bilmeyen 

Okuma Yazma 
Bilen Fakat Bir 
Okul Bitirmeyen 

İlkokul 
Mezunu 

İlköğretim 
Mezunu 

Ortaokul Veya 
Dengi Okul 
Mezunu 

Lise Veya 
Dengi Okul 
Mezunu 

Yüksekokul 
Veya Fakülte 
Mezunu 

Yüksek 
Lisans 
Mezunu 

Doktora 
Mezunu 

Bilinmeyen Toplam 

6-13 Kadın 721 27.382 23.746 - 710 - - - - 133 52.692 
Erkek 967 28.889 25.026 - 580 - - - - 155 55.617 

14-17 Kadın 3 224 1.589 - 23.226 309 - -- -- 46 25.397 
Erkek 2 232 1.641 - 24.859 206 - - - 45 26.985 

18-21 Kadın 7 256 542 4 4.729 12.483 852 - - 40 18.913 
Erkek 9 237 348 2 6.021 13.095 558 - - 31 20.301 

22-24 Kadın 22 179 138 6 4.214 7.018 5.202 64 - 51 16.894 
Erkek 18 150 80 18 4.372 9.139 3.458 58 47 17.340 

25-29 Kadın 220 931 1.324 423 6.854 7.222 10.435 750 3 77 28.239 
Erkek 103 371 581 458 7.901 9.570 8.894 572 3 71 28.524 

30-34 Kadın 620 2.236 1.623 3.917 3.572 6.804 8.943 1.092 43 100 28.950 
Erkek 127 808 740 4.022 4.993 8.376 8.128 1.007 28 78 28.307 

35-39 Kadın 843 1.774 4.788 3.766 2.410 8.339 7.102 1.049 104 100 30.275 
Erkek 196 695 2.280 5.213 2.840 10.057 7.569 1.081 90 89 30.110 

40-44 Kadın 913 1.591 7.720 2.218 3.909 8.208 5.445 1.105 157 136 31.402 
Erkek 247 452 4.279 4.046 4.693 10.592 6.140 1.180 150 114 31.893 

45-49 Kadın 863 1.361 7.742 2.340 3.439 6.443 3.797 521 158 131 26.795 
Erkek 190 352 4.439 4.139 4.247 8.576 4.526 780 186 132 27.567 

50-54 Kadın 1.082 1.376 7.732 2.098 3.392 4.608 2.280 306 115 137 23.126 
Erkek 196 370 4.167 4.082 4.346 5.827 3.071 458 135 128 22.780 

55-59 Kadın 1.341 1.419 7.499 1.445 2.484 3.672 1.437 173 78 150 19.698 
Erkek 191 370 4.315 3.490 3.539 4.787 2.074 303 134 132 19.335 

60-64 Kadın 1.704 1.455 7.738 793 1.595 2.945 845 85 51 121 17.332 
Erkek 285 439 4.809 2.204 2.361 4.013 1.427 199 75 126 15.938 

65+ Kadın 9.894 5.016 16.274 463 2.370 3.743 1.765 108 45 420 40.098 
Erkek 1.405 1.726 13.815 1.140 3.385 4.437 3.266 261 128 274 29.837 
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Tablo 5: 2019- 2023 Yılları Arasındaki Türkiye Geneli İşsizlik Oranları 

 Yıllar 2019 2020 2021 2022 2023 

Yaş Grupları 15 - 19 21,1 21,1 18,3 15,9 14,6 
20 - 24 27,6 27,1 24,5 21,1 18,8 
25 - 29 18,1 18 16,9 14,9 13,3 
30 - 34 13 12,4 11,3 10,2 9,1 
35 - 39 10,9 10,4 9,1 8,4 7,8 
40 - 44 10,3 9,9 8,8 7,5 6,5 
45 - 49 10,3 9,8 8,5 6,8 6,5 
50 - 54 9,7 9 8,3 7,1 6,1 
55 - 59 8,7 7,8 8,1 6,7 5,9 
60 - 64 6,9 6 6 5,8 4,8 

65+ 3,1 2,7 3 3,2 2,7 
        
      
Tablo 6: 2019- 2023 Yılları Arasındaki Adana Geneli İşsizlik Oranları 

 Yıllar 2019 2020 2021 2022 2023 
 

Yaş Grupları 
15 - 19 13,4 20 20,8 14,3 16,1 
20 - 24 23,5 28,9 26,7 24,2 22,3 

25 - 34 14,9 15,9 15,7 15,9 14,8 
35 - 54 8,3 9,7 9,3 8,9 7,4 
55+ 8,2 5,5 7,6 6,6 5,4 

    *Veriler Türkiye İstatistik Kurumu IBBS2 düzeyinde alınmış olup ile göre genellenmiştir. 
 
İlçemizde 278'i devlet okulu, 61'i özel olmak üzere toplam 339 okul bulunmaktadır. İlçemiz sınırlarında 

toplam 70 anaokulu, 108 ilkokul, 85 ortaokul, 60 lise, 16 meslek lisesi bulunmaktadır. 

     

Tablo 7: Seyhan İlçesinde Bulunan Okul Sayıları 

 Kamu Okul Sayısı Özel Okul Sayısı Toplam 
Anaokulu 48 22 70 
İlkokul 96 12 108 
Ortaokul 72 13 85 
Lise 47 13 60 
Meslek Lisesi 15 1 16 
Üniversite - - - 
TOPLAM 278 61 339 
       
      Kaynak: Milli Eğitim Bakanlığı 
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3.4 KENTSEL YAPI 

3.4.1 İmar ve Plan Durumu 

Belediye arşivimizde bulunana en eski 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı, Adana Büyükşehir Belediye Meclisinin 
28.07.1995 tarih 161 sayılı kararı ile onaylanmıştır. Adana Büyükşehir Belediye sınırlarının genişlemesi nedeniyle 
1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı sınırlarının da genişlemesi nedeniyle süreç 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ihtiyaçlar 
doğrultusunda revize edilmiştir. En son onaylı D-400 kuzeyi ve Tem otoyolu arasında bulunan bölgenin 1/5000 Ölçekli 
Nazım İmar Planı 14.03.2013 tarih 40-41-42-43-44-45 sayılı kararlar ile onaylanmıştır. D-400 ün güneyinde 
11.12.2015 tarih 392 sayılı karar ve 15.01.2026 tarih 12-13-14-15-16-17 sayılı kararlar ile onaylanmıştır. Söz konusu 
planlarda yapılan revizyonlar ise 13.06.2018 tarih 369 sayılı karar ve 10.02.2022 tarih 25 sayılı karar ile onaylanmıştır. 
D-400 kuzeyi ve Tem otoyolu arasında kalan bölge (5865 ha) ile D-400 ün güneyinde kalan bölge (6992 ha) olmak
üzere Seyhan İlçesinde toplam 12.857 ha bölgenin 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı bulunmaktadır. 1/5000 Ölçekli
Nazım İmar Planı doğrultusunda ilçemizde hazırlanan toplam 1/1000 ölçekli uygulama imar planı yaklaşık olarak
115.665.104 m2 (11.566 ha) dir. (Not: Bu toplam, büyük ölçekli planları kapsamaktadır.)

1/5000 ölçekli nazım imar planlarında Tarımsal Niteliği Korunacak Alan toplam 3367 ha alandır. İlçemizde 1/5000 
ölçekli nazım imar planı bulunup 1/1000 ölçekli uygulama imar planı bulunmayan alan (plansız) yaklaşık olarak 1.291 
ha alandır. 

Tablo 8: Revize edilen 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planları 

Mahalle Adı Alan Büyüklüğü (Ha) Onay Tarihi 
Yeşiloba-Aydınlar-Fevzipaşa-Barış-İsmetpaşa-Yeşilevler-
Demetevler- Bahçelievler- Narlıca 

437 13.04.2022/78 

Mithatpaşa-Denizli-Namık kemal-Gazipaşa 212 13.04.2022/78 
Havuzlubahçe-Dağlıoğlu-Bey-Akkapı 413 14.06.2023/92 
Ahmet Remzi Yüreğir- Sakarya- Döşeme 110 20.11.2023/214 
Yeşilyurt- Sümer- Yenibaraj 327 14.08.2023/141 
Gürselpaşa-Tellidere-Namıkkemal-Mithatpaşa-Yeşilyurt-Sümer-
Ziyapaşa  

275 11.03.2022/55 

Bahçeşehir 1. Kısım 219 16.06.2017/250 
Bahçeşehir 2. Kısım 243 16.06.2017/251 
Bahçeşehir 3. Kısım 94 16.06.2017/252 
Gürselpaşa-İkibinevler- Pınar-Tellidere 446 13.04.2022/78 
Mekan- Kavaklı-Söğütlü- Çınarlı 337 10.08.2022/163 

Kaynak: Emlak ve İstimlâk Müdürlüğü 
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Resim 2. Seyhan ilçesinin 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı Revizyonu 

Kaynak: Emlak ve İstimlâk Müdürlüğü
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3.4.2 Yapılaşma 
Seyhan ilçesini Kuzey, Orta ve Güney olmak üzere 3 bölgeye ayırdığımızda; 

Güney Seyhan olarak belirttiğimiz (Akkapı, Mıdık, Gülbahçesi, Dağlıoğlu, Hürriyet, Beşoçak vb.) mahallelerde 
genelde ruhsatsız 1-2 katlı kagir (yığma) binalar bulunmakta olup Akkapı ve Mıdık mahallerindeki yeni yerleşim 
bölgelerinde 2-3 katlı ruhsatlı betonarme binalar yer almaktadır.  

Orta Seyhan olarak belirttiğimiz (Hurmalı, Emek, İstiklal, Kuruköprü, Tepebağ, Çınarlı, Reşatbey vb.) mahallelerin 
şehir merkezindeki bölümünde genelde iş merkezleri, oteller ve betonarme çok katlı (8-10 katlı) binalar yer alırken 
şehir merkezinin dışındaki (Şakirpaşa, Onur, Fevzipaşa, Demetevler, Yeşilevler, İsmetpaşa vb.) mahallelerin bir 
kısmında 2-3 katlı betonarme binalar yer alırken bir kısmında da ruhsatsız kagir (yığma) binalar yer almaktadır.  

6306 Sayılı Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi kapsamında Tellidere, Yenibaraj, Gazipaşa, Ziyapaşa, 
Mithatpaşa vb. mahallelerdeki 4-5 katlı riskli binalar yıkılıp yerine betonarme çok katlı (8-10 katlı) ruhsatlı binalar 
yapılmaktadır.  

Kuzey Seyhan olarak belirttiğimiz (Gürselpaşa, 2000 Evler, Pınar, Bahçeşehir (bulvar üstünde), Aydınlar 
(Kanalüstü), Tellidere, Yenibaraj vb.) mahallerde alışveriş merkezleri, hastaneler ve betonarme çok katlı (10-14 katlı) 
binalar yer almaktadır. Çok katlı bu binaların Bodrum + Zemin + Asma katların bir kısmı iş yeri, üst katları da konut 
olarak kullanılmaktadır. Kuzey Seyhan’ın bir kısım (Bahçeşehir (iç kısımlarına da), Yeni Mahalle vb.) mahallerinde 2-3 
katlı betonarme binalar yer alırken bir kısım (Sümer, Fatih, Yeşilyurt vb.) mahallerinde de genelde ruhsatsız 1-2 katlı 
kâgir (yığma) binalar yer almaktadır.  

Şu anda inşaat yoğunluğu çok katlı (10-14 katlı) binaların yapıldığı Gürselpaşa, 2000 Evler, Pınar, Aydınlar (Kanal 
üstü) vb. mahallerle, 2-3 katlı binaların yapıldığı Bahçeşehir, Yenimahalle, Mıdık, Akkapı vb. mahallerinde 
yapılmaktadır.  

   3.4.3. Numarataj 
1927 yılında çıkarılan "Binaların Numaralandırılması ve Sokaklara İsim verilmesi Hakkında Kanun" ve bu kanuna 

dayanılarak 1927 ve 1963 yıllarında hazırlanan Numaralama Yönetmeliğinin mahalli idareler tarafından tam olarak 
uygulanmaması ülke genelinde adres karmaşasına ve hızla gelişen kentlerimizde kayıt dışı yapılaşmaya neden 
olmuştur. Bunun sonucunda adres tespiti ve numaralama işlemleri zorlaşmış olup adres bileşenlerinin tek bir veri 
tabanında tutulması ve güncellenmesi ihtiyacı doğmuştur.   

5490 sayılı Nüfus Hizmetleri Kanununa göre hazırlanarak 31 Temmuz 2006 tarihli ve 26245 sayılı Resmi Gazetede 
yayımlanan Adres ve Numaralamaya İlişkin Yönetmelik’e göre numaralama ve levhalama çalışmaları yeniden 
yapılarak adresler standarda kavuşturulmuş adres bileşenleri değişmez sabit tanım numaraları ile tanımlanmıştır. 

Mahalli sınırlarımız dahilindeki arsa, konut ve iş yerleri adres bileşenlerinin doğru bir şekilde belirlenip kayıt 
altında tutulması işlemi olan numarataj hizmeti ilçemizin gelişime açık olması, hızlı yapılaşma, yeni yolların oluşması, 
ticaretin canlı olması sebepleri ile sürekli ve yoğun olarak yürütülmektedir. 96 mahallemizde 8.638 adet sokak ve 
caddede, sokak levhalarının takılması, 396.030 adet bağımsız bölümde kapı plakası ve numaralandırma işlemleri ile 
vatandaşlarımızın çeşitli kamu kurum ve kuruluşlarından elektrik, su, doğalgaz ve internet tedarikçisi kurumlardan 
sağlıklı hizmet almalarını sağlar. 

3.5 YEŞİL ALANLARIMIZ 

Tablo 9: Park, Yeşil Alan, Koruluk ve Spor Tesisi Envanter Özeti Tablosu 

13



2024 

Toplam Yeşil Alan ve Park Alanı 589.620 m² 

Toplam Yeşil Alan ve Park Sayısı 287 Adet 

Toplam Yeşil Alan ve Çocuk Parkı Sayısı 178 Adet 

Toplam Dinlenme Parkı Sayısı 58 Adet 

Toplam Yeşil Alan Sayısı (Mini Koruluk Dahil) 32 Adet 

Toplam Su Parkı Sayısı 1 Adet 

Toplam Futbol Sahası Sayısı 15 Adet 

Toplam Basketbol Sahası Sayısı 31 Adet 

Toplam Voleybol Sahası Sayısı 2 Adet 

Toplam Tenis Kortu Sayısı 5 Adet 

Toplam Badminton Sayısı 1 Adet 

Toplam Street Workout (Sokak Antrenmanları) Sayısı 6 Adet 

Toplam Skate Parkı (Kaykay Parkı) Sayısı 1 Adet 

Toplam Dış mekan İleri Yaş Spor Alanı (Fitness Alanı) Bulunan Park Sayısı 1 Adet 

Toplam Dış mekan Spor Alanı (Fitness Alanı) Bulunan Park Sayısı 176 Adet 

Tablo 10. Mahalle Bazında Yeşil Alan Sayısı 

MAHALLE BAZINDA TESİS VE YEŞİL ALAN SAYISI 

Sıra No Mahalle Adı Tesis ve Yeşil Alan sayısı Toplam Alan (m²) 

1 Ahmet Remzi Yüreğir Mahallesi 1 40 

2 Akkapı Mahallesi 8 14.300 

3 Aydınlar Mahallesi 6 7.906 

4 Bahçelievler Mahallesi 1 1.000 

5 Bahçeşehir Mahallesi 8 35.354 

6 Barbaros Mahallesi 4 12.951 

7 Barış Mahallesi 4 3.540 

8 Beşocak Mahallesi 1 430 

9 Büyükçıldırım Mahallesi 2 578 

10 Büyükdikili Mahallesi 1 1.000 

11 Camuzcu Mahallesi 1 1.425 

12 Cemalpaşa Mahallesi 2 2.000 

13 Çaputçu Mahallesi 1 200 

14 Dağlıoğlu Mahallesi 1 658 

15 Demetevler Mahallesi 2 7.662 
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16 Denizli Mahallesi 1 9.251 

17 Dervişler Mahallesi 2 1.299 

18 Döşeme Mahallesi 5 17.400 

19 Dumlupınar Mahallesi 2 1.160 

20 Emek Mahallesi 4 3.122 

21 Fatih Mahallesi 7 17.054 

22 Fevzipaşa Mahallesi 1 1.500 

23 Gazipaşa Mahallesi 2 1.215 

24 Gökçeler Mahallesi 1 500 

25 Gölbaşı Mahallesi 1 2.030 

26 Gülbahçesi Mahallesi 7 9.114 

27 Gülpınar Mahallesi 1 14.780 

28 Gürselpaşa Mahallesi 36 94.957 

29 Hadırlı Mahallesi 2 7.097 

30 Hanedan Mahallesi 1 836 

31 Havuzlubahçe Mahallesi 1 1.550 

32 Hurmalı Mahallesi 1 200 

33 Hürriyet Mahallesi 1 1.117 

34 İkibinevler Mahallesi 9 24.873 

35 İsmetpaşa Mahallesi 2 7.911 

36 Karayusuflu Mahallesi 2 2.857 

37 Kavaklı Mahallesi 4 7.575 

38 Kayışlı Mahallesi 1 2.500 

39 Kocavezir Mahallesi 1 303 

40 Koyuncu Mahallesi 2 650 

41 Koza Mahallesi 3 3.379 

42 Köylüoğlu Mahallesi 2 600 

43 Kurtuluş Mahallesi 1 4.378 

44 Kuyumcular Mahallesi 2 313 

45 Küçükçıldırım Mahallesi 2 1.000 

46 Küçükdikili Mahallesi 1 200 

47 Mekan Mahallesi 2 5.417 

48 Mestanzade Mahallesi 1 3.500 

49 Meydan Mahallesi 1 3.603 

50 Mıdık Mahallesi 5 11.782 

51 Mirzaçelebi Mahallesi 1 920 

52 Mithatpaşa Mahallesi 1 2.290 

53 Mürseloğlu Mahallesi 2 1.877 

54 Namıkkemal Mahallesi 2 1.379 

55 Narlıca Mahallesi 1 854 
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56 Ova Mahallesi 6 8.515 

57 Pınar Mahallesi 30 68.656 

58 Reşatbey Mahallesi 1 1.920 

59 Sakarya Mahallesi 3 6.410 

60 Sarıhamzalı Mahallesi 6 15.457 

61 Sarıhuğlar Mahallesi 1 500 

62 Sarıyakup Mahallesi 1 200 

63 Söğütlü Mahallesi 2 11.540 

64 Sümer Mahallesi 2 2.187 

65 Şakirpaşa Mahallesi 2 1.852 

66 Şehitduran Mahallesi 1 405 

67 Tellidere Mahallesi 7 7.445 

68 Tepebağ Mahallesi 1 127 

69 Türkoçağı Mahallesi 1 1.070 

70 Uçak Mahallesi 2 1.394 

71 Ulucami Mahallesi 2 4.088 

72 Yalmanlı Mahallesi 3 3.903 

73 Yenibaraj Mahallesi 6 6.713 

74 Yenibey Mahallesi 2 1.881 

75 Yenidam Mahallesi 1 200 

76 Yenimahalle Mahallesi 2 6.982 

77 Yeşilevler Mahallesi 2 1.839 

78 Yeşiloba Mahallesi 9 15.471 

79 Yeşilyurt Mahallesi 19 42.430 

80 Yeşilyuva Mahallesi 1 9.900 

81 Yolgeçen Mahallesi 1 312 

82 Zeytinli Mahallesi 3 3.600 

83 Ziyapaşa Mahallesi 3 3.236 

TOPLAM 287 589.620 

3.6 KÜLTÜR TURİZM KORUMA VE OLANAKLARI 
Adana, Doğu Akdeniz bölgesinin doğusunda erimi geniş arazilerin ortasında kurulmuş içinden Seyhan Nehrinin 

geçtiği büyük bir yerleşimdir. Binlerce yıldır birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Coğrafi konumu nedeniyle her 
zaman ticaretin önemli noktalarından biri olmuştur. Yazı öncesi ve sonrası dönemlerde İpek ve Baharat yollarının 
önemli limanlarındandır. Adana ismi dahi milattan önce 16. yüzyılda Hitit yazıtlarında geçen Adania olarak karşımıza 
çıkmıştır. Bu gelişmişlik ve ticari hacim, son dönemde kent içindeki Tepebağ Höyük kazılarından ve 18. 19. yüzyılda 
şehre gelen seyyahların eserlerinden de anlaşılmaktadır. Kent içindeki kültür varlıklarının ve tarihi zenginliklerin 
büyük kısmı Seyhan ilçesindedir. 

Roma, Bizans, Ramazanoğulları Beyliği ve Osmanlı İmparatorluğu dönemlerini oldukça belirgin yaşamış olan 
Adana’da bu dönemlere ait kültür varlıkları kent içinde Seyhan sınırlarında bulunmaktadır. Özellikle Osmanlı 
İmparatorluğu’nun son dönemlerinde Amerikan iç savaşı nedeniyle dünyadaki pamuk ihtiyacının Adana’dan 
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sağlanması amacıyla pamuk ekimi artmış ve bu üretimin dünyaya ihracatını sağlamak için Mersin-Adana 
demiryolunun yapılmış olması, Avrupalı tüccarların pamuk ve zeytinyağı vb. ihracatı için Adana İlini tercih etmesi 
gerek sanayi yapıları ile resmi yapılarda gerekse konur mimarisinde kendini göstermiştir. Müslüman ve Hristiyan 
ustalar tarafından başarıyla hayata geçirilmiş olan bu nadide konutlar hem mimari özellikleri hem de süslemeleriyle 
dikkat çekmektedir. Bu konutların/yapıların yoğun olarak yapıldığı Teğebağ ve Kayalıbağ, Mestanzade, Kuruköprü, 
Ulucami gibi mahalleler Seyhan tarihi kent sınırları içerisindeki önemli yerleşim alanlarıdır. 

Ancak tüm bu kültür varlıkları yıllar boyunca sahip çıkılmayarak yok olma riski ile karşı karşıya kalmıştır. İnsan 
kaynaklı yıkımlar yanında Adana deprem gerçeği ile yaşamaktadır. 27 Haziran 1998 tarihinde yaşanan 6,8 
şiddetindeki deprem sonrası birçok kültür varlığı yıkılmıştır. Konut ve diğer yapıların bir kısmını kaybeden Seyhan 
İlçesinin şu an tescilli 300 yapısı 13 adet arkeolojik alanı ve 3 adet anıt ağacı bulunmaktadır. 

Tablo 11 :  Seyhan İlçesinde Bulunan Tarihi Yapılar Tablosu 

 

Kaynak: KUDEB Birimi 

 

 

KUDEB (Koruma Uygulama ve Denetim Büroları) 

KUDEB çalışanları Kültür ve Turizm Bakanlığının 04.12.2015 tarihli 227098 sayılı Olur’ları ile Seyhan Belediyesi 
İlçe sınırları içerisinde Belediyemiz İmar ve Şehircilik Müdürlüğü bünyesinde KUDEB birimi olarak faaliyete 
başlamıştır. 

03/07/2005 tarihli ve 25874 sayılı Resmi Gazete de yayınlanarak yürürlüğe giren, 5393 sayılı Belediye 
Kanununun 14/b. maddesine göre belediyenin görevleri arasında yer alan kültür ve tabiat varlıkları ile tarihi dokunun 
ve kent tarihi bakımından önem taşıyan mekanların ve işlevlerinin korunması ile bu alanda yenileme ve restorasyon 
çalışmalarına yönelik programları hazırlamak, bu amaçla yapılacak uygulamalara ilişkin işlemleri yürütmek KUDEB 
birimi başlıca görevidir. 

 

 

 

 

 

 

 TARİHİ YAPILAR ADET 

1 Toplam Tarihi Eser Sayısı 340 

2 Restore Edilmesi Planlanan Tarihi Eser Sayısı 7 

3 Restore Edilen Tarihi Eser Sayısı 8 
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SEYHAN İLÇESİNDE BULUNAN TARİHİ YAPILAR 

Start-Up Cafe-95 Envanter: 

Restorasyon yapım işi 2021 yılında tamamlanmış olup 
Valilik tarafından fonksiyonlandırma ve tefriş yapılarak 
kullanıma açılmıştır. (Protokol olmamakla birlikte Valilik 
tarafından kullanılmaktadır.) 

173 nolu Envanter: 

2023 yılında restorasyon yapım işi tamamlanmış olup, 
yapıya herhangi bir fonksiyon verilmemiştir. 

103 nolu Envanter: 

2023 yılında restorasyon yapım işi tamamlanmış olup, 
yapıya herhangi bir fonksiyon verilmemiştir. 
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Tarihi Tepebağ Konakları: 
 
KUDEB Birimi tarafından dosyası hazırlanarak Adana Valiliği 
YİKOB tarafından ihaleye çıkartılmıştır. Çukurova Kalkınma 
ajansı tarafından yürütülen 2020 yılı Turizm Destinasyonu 
kapsamında destek alınmış olup geri kalan ödeme YİKOB 
tarafından karşılanarak Seyhan Belediyesine teslim 
edilmiştir. 1 Adet Konakta tefriş, Seyhan Belediyesi 
tarafından yapılarak Kahve Müzesi fonksiyonu verilmiştir. 2 
Adet Konak fonksiyonlandırılmamıştır. 
 

 

 
Adana Eski İstasyon Binası: 
 
Döşeme mahallesinde bulunan 19.yyda yapılan tescilli 
kültür varlığı yapı bölgenin ilk demiryolu hattıdır.1999 
yılında tescil edilmiş olan istasyon belediyemiz 
tarafından satın alınmış olup, Gastronomi Merkezi 
(Lezzet İstasyonu) olarak fonksiyon verilmiştir. 

 

 
 

 

 
Çırçır Fabrikası: 
 
Kudeb tarafından hazırlatılan projeler Fen İşleri 
Müdürlüğünce ihaleye çıkılmış olup, Ekim 2023 tarihinde 
tamamlanarak, Seyhan Sanat Merkezi olarak kullanıma 
açılmıştır. 
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İlhan-Turhan Selçuk Karikatür Ve Edebiyat Evi: 

Restorasyon yapım işi devam etmekte olup, fiziki 
gerçekleşme yüzdesi %75 seviyesindedir. 

Hamam Cafe: 

Rekonstrüksiyon yapım işi devam etmekte olup, fiziki 
gerçekleşme yüzdesi %60 seviyesindedir. 

126 nolu Envanter: 

Rölöve ve restitüsyon ve Restorasyon projeleri onaylanmış 
olup, Restorasyon yapım işi için YİKOB dan katkı payı 
alınmış fakat, son maliyetlere göre artış göstermesi nedeni 
ile tekrar katkı payı artırımı için başvuruda bulunulmuştur. 
Fonksiyon olarak; SEYHAN BELEDİYESİ KONUK EVİ olarak 
kurul kararı ile onaylanmıştır. 
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127 nolu Envanter 
 
Rölöve ve restitüsyon ve Restorasyon projeleri onaylanmış 
olup, Restorasyon yapım işi için YİKOB dan katkı payı 
alınmış fakat, son maliyetlere göre artış göstermesi nedeni 
ile tekrar katkı payı artırımı için başvuruda bulunulmuştur. 
Fonksiyon olarak; SEYHAN BELEDİYESİ KONUK EVİ olarak 
kurul kararı ile onaylanmıştır. 
 

 
92 nolu Envanter: 
 
Restorasyon yapım işi için projeler onaylanmış olup, 
Valilik Yikob'a katkı payı için başvuruda bulunulmuştur. 
 

 

 
 

 
 
93 nolu Envanter: 
 
Restorasyon yapım işi için projeler onaylanmış olup, Valilik 
Yikob'a katkı payı için başvuruda bulunulmuştur. 
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145 nolu Envanter: 

Restorasyon yapım işi için projeler onaylanmış olup, 
Valilik Yikob'a katkı payı için başvuruda bulunulmuştur. 

160 nolu Envanter 

Restorasyon yapım işi için projeler onaylanmış olup, Valilik 
Yikob'a katkı payı için başvuruda bulunulmuştur. 

54 nolu Envanter 

Restorasyon yapım işi için projeler onaylanmış olup, 
Valilik Yikob'a katkı payı için başvuruda bulunulmuştur. 
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AKKAPI MAH. İBRAHİM AĞA KONAĞI (3182 ada 8 parsel): 

Restorasyon yapım işi için projeler onaylanmış olup, Valilik 
Yikob'a katkı payı için başvuruda bulunulmuştur. 

Ulucami Mah. 25017-25019 Sokakları Sağlıklaştırma Projesi: 

Sokak sağlıklaştırma proje hizmet alımı için valilikten %95 katkı payı alınarak projeleri tamamlanmış, Adana 
Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulundan onaylanmıştır. Sağlıklaştırma yapım işine hazır durumda olup YİKOB'a 
katkı payı için başvuruda bulunulmuştur.   

2016 Mart ayında Adana Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu tarafından onaylanan Koruma Amaçlı İmar 
Planının 1/1000 ölçeğindeki bölümleriyle ilgili olarak bu bölgelerde yeni yapılacak olan binaların tarihi dokuya 
uygunluğunu sağlamak amacıyla kentsel tasarım projesi hazırlanmıştır. 

Başta Tepebağ olmak üzere koruma amaçlı imar planı içerisindeki bölgelerin yeniden işlevlendirilmesi ve bir 
bütün olarak ele alınması amacıyla Adana Valisi Başkanlığında, Çukurova Üniversitesi, Adana Büyükşehir Belediyesi ve 
Seyhan Belediyesi’nin katıldığı toplantılar, öncelikle Tepebağ, Kayalıbağ mahallelerini kapsayan bütüncül bir çalışma 
şeklinde devam etmektedir. Bu konu ile ilgili bölgeyi Alan Yönetim çalışmaları da bu çerçevede sürdürülmektedir. 
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  SEYHAN İLÇESİNDE BULUNAN TARİHİ YAPILAR 

Taş Köprü: 

Seyhan Nehri üzerindedir. IV. (385) yüzyılda Roma 
İmparatoru Hadrianus tarafından yaptırılmıştır. 
Yüzyıllarca Avrupa ile Asya arasında önemli bir köprü 
olmuştur. Harun Reşit (766-809) bazı eklerle Adana 
Kalesine birleştirmiştir. IX. yüzyıl başında Harun Reşit’in 
oğlu olan 7. Abbasi Halifesi Memun (786-833) tarafından 
onartılmıştır. III. Ahmet (1713), Kel Hasan Paşa (1847), 
Adana Valisi Ziya Paşa (1789) tarafından da değişik 
zamanlarda tamirat görmüştür. Bu üç onarımının yazıtları 
mevcuttur. Son onarım, 1949 yılında yapılmıştır. 

Büyük Saat: 

Osmanlı Dönemi'nde yaptırılan en yüksek saat kulesi 
olma özelliğini de taşıyan Büyük Saat, Adana'nın en 
önemli tarihi mekânları arasında yer alıyor. 

Şehir merkezinde, Ali Münif Caddesi üzerinde 32 metre 
yüksekliğiyle yerli ve yabancı turistlerin ilgisini çeken saat 
kulesi, Adana'nın Taş Köprü ve Ulu Camii'nden sonra ilk 
akla gelen simgesi olarak dimdik ayakta duruyor. 

Osmanlı'nın son dönemlerine denk gelen 1879 yılında 
zamanın Adana Valisi Ziya Paşa tarafından inşasına start 
verilen saat kulesinin,1882 yılında Abidin Paşa 
zamanında tamamlandığı biliniyor. 

Bebekli Kilise: 

İtalyan Katolik kilisesidir. Kilisenin tepesindeki 2,5 m’lik 
tunç heykeli bebeğe benzetildiği için halk arasında ismi 
“Bebekli Kilise” olarak geçer. 
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Ulu Cami: 

Adana Merkez Seyhan ilçesi Ulucami Mahallesi üzerinde 
yer almaktadır. Ramazanoğlu Beyliği döneminde 1508 
yılında Halil Bey zamanında yapımına başlanmış olup, 1541 
yılında oğlu Piri Paşa tarafından tamamlanmıştır. Mimarı ve 
ustası hakkında herhangi bir bilgi mevcut değildir. Adana 
Ulu Camii, doğuda Seyhan Nehri, batıda Yağ Camii, kuzeyde 
Akça Mescit ve güneyde Hasan Ağa Camii arasında kalan 
geniş bir alanın ve halkın her türlü ihtiyacını karşılamak 
üzere Ramazanoğlu Manzumesi ortasında inşa edilmiştir. 

Yağ Cami: 

Adana'nın merkezinde, Ali Dede Mahallesinde buluna 
tarihi cami. 1501 yılında buradaki bir kilisenin 
Ramazanoğlu Halil Bey’in emri ile Camiye çevrilmiş 
ancak bir süre sonra mekânın yörenin ihtiyacını 
karşılamakta yetersiz kalması üzerine yanı başına Halil 
Bey’in oğlu Piri Mehmet Paşa tarafından yeni bir cami 
yaptırılmış, iki yapı birleştirilmiştir. Minaresinin yapımı 
1525’te tamamlanan cami, Piri Mehmet Paşa’nın 
bitişiğine inşa ettiği medrese ile bir külliye teşkil eder. 
Medresenin inşası 1558’de tamamlanmıştır. Selçuklu 
Ulu Camileri karakterinde, yani çok sütunlu cami 
tipinde bir camidir. Yapıya sonradan eklenen bir anıt 
gibi büyük ve görkemli bir avlu kapısı vardır. 

Etnografya Müzesi: 

İl merkezinde, Kuruköprü mevkiindeki 1845 yılında yapılmış 
ve terk edilmiş kilise binası 1924 yılından sonra müze olarak 
düzenlenmiştir. 1972 yılına kadar bina Arkeolojik ve 
Etnografya eserlerinin sergilendiği bir müze iken 1972 
yılında eserlerin yeni müze binasına taşınmasının ardından 
kilise restore edilmiş, 1983 yılında ise Etnografya Müzesi'ne 
dönüştürülmüştür. 
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Mestan Hamamı: 

Mestan Hamamı Adana’da bulunan ve tarihimize ışık tutan, 
günümüzde de hizmetine en güzel şekilde devam etmekte 
olan ender hamamlardan birisidir. 1093 yılında (hicri 1682) 
Ramazanoğulları’na mensup Hacı Mahmut Ağa ismi ile 
tanınan kişi tarafından yaptırılmıştır. 

Adana Kız Lisesi: 

Tarihi Taşköprü civarında bulunan eski bina, Sultan 
Abdulhamit zamanında 1881-1885 yılları arasında 
Adana valisi olan Abidin Paşa (Abidin Dino’nun dedesi) 
tarafından inşa ettirilmiş,1883 yılında yapımı 
tamamlanmıştır. 

Atatürk Evi: 

Müze binası, Seyhan Caddesi üzerinde 19.yy. da yapılmış 
geleneksel Adana evlerindendir. Bu özellikleri nedeniyle 
yapı Bakanlıkça "Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı" 
olarak tescil edilmiş ve koruma altına alınmıştır. 15 Mart 
1923'te Atatürk eşi ile birlikte Adana'ya geldiğinde, 
Ramazanoğulları'ndan Suphi Paşa'ya ait olan bu binada 
ağırlanmışlardır. Bina Atatürk Bilim ve Kültür Müzesi 
Koruma ve Yaşatma Derneği'nce zamanın Kolordu 
Komutanı Bedrettin Demirel'in önderliği ve halkın 
yardımıyla kamulaştırılıp restorasyonu yapılmış ve 1981 
yılında Müze Müdürlüğü'ne bağlı bir müze olarak hizmete 
açılmıştır. 
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İlçemizde Bulunan Diğer Tarihi Yapılar 

       Akça Mescit Alemdar Cami Alidede Cami 

Cumafakılı Cami Hasanağa Cami Hasanağa Cami 

Hasırpazarı Cami Kemeraltı Cami Kuruköprü Kilisesi 

Memiş Paşa Cami Mestanzade Cami Mestanzade Hacı Mahmut 
Ağa Mescit 

Şefika Hatun Cami Şeyh Zülfikar Ali Cami Şeyhoğlu Cami 

Tahtalı Cami Ulu Cami Medresesi Yeni Cami 

Yeşil Mescit Yeşil Mescit Erkek Lisesi 

Gazipaşa Okulu İnkilap Okulu İstiklal İlkokulu 

Kurtuluş İlköğretim Okulu Tepebağ Ortaokulu Çarşı Hamamı 

Irmak Hamamı Yeni Hamam Bosnalı Hotel Sıra Konakları 

Dişçi Ethem Konağı Musa Ballı Konağı Nardalı Konağı 

Ramazanoğlu Konağı Şakir Paşa Konağı Ali Müfit Yeğenağa Caddesi 

Eski Adliye Binası Eski Çevik Kuvvet Binası Eski İstasyon Binası 

Gar Binası Seyhan Kaymakamlığı Sinema Müzesi 

Zeytinli Gar Binası Ziraat Bankası  
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3.7 SAĞLIK 
    

Tablo 12: Seyhan İlçesinde Bulunan Sağlık Merkezleri 

SAĞLIK MERKEZLERİ 
SIRA 
NO GÖREV YERİ ADRES ADET 

1 Seyhan Devlet Hastanesi (SDH) Yenibaraj Mahallesi, Hacı Ömer Sabancı Caddesi 01150 
Seyhan / ADANA 1 

2 SDH Ek Bina - Kıbrıs Caddesi TRSM Yenibaraj Mahallesi, Hacı Ömer Sabancı Caddesi Seyhan / 
ADANA 1 

3 SDH Ek Bina - Askeri Hastane Yenibaraj Mahallesi, Hacı Ömer Sabancı Caddesi Seyhan / 
ADANA 1 

4 SDH Ek Bina - Marsa Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Hastanesi 

İstiklal Mahallesi, Bakımyurdu Caddesi No:96, 01060 Seyhan 
/ ADANA 1 

5 Başkent Üniversitesi Seyhan 
Başkent Hastanesi 

Gazipaşa Mahallesi, Baraj Caddesi No:5, 01140 Seyhan / 
ADANA 1 

6 Akkapı Diş Sağlığı Merkezi Bey Mahallesi, Şıh Cemil Caddesi No:53 Seyhan / ADANA 1 

7 Talasemi Tanı Merkezi Havuzlubahçe Mahallesi, Havuzlubahçe sokağı, No:157, 
Seyhan / ADANA 1 

8 5 Ocak Devlet Hastanesi 
 

Yeşiloba, Turhan Cemal Beriker Blv. 48/9, 01210 
Seyhan/Adana 7 

 

Kaynak: Sağlık İşleri Müdürlüğü 
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Şekil 2 : Seyhan Belediyesi Organizasyon Yapısı 
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SEYHAN İLÇE BELEDİYESİ MECLİS ÜYELERİ 
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Tablo 13: Seyhan İlçe Belediyesi Meclis Üyeleri 
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Tablo 14: Seyhan İlçe Belediyesi Encümen Üyeleri 

SEYHAN İLÇE BELEDİYESİ ENCÜMEN ÜYELERİ 

S/N ADI SOYADI GÖREVİ 

1 Oya TEKİN Encümen Başkanı 
2 Cahit İNCEFİKİR Encümen Üyesi 
3 Metin ERDOĞAN Encümen Üyesi 
4 Uğur BÜYÜKKANTARCI Encümen Üyesi 
5 Zafer BOZ  Encümen Üyesi 
6 Emrah AKYOL Encümen Üyesi 
7 Hasan ZENGİN Encümen Üyesi 

4.SUNULAN HİZMETLER VE UYMAKLA YÜKÜMLÜ OLUNAN MEVZUAT 

4.1 Uymakla Yükümlü Olunan Mevzuat 
5393 Sayılı Belediye kanunuyla birlikte belediyelerin görevleri önemli oranda arttırılmaktadır. Belediyelerin görev 

alanını belirlemek, yapılacak planın, dolayısıyla kuruluşun, faaliyet alanlarının sınırlarını oluşturmak açısından büyük 
önem taşımaktadır.  Belediyelerin görev alanlarının geniş kapsamlı, bundan dolayı da çok sayıdaki yasal 
düzenlemeyle ilişkili olması nedeniyle, bu kuruluşların yasal yetki ve yükümlülüklerinin belirlenmesini zorunlu 
kılmaktadır. Belediyemizin uymakla yükümlü olduğu mevzuat EK.1 ‘de gösterilmiştir.  5393 sayılı yasada belediyelere 
verilen yetki görev ve sorumluluklar şu şekildedir:  

Belediyenin görev ve sorumlulukları  
MADDE 14. — Belediye, mahallî müşterek nitelikte olmak şartıyla; 
 a) İmar, su ve kanalizasyon, ulaşım gibi kentsel alt yapı; coğrafi ve kent bilgi sistemleri; çevre ve çevre sağlığı, temizlik 
ve katı atık; zabıta, itfaiye, acil yardım, kurtarma ve ambulans; şehir içi trafik; defin ve mezarlıklar; ağaçlandırma, park 
ve yeşil alanlar; konut; kültür ve sanat, turizm ve tanım, gençlik ve spor; sosyal hizmet ve yardım, nikâh, meslek ve 
beceri kazandırma; ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi hizmetlerini yapar veya yaptırır. Büyükşehir belediyeleri ile 
nüfusu 100.000'i geçen belediyeler, kadınlar ve çocuklar için koruma evleri açar.  
 
b) Okul öncesi eğim kurumları açabilir; Devlete ait her derecedeki okul binalarının inşaatı ile bakım ve onarımını 
yapabilir veya yaptırabilir, her türlü araç, gereç ve malzeme ihtiyaçlarını karşılayabilir; sağlıkla ilgili her türlü tesisi 
açabilir ve işletebilir; kültür ve tabiat varlıkları ile tarihî dokunun ve kent tarihi bakımından önem taşıyan mekânların 
ve işlevlerinin korunmasını sağlayabilir; bu amaçla bakım ve onarımını yapabilir, korunması mümkün olmayanları 
aslına uygun olarak yeniden inşa edebilir. Gerektiğinde öğrencilere, amatör spor kulüplerine malzeme verir ve gerekli 
desteği sağlar, her türlü amatör spor karşılaşmaları düzenler, yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda üstün başarı 
gösteren veya derece alan sporculara belediye meclisi kararıyla ödül verebilir. Gıda bankacılığı yapabilir. Belediye, 
kanunlarla başka bir kamu kurum ve kuruluşuna verilmeyen mahallî müşterek nitelikteki diğer görev ve hizmetleri de 
yapar veya yaptırır. Hizmetlerin yerine gerilmesinde öncelik sırası, belediyenin malî durumu ve hizmet ivediliği 
dikkate alınarak belirlenir.  

Belediye hizmetleri, vatandaşlara en yakın yerlerde ve en uygun yöntemlerle sunulur. Hizmet sunumunda engelli, 
yaşlı, düşkün ve dar gelirlilerin durumuna uygun yöntemler uygulanır. Belediyenin görev, sorumluluk ve yetki alanı 
belediye sınırlarını kapsar. Belediye meclisinin kararı ile mücavir alanlara da belediye hizmetleri götürülebilir. 4562 
sayılı Organize Sanayi Bölgeleri Kanunu hükümleri saklıdır.  

Belediyenin yetkileri ve imtiyazları 
MADDE 15. — Belediyenin yetkileri ve imtiyazları şunlardır: 
a) Belde sakinlerinin mahallî müşterek nitelikteki ihtiyaçlarını karşılamak amacıyla her türlü faaliyet ve girişimde 
bulunmak. 
b) Kanunların belediyeye verdiği yetki çerçevesinde yönetmelik çıkarmak, belediye yasakları koymak ve uygulamak, 
kanunlarda belirtilen cezaları vermek. 
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c) Gerçek ve tüzel kişilerin faaliyetleri ile ilgili olarak kanunlarda belirlen izin veya ruhsat vermek.

d) Özel kanunları gereğince belediyeye ait vergi, resim, harç, katkı ve kalma paylarının tarh, tahakkuk ve tahsilini
yapmak; vergi, resim ve harç dışındaki özel hukuk hükümlerine göre tahsili gereken doğal gaz, su, atık su ve hizmet
karşılığı alacakların tahsilini yapmak veya yaptırmak.

e) Müktesep haklar saklı kalmak üzere; içme, kullanma ve endüstri suyu sağlamak; atık su ve yağmur suyunun
uzaklaştırılmasını sağlamak; bunlar için gerekli tesisleri kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek; kaynak sularını
işletmek veya işlettirmek.

f) Toplu taşıma yapmak; bu amaçla otobüs, deniz ve su ulaşım araçları, tünel, raylı sistem dâhil her türlü toplu taşıma
sistemlerini kurmak, kurdurmak, işletmek ve işlettirmek.

g) Katı akların toplanması, taşınması, ayrıştırılması, geri kazanımı, ortadan kaldırılması ve depolanması ile ilgili bütün
hizmetleri yapmak ve yaptırmak.

h) Mahallî müşterek nitelikteki hizmetlerin yerine gerilmesi amacıyla, belediye ve mücavir alan sınırları içerisinde
taşınmaz almak, kamulaştırmak, satmak, kiralamak veya kiraya vermek, trampa etmek, tahsis etmek, bunlar üzerinde
sınırlı aynî hak tesis etmek.

i) Borç almak, bağış kabul etmek.

j) Toptancı ve perakendeci hâlleri, otobüs terminali, fuar alanı, mezbaha, ilgili mevzuata göre yat limanı ve iskele
kurmak, kurdurmak, işletmek, işlettirmek veya bu yerlerin gerçek ve tüzel kişilerce açılmasına izin vermek.

k) Vergi, resim ve harçlar dışında kalan dava konusu uyuşmazlıkların anlaşmayla tasfiyesine karar vermek. l) Gayri
sıhhî müesseseler ile umuma açık istirahat ve eğlence yerlerini ruhsatlandırmak ve denetlemek.

m) Beldede ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi ve kayıt altına alınması amacıyla izinsiz satış yapan seyyar satıcıları
faaliyetten men etmek, izinsiz satış yapan seyyar satıcıların faaliyetten men edilmesi sonucu, cezası ödenmeyerek iki
gün içinde geri alınmayan gıda maddelerini gıda bankalarına, cezası ödenmeyerek otuz gün içinde geri alınmayan
gıda dışı malları yoksullara vermek.

n) Reklam panoları ve tanıtıcı tabelalar konusunda standartlar getirmek.

o) Gayri sıhhî işyerlerini, eğlence yerlerini, halk sağlığına ve çevreye etkisi olan diğer işyerlerini kenn belirli yerlerinde
toplamak; hafriyat toprağı ve moloz döküm alanlarını; sıvılaştırılmış petrol gazı (LPG) depolama sahalarını; inşaat
malzemeleri, odun, kömür ve hurda depolama alanları ve satış yerlerini belirlemek; bu alan ve yerler ile taşımalarda
çevre kirliliği oluşmaması için gereken tedbirleri almak.

p) Kara, deniz, su ve demiryolu üzerinde işletilen her türlü servis ve toplu taşıma araçları ile taksi sayılarını, bilet ücret
ve tarifelerini, zaman ve güzergâhlarını belirlemek; durak yerleri ile karayolu, yol, cadde, sokak, meydan ve benzeri
yerler üzerinde araç park yerlerini tespit etmek ve işletmek, işlettirmek veya kiraya vermek; kanunların belediyelere
verdiği trafik düzenlemesinin gerektirdiği bütün işleri yürütmek.

(l) bendinde belirlen gayri sıhhî müesseselerden birinci sınıf olanların ruhsatlandırılması ve denetlenmesi, Büyükşehir
ve il merkez belediyeleri dışındaki yerlerde il özel idaresi tarafından yapılır. Belediye, (e), (f) ve (g) bentlerinde
belirlen hizmetleri Danıştay'ın görüşü ve İçişleri Bakanlığının kararıyla süresi kırk dokuz yılı geçmemek üzere imtiyaz
yoluyla devredebilir; toplu taşıma hizmetlerini imtiyaz veya tekel oluşturmayacak şekilde ruhsat vermek sureyle
yerine gerebileceği gibi toplu taşıma hatlarını kiraya verme veya 67. maddedeki esaslara göre hizmet san alma
yoluyla yerine gerebilir. İl sınırları içinde Büyükşehir belediyeleri, belediye ve mücavir alan sınırları içinde il
belediyeleri ile nüfusu 10.000'i geçen belediyeler, meclis kararıyla; turizm, sağlık, sanayi ve ticaret yatırımlarının ve
eğim kurumlarının su, termal su, kanalizasyon, doğal gaz, yol ve aydınlatma gibi alt yapı çalışmalarını faiz almaksızın
on yıla kadar geri ödemeli veya ücretsiz olarak yapabilir veya yaptırabilir, bunun karşılığında yapılan tesislere ortak
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olabilir; sağlık, eğim, sosyal hizmet ve turizmi geliştirecek projelere İçişleri Bakanlığının onayı ile ücretsiz veya düşük 
bir bedelle amacı dışında kullanılmamak kaydıyla arsa tahsis edebilir. Belediye, belde sakinlerinin belediye 
hizmetleriyle ilgili görüş ve düşüncelerini tespit etmek amacıyla kamuoyu yoklaması ve araştırması yapabilir. Belediye 
mallarına karşı suç işleyenler Devlet malına karşı suç işlemiş sayılır. 2886 sayılı Devlet İhale Kanununun 75 inci 
maddesi hükümleri belediye taşınmazları hakkında da uygulanır. 

Belediyenin proje karşılığı borçlanma yoluyla elde ettiği gelirleri, şartlı bağışlar ve kamu hizmetlerinde fiilen kullanılan 
malları ile belediye tarafından tahsil edilen vergi, resim ve harç gelirleri haczedilemez.  5216 Sayılı Büyükşehir 
Belediyesi Kanununa Göre İlçe ve İlk Kademe  

Belediyelerin Görev ve Yetkileri: 

7. Madde üçüncü fıkra:

İlçe ve ilk kademe belediyelerinin görev ve yetkileri şunlardır: 

a) Kanunlarla münhasıran büyükşehir belediyesine verilen görevler ile birinci fıkrada sayılanlar dışında kalan görevleri
yapmak ve yetkileri kullanmak.
b) Büyükşehir katı atık yönetim plânına uygun olarak, katı atıkları toplamak ve aktarma istasyonuna taşımak.

c) Sıhhî işyerlerini, 2 nci ve 3 üncü sınıf gayri sıhhî müesseseleri, umuma açık istirahat ve eğlence yerlerini
ruhsatlandırmak ve denetlemek.

d) Birinci fıkrada belirlen hizmetlerden; otopark, spor, dinlenme ve eğlence yerleri ile parkları yapmak; yaşlılar,
engelliler, kadınlar, gençler ve çocuklara yönelik sosyal ve kültürel hizmetler sunmak; mesleki eğim ve beceri kursları
açmak; sağlık, eğim, kültür tesis ve binalarının yapım, bakım ve onarımı ile kültür ve tabiat varlıkları ve tarihî dokuyu
korumak; kent tarihi bakımından önem taşıyan mekânların ve işlevlerinin geliştirilmesine ilişkin hizmetler yapmak.

e) Defin ile ilgili hizmetleri yürütmek.

5393 ve 5216 Sayılı Kanunlar Çerçevesinde Seyhan Belediyesi'nin Görev Yetki ve Sorumlulukları: 

5393 Sayılı belediye kanunu ile belediyelerin görev ve sorumlulukları artmış, yetki ve imtiyaz alanları genişlemiş, 
ancak görev alanları ile oranlı olarak gelir kaynakları artmamıştır. Diğer taraftan, yeni yasal düzenlemelerle, Seyhan 
Belediyesi'nin, Büyükşehir İlçe Belediyesi olmasından kaynaklanan yeni sorun alanları ortaya çıkmıştır. Seyhan 
Belediyesi'nin görev, yetki ve sorumluluk alanını belirlemek, yapacağımız planın da sınırlarını da oluşturacağından 
büyük önem taşımaktadır. Belediyelerin görev alanlarını geniş olmasının yanında belediyelere, Belediye Kanunda 
sayılmayan, kanunlarla başka bir kamu kurum ve kuruluşuna verilmeyen mahalli ve müşterek nitelikteki görev ve 
hizmetleri yapma veya yaptırma sorumluğu da verilmiştir. Diğer taraftan, Belediye Kanunu dışında birçok yasal 
düzenlemede de belediyelere görev verilmiştir. Belediyenin görev, yetki ve sorumluluk alanı belediye sınırlarını 
kapsar.   

5393 sayılı Belediye Kanunu ve 5216 sayılı Büyükşehir Belediyesi Kanununa göre, Büyükşehir İlçe Belediyesi olan 
Seyhan Belediyesi'nin görev, yetki ve sorumlulukları aşağıdadır.  

4.2 Seyhan Belediyesi'nin Görev Yetki Ve Sorumlulukları 
1. İmar hizmetlerini yapmak veya yaptırmak.

2. Kentsel Altyapı (yol, merdiven, geçit) hizmetlerini yapmak veya yaptırmak.

3. Coğrafi ve Kent Bilgi Sistemlerini kurmak veya kurdurmak.

4. Çevre ve çevre sağlığı, temizlik ve katı atık hizmetlerini yapmak veya yaptırmak.

5. Zabıta hizmetlerini yerine germek.
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6. Defin ile ilgili hizmetleri yürütmek.

7. Ağaçlandırma, park ve yeşil alanla ilişkin hizmetleri yapmak ve yaptırmak.

8. Arsa ve konut üretmek; imarlı ve alt yapılı arsalar üretmek, konut, toplu konut yapmak, bu arsaları trampa
etmek, bu konuda ilgili diğer kamu kurum ve kuruluşları ve bankalarla iş birliği yapmak ve gerektiğinde onlarla ortak 
projeler gerçekleştirmek.  

9. Kültür ve sanat, turizm ve tanım hizmetlerini yapmak.

10. Gençlik ve spor hizmetlerini sunmak.

11. Sosyal hizmet ve yardım hizmetlerini sunmak.

12. Nikâh hizmetlerini yapmak.

13. Meslek ve beceri kazandırma kursları açmak.

14. Ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi hizmetlerini yapmak veya yaptırmak.

15. Kadınlar ve çocuklar için koruma evleri açmak.

16. Devlete ait her derecedeki okul binalarının inşaatı ile bakım ve onarımını yapabilir veya yaptırabilir, her türlü
araç, gereç ve malzeme ihtiyaçlarını karşılayabilir. 

17. Sağlıkla ilgili her türlü tesisi açabilir ve işletebilir.

18. Kültür ve tabiat varlıkları ile ilgili dokunun ve kent tarihi bakımından önem taşıyan mekanların ve işlevlerinin
korunmasını sağlayabilir, bu amaçla bakım ve onarımını yapabilir, korunması mümkün olmayanları aslına uygun 
olarak yeniden inşa edebilir.  

19. Öğrencilere, amatör spor kulüplerine malzeme verir ve gerekli desteği sağlar, her türlü amatör spor
karşılaşmaları düzenler, yurt içi ve yurt dışı müsabakalarda üstün başarı gösteren veya derece alan sporculara 
belediye meclisi kararıyla ödül verebilir.  

20. Gıda bankacılığı yapabilir.

21. Kanunların belediyeye verdiği yetki çerçevesinde yönetmelik çıkarmak, belediye yasakları koymak ve
uygulamak, kanunlarda belirlen cezaları vermek. 

22. Gerçek ve tüzel kişilerin faaliyetleri ile ilgili olarak kanunlarda belirlen izin veya ruhsat vermek.

23. Özel kanunlar gereğince belediyeye ait vergi, resim, harç katkı ve kalma paylarının tarih, tahakkuk ve tahsilini
yapmak, vergi, resim ve harç dışındaki hizmet karşılığı alacakların tahsilini yapmak veya yaptırmak. 

24. Büyükşehir katı atık yönetim planına uygun olarak katı atıkların toplanması ve aktarma istasyonuna taşınması
ile ilgili hizmetleri yapmak veya yaptırmak. 

25. Sıhhi işyerlerini, 2. ve 3. sınıf gayri sıhhi müesseseler ile umuma açık istirahat ve eğlence yerlerini
ruhsatlandırmak ve denetlemek. 

26. Beldede ekonomi ve ticaretin geliştirilmesi ve kayıt altına alınması amacıyla izinsiz satış yapan seyyar satıcıları
faaliyetten men etmek, izinsiz satış yapan seyyar satıcıların faaliyetten men edilmesi sonucu, cezası ödenmeyerek iki 
gün içinde alınmayan gıda maddelerini gıda bankalarına, cezası ödenmeyerek otuz gün içinde geri alınmayan gıda dışı 
malları yoksullara vermek.  

27. Reklam panoları ve tanıcı tabelalar konusunda standartlar germek.
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28. Hafriyat ve molozların Büyükşehir Belediyesince belirlenen yerlere taşınmasında, çevre kirliliği oluşmaması 
için gereken tedbirleri almak.  

29. Belde sakinlerinin belediye hizmetleriyle ilgili görüş ve düşüncelerini tespit etmek amacıyla kamuoyu 
yoklaması ve araştırması yapabilir.  

30. Kendisine verilen görev ve hizmet alanlarında ilgili mevzuata belirlen usullere göre şirket kurabilir.  

31. Kentin gelişimine uygun olarak eskiyen kent kısımlarını yeniden inşa ve restore etmek, konut alanları, sanayi 
ve ticaret alanları, teknoloji parkları ve sosyal donalar oluşturmak, deprem riskine karşı tedbirler almak veya kent 
tarihi ve kültürel dokusunu korumak amacıyla kentsel dönüşüm ve gelişim projeleri uygulayabilir. 

32. Görev alanıyla ilgili konularda faaliyet gösteren uluslararası teşekkül ve organizasyonlara kurucu üye veya üye 
olabilir; bu teşekkül, organizasyon ve yabancı mahalli idarelerle ortak faaliyet ve hizmet projeleri gerçekleştirmek 
veya kardeş kent ilişkisi kurabilir.  

33. Mahalli idareler ve diğer kamu kurum ve kuruluşlarına ait yapım, bakım, onarım ve taşıma işlerini bedelli veya 
bedelsiz üstlenebilir, bu kuruluşlar ile ortak hizmet projeleri gerçekleştirebilir, bu amaçla gerekli kaynak aktarımında 
bulunabilir. 

 34. Mahalli idareler ile merkezi idareye ait asli görev ve hizmetlerin yerine gerilmesi amacıyla gerekli ayni 
ihtiyaçları karşılayabilir, geçici olarak araç ve personel temin edebilir.  

35. Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları, kamu yararına çalışan dernekler, engelli dernek ve vakıfları, 
Bakanlar Kurulunca vergi muafiyeti tanınmış vakıflar ve 507 Sayılı Esnaf ve Küçük Sanatkarlar Kanunu kapsamına 
giren meslek odaları ile ortak hizmet projeleri gerçekleştirebilir. 

36. Kendisine ait taşınmazları, asli görev ve hizmetlerinde kullanılmak üzere bedelli veya bedelsiz olarak mahalli 
idareler ile diğer kamu kurum ve kuruluşlarına devredebilir, kiraya vermek veya süresi yirmi beş yılı geçmemek üzere 
tahsis edebilir.  

37. Kamu kurum niteliğindeki meslek kuruluşlarının, sendikaların, noterlerin, üniversitelerin, ilgili sivil toplum 
örgütlerinin, siyasi partilerin, kamu kurum ve kuruluşların temsilcileri ile diğer ilgililerin kalımı ile oluşan kent 
konseyinin faaliyetlerinin etkili ve verimli yürütülmesi konusunda yardım ve destek sağlar.  

38. Sağlık, eğim, spor, çevre, sosyal hizmet ve yardım; kütüphane, park, trafik ve kültür hizmetleriyle yaşlılara, 
kadın ve çocuklara, engellilere, yoksul ve düşkünlere yönelik hizmetlerin yapılmasında beldede dayanışma ve kalımı 
sağlamak, hizmetlerde etkinlik, tasarruf ve verimliliği artırmak amacıyla gönüllü kişilerin kalımına yönelik programlar 
uygular.  

39. Mahallenin ve muhtarların ihtiyaçlarının karşılanması ve sorunlarının çözümü için bütçe imkanları ölçüsünde 
ayni yardım ve destek sağlar, mahallenin ortak isteklerini göz önünde bulundurur, hizmetlerin mahallenin 
ihtiyaçlarına uygun bir biçimde yürütülmesini sağlamaya çalışır. 
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Tablo 15 :   Belediyenin Uymakla Yükümlü Olduğu Mevzuat Listesi 

Yasal Yükümlülük Dayanak Tespitler 

Belediye faaliyetlerinin 
yürütülmesi • 5393 sayılı Belediye Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Belediyeler arası yetki, görev 
ve sorumluluklar • 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Belediye meclis ve encümen 
faaliyetlerinin yürütülmesi 

• 09.10.2005 tarih ve 25961 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Belediye Meclisi Çalışma
Yönetmeliği

• 02.02.2015 tarih ve 29255 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Resmi Yazışmalarda
Uygulanacak Esas ve Usuller Hakkında
Yönetmelik

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Nikah işlemlerinin yapılması 
• 07.11.1985 tarih ve 18921 sayılı Resmî

Gazete’de yayımlanan Evlendirme
Yönetmeliği

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Kurum içi ve dışı gelen/giden 
evrak takibi ve yazışma iş ve 
işlemlerinin yürütülmesi 

• 02.02.2015 tarih ve 29255 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Resmi Yazışmalarda
Uygulanacak Esas ve Usuller Hakkında
Yönetmelik

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

İstek, talep ve şikâyetlerin 
alınması, değerlendirilmesi 
ve cevaplanması iş ve işlemleri 

• 4982 sayılı Bilgi Edinme Hakkı Kanunu

• 3071 sayılı Dilekçe Hakkının Kullanılmasına
Dair Kanun

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

İhale iş ve işlemlerinin 
yapılması 

• 4734 sayılı Kamu İhale Kanunu

• 4735 sayılı Kamu İhale Sözleşmeleri Kanunu

• 2886 sayılı Devlet İhale Kanunu

• 19.12.2002 tarih ve 24968 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Hizmet Alımları
Muayene ve Kabul Yönetmeliği

• 19.12.2002 tarih ve 24968 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Mal Alımları Denetim,
Muayene ve Kabul İşlemleri- ne Dair
Yönetmelik

• 04.03.2009 tarih ve 27159 Mükerrer sayılı
Resmî Gazete’de yayımlanan Mal/Hizmet
Alımı İhaleleri Uygulama Yönetmeliği

• 04.03.2009 tarih ve 27159 Mükerrer sayılı
Resmî Gazete’de yayımlanan Yapım İşleri
İhaleleri Uygulama Yönetmeliği

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 
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Bilgi işlem işlemlerinin 
yürütülmesi 

• 5651 sayılı internet ortamında yapılan yayınların
düzenlenmesi ve bu yayın- lar yoluyla işlenen
suçlarla mücadele edilmesi kanunu

• 6698 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir 

Mali iş ve işlemlerin 
yürütülmesi 

• 5393 sayılı Belediye Kanunu

• 5018 sayılı Kamu Malî Yönetimi ve
Kontrol Kanunu

• 2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanunu

• 1319 sayılı Emlak Vergisi Kanunu

• 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü
Hakkında Kanunu

• 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu

• 5779 sayılı Belediyelere ve İl Özel İdarelerine
Genel Bütçe Vergi Gelirlerinden Pay
Verilmesi Hakkında Kanun

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Belediye şirketi kanalı ile 
personel çalıştırılması • 696 sayılı Kanun Hükmünde Kararname

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Sosyal yardım iş ve işlemleri 
yürütülmesi 

• 3294 sayılı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışmayı
Teşvik Kanunu

• 4109 sayılı Asker Ailelerinden Muhtaç
Olanlara Yardım Hakkında Kanun

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Emlak ve istimlak iş ve 
işlemleri 

• 5216, 2886, 6360, 4735, 7201 ve 3194
sayılı Yasalar

• 2942 Sayılı Kamulaştırma Kanunu)

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

İmar, denetim ve proje iş ve 
işlemleri 

• 3194 Sayılı İmar Kanunu

• 17.10.1966 tarih ve 12428 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Sayılı Gecekondu
Kanunu Uygulama Yönetmeliği

• 4708 sayılı Yapı Denetim Hakkında Kanun

• 04.05.2018 tarih ve 30411 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Asansör Periyodik
Kontrol Yönetmeliği

• 775 Sayılı Gecekondu Kanunu

• 6306 Sayılı Afet Riski Altındaki Alanların
Dönüştürülmesi Hakkında Kanun

• 12.12.2012 tarih ve 28498 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan 6306 Sayılı Kanunun
Uygulama Yönetmeliği

• 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 
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Hukuki iş ve işlemlerin 
yürütülmesi 

• 1136 sayılı Avukatlık Kanunu

• 5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu

• 4483 Sayılı Memurlar Ve Diğer Kamu
Görevlilerinin Yargılanması Hakkında Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Memur, işçi, sözleşmeli 
personelin iş ve işlemlerinin 
yürütülmesi 

• 657 sayılı Devlet Memurları Kanunu

• 4857 sayılı İş Kanunu

• 6356 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmesi
Kanunu

• 24.10.1982 tarih ve 18921 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Disiplin Kurulları ve
Disiplin Amirleri Hakkında Yönet- melik

• 04.07.2009 tarih ve 27278 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Mahalli İdareler
Personelinin Görevde Yükselme
ve Unvan Değişikliği Esaslarına Dair Yönetmelik

• 3308 Sayılı Meslekî Eğitim Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Ambar giriş ve çıkış 
işlemlerinin yapılması 

• 24.03.1973 tarih ve 14486 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Ayniyat ve Ambar
Yönetmeliği

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

İş yeri açma, 
ruhsatlandırma ve işletme iş 
ve işlemleri 

• 3572 sayılı İşyeri Açma ve Çalışma
Ruhsatlarına Dair Kanun Hükmünde
Kararnamenin Değiştirilerek Kabulüne Dair
Kanun

• 3194 sayılı İmar Kanunu

• 10.08.2005 tarih ve 25902 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan İşyeri Açma ve Çalışma
Ruhsatlarına İlişkin Yönetmelik,

• 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu,

• 2559 sayılı Polis Vazife ve Salahiyet 
Kanunu,

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

İş yeri açma, 
ruhsatlandırma ve işletme iş 
ve işlemleri 

• 4562 sayılı Organize Sanayi Bölgeleri
Kanunu,

• 5216 sayılı Büyükşehir Belediye Kanunu,

• 5302 sayılı İl Özel İdaresi Kanunu,

• 5393 sayılı Belediye kanunu,

• 634 sayılı Kat Mülkiyeti Kanunu

• 16.08.2008 tarih ve 26969 sayılı Resmî 
Gazete’de yayımlanan Toplu Yapılarda Kat
Mülkiyeti ve Kat irtifakı Tesisine Dair
Yönetmelik

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 
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Sağlık ve cenaze hizmetinin 
sunulması • 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Veterinerlik iş ve işlemlerinin 
yürütülmesi 

• 5199 sayılı Hayvanları Koruma Kanunu

• 12.05.2006 tarih ve 26166 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Hayvanların
Korunmasına Dair Uygulama Yönetmeliği

• 3285 sayılı Hayvan Sağlığı ve Zabıtası Kanunu

• 15.03.1989 tarih ve 20109 sayılı Resmî
Gazete’de yayımlanan Hayvan Sağlığı ve
Zabıtası Yönetmeliği

• 5996 sayılı Veteriner Hizmetleri, Bitki
Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 

Zabıta iş ve işlemlerinin 
yürütülmesi 

• 5326 sayılı Kabahatler Kanunu

• 1608 sayılı Umuru Belediyeye Müteallik
Ahkâmı Cezaiye Hakkında 16 Nisan 1340
Tarih ve 486 Numaralı Kanunun Bazı
Maddelerini Muaddil Kanunu

• 5957 sayılı Sebze ve Meyveler ile Yeterli Arz ve
Talep Derinliği Bulunan Diğer Malların
Ticaretinin Düzenlenmesi Hakkında Kanun

Mevzuata uygun bir şekilde 
gerçekleştirilmektedir. 
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4.3 İNSAN KAYNAKLARI (İK) VE İK UYGULAMALARI 
Tablo 16: Belediyedeki Mevcut Kadro Durumu 

SINIFLAR 2019 2020 2021 2022 2023 

Memur 319 352 365 376 456 
Kadrolu İşçi 220 205 185 173 120 
Sözleşmeli Personel 72 77 79 92 20 
Geçici İşçi 4 4 4 3 3 
GENEL TOPLAM 615 638 633 644 599 

Tablo 17: Memur Personelin Hizmet Sınıflarına Göre Dağılımı 

MEMUR HİZMET SINIFLARI MEVCUT % NORM 
KADRO 

% 

GIH (Genel İdari Hizmet) - 0 40 0 286 57,2 1131 71,31 
THS (Teknik Hizmet Sınıfı) 194 38,8 295 18,60 
AVH (Avukatlık Hizmetleri Sınıfı) 11 2,2 13 0,82 
SHS (Sağlık Hizmetleri Sınıfı) 9 1,8 61 3,85 
YHS (Yardımcı Hizmetler Sınıfı) - - 86 5.42 
GENEL TOPLAM 500 100 1586 100 

Tablo 18: Personelin Eğitim Durumu 

ÖĞRENİM DURUMU Memur Kadrolu İşçi Sözleşmeli 
Personel 

Geçici İşçi Toplam 

İlköğretim 4 40 - - 44 
Lise 66 64 - - 130 
Ön lisans 80 9 5 1 95 
Lisans 273 7 15 2 297 
Lisansüstü 54 - - - 54 
Doktora 3 - - - 3 
GENEL TOPLAM 480 120 20 3 623 

Tablo 19: Personelin Cinsiyet Dağılımı 

CİNSİYET DAĞILIMI Memur Kadrolu İşçi Sözleşmeli 
Personel 

Geçici İşçi Toplam 

Kadın 154 37 11 1 203 
Erkek 326 83 9 2 420 
GENEL TOPLAM 480 120 20 3 623 

Tablo 20: Personelin Yaş Durumuna Göre Dağılımı 

YAŞ DAĞILIMI Memur Kadrolu İşçi Sözleşmeli 
Personel 

Geçici İşçi Toplam 

25’den Küçük 4 - - - 4 
25-35 Arası 86 - 12 - 98 
36-45 Arası 213 5 3 - 221 
46-55 Arası 130 71 5 3 207 
55 + 47 44 - - 93 
GENEL TOPLAM 480 120 20 3 623 
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4.4 MALİ YAPI 
Tablo 21: Bütçe Gerçekleşme Durumu 

GİDER BÜTÇESİ 
  

Yıllar Tahmini Gider Bütçesi Gerçekleşen Bütçe Gideri Gerçekleşme Oranı (%) 

2019       565.000.000,00  440.189.287,56 77,91 
2020       604.000.000,00  466.708.775,91 77,27 
2021       600.000.000,00  578.187.766,23 96,36 
2022    1.190.000.000,00  1.182.487.590,17 99,37 
2023    2.433.000.000,00  2.387.967.254,73 98,15 

 

 

GELİR BÜTÇESİ 
  

Yıllar Tahmini Gelir Bütçesi Gerçekleşen Bütçe Geliri Gerçekleşme Oranı (%) 

2019          500.000.000,00            365.280.898,76  73,06 
2020          550.000.000,00           421.431.614,56  76,62 
2021          550.000.000,00            570.852.601,72  103,79 
2022       1.160.000.000,00        1.077.904.669,46  92,92 
2023       2.280.000.000,00        1.869.149.009,70  81,98 
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Tablo 22: 2019-2023 Yılı Tahsilâtı (TL) 

Gelir Türü 2019 Yılı 2020 Yılı 2021 Yılı 2022 Yılı 2023 Yılı 
Gelir Tutarı Toplam 

Gelire 
Göre 

Payı % 

Gelir Tutarı Toplam 
Gelire 
Göre 

Payı % 

Gelir Tutarı Toplam 
Gelire 
Göre 

Payı % 

Gelir Tutarı Toplam 
Gelire 
Göre 

Payı % 

Gelir Tutarı Toplam 
Gelire 
Göre 

Payı % 

Vergi Gelirleri 120.455.388,27 32,98 134.265.626,57 31,86 174.191.330,78 30,51 275.621.666,05 25,57 396.091.275,64 21,19 
Teşebbüs ve 
Mülkiyet Gelirleri 

3.449.304,26 0,94 5.971.288,63 1,42 6.208.673,43 1,09 21.429.633,49 1,99 31.125.492,87 1,67 

Alınan Bağış ve 
Yardımlar ile Özel 
Gelirler 

1.519.662,89 0,42 5.396.615,82 1,28 7.506.239,10 1,31 2.630.523,67 0,24 2.152.737,07 0,12 

Diğer Gelirler 230.211.732,89 63,02 269.851.743,32 64,03 370.761.966,43 64,95 725.960.243,89 67,35 1.215.192.937,94 65,01 
Sermaye Gelirleri 10.026.809,83 2,74 7.221.528,22 1,71 16.425.177,35 2,88 53.516.776,99 4,96 233.037.444,22 12,47 
Ret ve İadeler (-) -381.999,38 -0,10 -1.275.188,00 -0,30 -4.240.785,37 -0,74 -1.254.174,63 -0,12 -8.450.878,04 -0,45
Toplam 365.280.898,76 100,00 421.431.614,56 100,00 570.852.601,72 100,00 1.077.904.669,46 100,00 1.869.149.009,70 100,00 

Tablo 23: Yıllar İtibariyle Gerçekleşen Bütçe Giderleri 

Gider Türü 2019 Yılı 2020 Yılı 2021 Yılı 2022 Yılı 2023 Yılı 
Harcama Tutarı Toplam 

Gidere 
Göre Payı 

% 

Harcama Tutarı Toplam 
Gidere 
Göre 

Payı % 

Harcama Tutarı Toplam 
Gidere 
Göre 

Payı % 

Harcama Tutarı Toplam 
Gidere 
Göre 

Payı % 

Harcama Tutarı Toplam 
Gidere 
Göre 

Payı % 
Personel 
Giderleri 

77.390.679,83 17,58 91.542.582,41 19,61 103.657.353,71 17,93 155.637.774,05 13,16 303.357.220,83 12,70 

SGK Devlet 
Primi Gid. 

   12.712.400,74 2,89   14.580.199,58 3,12   15.715.144,57 2,72      23.346.444,73 1,97      34.527.030,99 1,45 

Mal ve Hizmet 
Alım Gid. 

213.024.957,89 48,39 255.291.713,15 54,70 313.942.255,64 54,30 690.339.389,05 58,38 1.366.289.087,77 57,22 

Faiz Giderleri      4.388.152,81 1,00      2.663.109,07 0,57      4.233.810,36 0,73    6.217.920,68 0,53      16.551.738,83 0,69 
Cari Transferler 16.862.124,52 3,83 19.298.966,97 4,14 32.550.390,60 5,63 57.476.613,55 4,86 137.023.877,96 5,74 
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Sermaye 
Giderleri 

112.068.279,18 25,46   81.685.932,47 17,50 106.327.920,18 18,39    247.444.298,08 20,93    530.218.298,35 22,20 

Sermaye 
Transferleri 

3.742.692,59 0,85 1.646.272,26 0,35 1.760.891,17 0,30 2.025.150,03 0,17 0,00 0,00 

Yedek 
Ödenekler 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

TOPLAM 440.189.287,56 100,00 466.708.775,91 100,00 578.187.766,23 100,00 1.182.487.590,17 100,00 2.387.967.254,73 100,00 
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4.5 FİZİKSEL KAYNAKLAR 
Tablo 24: Seyhan Belediyesi Hizmet Binaları Ve Tesisler 

BELEDİYE HİZMET BİNALARI 
Belediye Ana Hizmet Binası 
Döşeme Mah. Turhan Cemal 
Beriker Bul. No:57 

Seyhan İmar A.Ş. ve SEYMER Merkez Binası 
Meydan Mah. Bakımyurdu Caddesi 
39024 Sok. No:23 

Otopark 
Döşeme Mah. Turhan Cemal 
Beriker Bulvarı 

Temizlik İşleri Hizmet Binası 
Yeşiloba Mah. 46069 Sok. No:1 
Metal Sanayi Girişi 

Park Bahçeler Müd. Hizmet Binası 
Yenimahalle Mah. 
87071 Sok. Real AVM arkası 

Fen İşleri Müd. Hizmet Binası 
Büyükdikili Mah. 
93001 Sok. No:8 

Prof. Dr. Metin Sözen KUDEB Evi 
Ulucami Mah. 25017 Sok. No:14 

Yol İşleri Şantiyesi 
Büyükdikili Mah. 93001 Sok. No:8 

İhtiyaç Bankası 
Bey Mahallesi 
16038 sokak No:1 

Boya Atölyesi 
Büyükdikili Mah. 
93001 Sok. No:8 

Spor İşleri Müd. Hizmet Binası 
Demetevler Mah.  
53040 Sok. No:02 01180 Seyhan/Adana 

Kadın Dayanışma Merkezi 
Emek Mahallesi Bakımyurdu Caddesi 
41019 Sok. No:5 Emek Semt Pazarı Üstü 

Zabıta Müdürlüğü Hizmet Binası 
Sucuzade Mahallesi 30029 Sokak 
Kent Meydanı yanı 01030 Seyhan/Adana 

Akaryakıt İstasyonu 
Büyükdikili Mah. 
93001 Sok. No:8 

Dikimevi 
Akkapı Mah.  
Şeyh Cemil Cad. No:171 

Kompost Üretim Tesisi 
Yenimahalle Mah. 
87071 Sok. Real AVM arkası 

Makine İkmal Bakım Onarım Atölyesi 
Büyükdikili Mah. 
93001 Sok. No:8 

Depo 
Yeşilyurt Mahallesi Karaafat Caddesi 
70075 sokak Seyhan/ADANA 

1.Sınıf Atık Getirme Merkezi
Yeşiloba Mah. 46129 Sk. No:1 
Vedat Dolakay Halinin karşısı 

Teknoloji ve İnovasyon Merkezi (SEYTİM) 
Yeşilyurt Mahallesi Karaafat Caddesi 
70075 sokak Seyhan/ADANA 

Salmanbeyli Kooperatif Binası 
Salmanbeyli Mah. 
23 Sk. No:22 

Karayusuflu Mandırası 
Karayusuflu Mah. 
14 Sok. No:15/1 ve 15/2 

Kırsal Hizmetler Müd. Hizmet Binası 
İsmetpaşa Mah. Mehmet Akif Ersoy Bulvarı 
No:217 

Çamaşırhane 
- Hurmalı Mah. Bakımyurdu Cad. No:46/b
- Yeşilyurt Mah. İbo Osman Cad. No:183 Murat Apt altı
- Fevzipaşa Mahallesi Muhtarlık Binası yanı

Sosyal Yardım İşleri Ek Hizmet Binası 
Meydan Mah. Bakımyurdu Caddesi 
39024 Sok. No:23     

Seyhan Kız Öğrenci Evi 
Yeşilyuva Mah. 
36048.sokak No:01070 Sucuzade Apartmanı 

Kentsel Dönüşüm Ofisi Hizmet Binası 
Meydan Mah. Bakımyurdu Caddesi 
39024 Sok. No:23       

Sağlık İşleri Müdürlüğü Hizmet Binası ve  
Sokak Hayvanları Bakım ve Kısırlaştırma Merkezi 
Meydan Mah. Bakımyurdu Caddesi  
39024 Sok. No:23       

Ömrünü Tamamlamış Lastik Geri Kazanım 
ve Esnek Zemin Kaplaması Üretim Tesisi 
Yeşiloba Mah. 
Sebze Hali Güneybatısı, 46129 Sk 

Yenilikçi Tarım Uygulamaları Serası 
Büyükdikili Mah. 
Batı Karaisalı Bağlantısı Blv. Okyanus Koleji Önü 
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Engelsiz Glutensiz Kafe 
Gürselpaşa Mah.  
Ali Bozdoğanoğlu Blv. No: 109A Seyhan / Adana 

Kadın Cafe 
Gürselpaşa Mah.  
Abidin Dino Bulvarı No: 63- 65 Seyhan / Adana 

Kampüs Cafe 
Yeşilyurt Mah.  
Necip Fazıl Blv. No: 15 

Glutensiz Ekmek Fırını 
Akkapı Mah.  
Ş. Cemil Cad. No:204 

Sarıhamzalı Yüzme Havuzu 
Sarıhamzalı Mah. 47062 sok. 
Şehit Mahmut Yeşilçam İlköğretim okulu yanı 

Engelsiz Eğitim Merkezi 
Gürselpaşa Mahallesi  
75150 Sokak 

Kahve Evi Lezzet İstasyonu 

Mama Üretim Tesisi 
Yenimahalle Mah. 
87071 Sok. Real AVM arkası 

 

 

KÜLTÜR MERKEZLERİ 
Yaşar Kemal Kültür Merkezi 
Döşeme Mah. Turhan Cemal  
Beriker Bulvarı 

Selman-ı Pak Kültür Merkezi 
Hanedan Mahallesi 
Metro güzergâhı no:27 

Şakirpaşa Kültür Merkezi 
Şakirpaşa Mahallesi 
42176 Sok. No:2 

Prof. Dr. İlter Uzel Tıp ve Diş Hekimliği Müzesi 
Ulu Cami Mahallesi Ali Münif Yeğenağa Caddesi  
25017 Sok. No:5 (Eski Çevik Kuvvet Binası Yanı) 

Yazarlar Evi 
Sarıyakup Mahallesi 
23034 Sok. No:5 

Kadim Kültürler Sanat Evi 
Gülbahçesi Mahallesi Obalar Caddesi 
Kapalı Semt Pazarı Yanı 

Antik Luvi Kültür Merkezi 
Ulucami Mah.  
25017 Sk. KUDEB binası yanı 

100.Yıl Çırçır Sanat Merkezi 
Sakarya Mah.  
55018 sok. No:4 Esas 01 AVM yanı 

 

BELEDİYE MUHTARLIK BİNALARI 
85 Adet Muhtarlık Binamız bulunmaktadır. 

 

MAHALLE MERKEZLERİ 
Bey Mah. Mahalle Merkezi 
Bey Mah. 16042 Sok. Muhtarlık Üzeri 1. Kat 

Emek Mah. Mahalle Merkezi 
Emek Mah. 41019 sok. No:5 

Tellidere Mah. Mahalle Merkezi 
Tellidere Mah. 141019 sok. No:5 

Yeşilyurt Mah. Mahalle Merkezi 
Yeşilyurt Mahallesi Karaafat Caddesi 
171019 Sok.No:5 Seyhan/ADANA 

 

KAPALI SEMT PAZARLARI 
Denizli Semt Pazarı 
Denizli Mah. 
57246 Sok. Sağlık Ocağı Yanı 

Emek Semt Pazarı 
Emek Mah. 
Bakımyurdu Cad. 41019 Sok. 

Dumlupınar Semt Pazarı 
Obalar Caddesi  
Gülpınar Mah.37051 Sok. 

Jnd. Uzm. Çvş. Enver Buğur Semt Pazarı 
Pınar Mah.  
74145 Ve 74157 Sok. Kesişimi 

Gürselpaşa Semt Pazarı 
Gürselpaşa Mah. 75286 Sok. 

Barbaros Kapalı Semt Pazarı 
Barbaros Mah. Manisalı Ali Bey Cad.No:294 

Narlıca (Yeşilevler) Semt Pazarı 
Narlıca Mah. 
54019 Sok. 54002 Sok. İçinde 

Sarıhamzalı Semt Pazarı 
Sarıhamzalı Mah. 
47004 Sok. 
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Seyhan (Akkapı) Semt Pazarı 
Şıh Cemil Cad. 
ATO Diş Hastanesi Yanı 

Şakirpaşa Semt Pazarı 
Şakirpaşa Cad.42109 Sok. 

Şht. Özl. Pol. Mem. Şahin Polat Aydın Semt Pazarı 
Gürselpaşa Mah.  
75059 Sok. TOKİ Karşısı 

Tellidere Semt Pazarı 
Tellidere Mah. 
72081 Sok. 

Yeşiloba Semt Pazarı 
Yeşiloba Mah. 46170 Sok. 

Gülbahçesi Semt Pazarı 
Gülbahçesi Mahallesi Obalar Caddesi No:442 

KREŞ VE GÜNDÜZ BAKIMEVLERİ 
Gürselpaşa Kreş 
Gürselpaşa Mah. 75586 Sok No:9 

Tellidere Kreş 
Tellidere Mah. 72182 Sok. No:9 

Yeşilyurt Kreş 
Yeşilyurt Mah. 70575 Sok. No:2 

Yeşiloba Kreş 
Yeşiloba Mahallesi 46170.Sokak No:01100 

2000 Evler Kreş 
2000 Evler Mah. Bülent Ecevit Bulvarı 
76031 Sok. (2000 Evler Muhtarlık Binası Karşısı) 

BİLGİ EVLERİ 
Fatih Bilgi Evi 
Fatih Mah.73121 Sok. No:9 

Yeşilyurt Bilgi Evi 
Yeşilyurt Mah.70529 Sok.No:34 

Yeşilyuva Bilgi evi 
Yeşilyuva Mahallesi 36060 sokak No:1 

Gülbahçesi Bilgi Evi 
Gülbahçesi Mah. 13454 Sok. No:14 

Yeşilevler Bilgi Evi 
Yeşilevler Mah.52110 sok. No:34 

İstiklal Bilgi Evi 
İstiklal Mah.40001 Sok. No:81 

Dağlıoğlu Bilgi Evi 
Dağlıoğlu Mahallesi 14018 Sokak No:14 

Mıdık Sırrı Tanrıseven Bilgi Evi 
Mıdık Mahallesi 11219 Sokak No:14 

Yeşiloba Bilgi Evi 
Yeşiloba Mahallesi 46170 sokak Toki Konutları civarı 

Akkapı Bilgi Evi 
Akkapı Mah. Akkapı Muhtarlığı karşısı 

Ada Varan Çocuk Kütüphanesi 
2000 Evler Mahallesi  
76031 Sokak 1 Nolu park yanı 

Bey Bilgi Evi 
Bey Mah. 16042 sokak  
Muhtarlık binası üstü 1.kat 

Dumlupınar Bilgi Evi 
Dumlupınar Mah. 38011 Sok. No:20 

Seyhan Halk Kütüphanesi 
Yeşilyurt Mah. Karaafat cad. 70075 sokak 

İsmetpaşa Bilgi Evi 
İsmetpaşa Mahallesi  
Mithatpaşa Caddesi No:65 

Mithatpaşa Bilgi Evi 
Mithatpaşa Mah. Güney kıyıboyu caddesi 
58314 sokak kesişimi çocuk parkı yanı 

Gezici Bilgi Aracı (Otobüs) Gürselpaşa Bilgi Evi 
Gürselpaşa Mah. Yaşar Bayboğan Cad Trafik Çocuk Eğitim Parkı 
İçi 

SEYMERLER 
Yenibey SEYMER 
Yenibey Mah. 
18003 Sokak No:1 

Ahmet Cevdet Yağ SEYMER 
Akkapı Mah. 
Şeyh Cemil Caddesi No: 42 

Bakımyurdu SEYMER 
Meydan Mah. Bakımyurdu Caddesi 39024 Sok. No:23 

Gülpınar SEYMER 
Gülpınar Mah. Meydan Caddesi No:13 

Yeşilyurt Seyhan Sanat Evi 
Yeşilyurt Mahallesi Karaafat Caddesi 
70075 sokak Seyhan/ADANA 

Küçükdikili SEYMER 
Küçükdikili Mah. 
Şehitlik Caddesi No: 47 
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Şakirpaşa SEYMER 
Şakirpaşa Mah.  
Şakirpaşa Caddesi No:170 

Tellidere SEYMER 
Pınar Mah. 74018 Sok.  
Sorguç Apt. B- Blok K:1 N:34 

Gülbahçesi SEYMER 
Gülbahçesi Mah. 
Obalar cad. No:442/1 

 

 

SPOR FAALİYET ALANLARI 
Akkapı Futbol Sahası 
Akkapı Mah.  
01160 Seyhan/Adana 

Aydın Hikmet (Koral) Aydınoğlu 2000 Evler Spor 
Tesisi 
2000 Evler Mah.  
76072 Sok.01200 Seyhan/Adana 

Bahçeşehir Futbol Sahası 
Bahçeşehir Mah. 
Mehmet Fuat Dıblan Cad.01200 Seyhan/Adana 

Emre Gönlüşen Spor Tesisi 
Demetevler Mah.  
53040 Sok No:02 01180 Seyhan/Adana 

 Küçük Dikili Futbol Sahası 
Söğütlü Mah.Şehitler Cad.99096 Sok. Seyhan/Adana 

Gürselpaşa  Halı Saha Spor Tesisi 
Gürselpaşa Mah. Aliye İzzet Begoviç Blv. 
75642 Sok. No:01 Seyhan/Adana 

Gürselpaşa Tenis Kortu 
Gürselpaşa Mah.  
75584 Sok No:06 Seyhan/Adana 

Hadırlı Stadı 
Hadırlı Mah.1017 sok. Seyhan/Adana 

Karayusuflu Futbol Sahası 
Karayusuflu Mah. 01355 Seyhan/Adana 

Mekân Sahası 
Mekân Mah. 01430 Seyhan /Adana 

Ali Aydoğan Futbol Sahası 
Mıdık Mah. 1150 Sok. No:1 Seyhan/Adana 

Pınar 2 Spor Tesisi 
Pınar Mah.  
01160 Sok. Seyhan Adana 

Pınar Füze Selami Spor Tesisi 
Pınar Mah.  
Ali Bozdoğanoğlu Bulvarı 74027 Sok. Seyhan/Adana 

Sarıhamzalı Futbol ve Yüzme Havuzu Spor Tesisi 
Sarıhamzalı Mah. 47064 Sk. No:31 Seyhan /Adana 

Şakirpaşa Mega Spor Tesisi 
Şakirpaşa Mah.  
42038 Sok. No:05 01080 Seyhan/ Adana 

Yenibey Futbol Sahası 
Barbaros Mah.17023 Sok.4-6,01030 Seyhan/Adana 

Akkapı Tenis Kortu 
Akkapı Mah. 
Şıh Cemil Cad.No:171 Seyhan/Adana 
 

 

 

TAZİYE EVLERİ 
Bey Mah. Taziye Evi 
Bey Mah.16057 Sok. 

Dağlıoğlu Mah. Taziye Evi 
Dağlıoğlu Mah. 14018 Sok. 

Dumlupınar Mah. Taziye Evi 
Dumlupınar Mah.38011 sok. Fatih Cami Yanı 
38011 Sok. Fatih Cami Yanı 
 

Gürpınar Mah. Taziye Evi 
Gürpınar Mah.37012 sok. Park İç Kısmı 
37012 Sok. Park İçerisi 

Gürselpaşa Mah. Taziye Evi 
Gürselpaşa Mah. 
75001 Sok. No:6 Adnan Menderes İlk. K 

Havuzlubahçe Mah. Taziye Evi 
Havuzlubahçe Mah. 
Havuzlubahçe Sok. No:70 

Hürriyet Mah. Taziye Evi 
Hürriyet Mah. 
20054 Sok. Muhtarlık Önü 

İstiklal Mah. Taziye Evi 
İstiklal Mah.  
40001 Sok. Mahalle Muhtarlığı Üstü 

Koyuncular Mah. Taziye Evi 
Koyuncular Mah. 
69017 Sok. Girişi 
 
 

Gülbahçesi Taziye Evi 
Gülbahçesi  Mah.13454 sok.No:14 
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Kuyumcular Mah. Taziye Evi 
Kuyumcular Mah. 91001 Sok. 

Mıdık Mah. Taziye Evi 
Mıdık Mah.11217 Sok. Üzeri 

Mirzaçelebi Mah. Taziye Evi 
Mirzaçelebi Mah. 31032 Sok. No:25 

Ova Mah. Taziye Evi 
Ova Mah.44015 Sok.No:13 

Sucuzade Mah. Taziye Evi 
Sucuzade Mah.30053 Sok. 

Zeytinli Mah. Taziye Evi 
Zeytinli Mah. 

Yeşiloba Mah. Taziye Evi 
Yeşiloba Mah.46170 Sok. Afetevleri Cad. Üzeri 

AŞEVLERİ 
Seyhan Merkez Mutfak 
Hanedan Mah. 
Güney Kuşak Bulvarı No: 27 

Şakirpaşa Yemekhanesi 
Şakirpaşa Mah. 
42038 Sokak No: 5 

Şehit Fatih Yeniay Aşevi 
Bey Mah. Merkezi 16042 Sk. No: 2 

Fatih Aşevi 
Fatih Mah.73121 Sok. No:9 

Narlıca Aşevi 
Narlıca Mah. 
27 Mayıs Cad. No:97 

Yeşilyuva Aşevi 
Yeşilyuva Mah. Sabahattin Zaim Parkı İçi, 
Yeşilyuva Muhtarlığı Yanı 

Ova Aşevi 
Ova Mah.44015 Sok.No:13 

Fevzipaşa Aşevi 
Fevzipaşa Mah. 48043 Sk. No:25 

Mobil Aşevi Dağlıoğlu Aşevi 
Dağlıoğlu Mah.14018 Sok. Taziye Evi 

Gülpınar Aşevi İbo Osman Aşevi 
Yeşilyurt Mah. Necip Fazıl Bulvarı No:15 

Gülbahçesi Aşevi 
13159 Sk. No: 1 Gülbahçesi Eski Muhtarlık Binası 

HİZMET BÜROLARI 
Gürselpaşa Hizmet Bürosu 
Gürselpaşa Muhtarlık Binası yanı 

Yeşilyurt Hizmet Bürosu 
Yeşilyurt Mah. Mavi Bulvar Kanal Yolu üzeri 
1 no.lu yeşil alan içerisi 

Tablo 25: Seyhan Belediyesi Araç Envanteri Tablosu 

BELEDİYEMİZ ARAÇ SAYISI 
Cinsi Resmi Araç Adedi Kiralık Araç Adedi Toplam 
Binek Araç 1 48 49 
Kamyon ve Kamyonet 33 29 62 
Otobüs 6 1 7 
Çöp Aracı 76 76 
Süpürge Aracı 12 12 
Sulama Arazözü 10 10 
Traktör 3 9 12 
Motosiklet 13 33 46 
Minibüs 3 15 18 
Çift Kabin Kamyonet 6+1 6 15 21 
Mini Yükleyici 7 8 15 
Çöp Konteyneri Yıkama Aracı 2 2 
Vidanjör 
JCB (Kazıcı Yükleyici) 3 3 6 
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Buharlı Yıkama Aracı 3 3 
İbadethane Temizleme Aracı 2 2 
Cam Kasalı Kamyonet 4+1 12 12 
JCB Mini kepçe 3 3 6 
Kovalı Araç 1 1 
BMC Pikap 1 1 
Kapalı Transit Pikap 
Damperli Kamyon 34 34 
Tamir Bakım Aracı 1 1 
Sulama Arazözü  2  2 
Çift Kabinli Pikap 5 8 13 
Elektrikli Süpürge 
Ekip Aracı  9 9 
Su Tamir Aracı 2 2 
Sevkiyat Kamyonu 4 4 
Asfalt Yama Aracı 2 2 
Arazöz 2 2 
Çekici (Tır) 1 1 2 
Kazıcı Yükleyici Kepçe 9 6 15 
Lastik Tekerlekli Yükleyici 2 5 7 
Paletli Ekskavatör 1 1 2 
Greyder 3 1 4 
Asfalt Silindiri 6   5 11 
Toprak Silindiri 2 2 
Yama Silindiri   (büyük)   2 2 
Dorse(Low-Bed) 3 1 4 
Asfalt Kazma Makinası 1 1 
Dozer 1 1 
Zirai Araç(ATV) 5 5 
Forklif 2 1 3 
Finişer 1 1 
TOPLAM 178 312 490 

4.6  BİLİŞİM SİSTEMLERİ / UYGULAMALARI VE TEKNOLOJİ 
Tablo 26: Seyhan Belediyesi Yazılım Altyapısı 

MODÜL 2021 YILI 
KULLANIM 
DURUMU 

2022 YILI 
KULLANIM 
DURUMU 

2023 YILI 
KULLANIM 
DURUMU 

Bütçe ve Muhasebe Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Gelir Modülü (Tahakkuk,Tah.) Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 

Personel Maaş, Özlük Bilgiler Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Encümen ve Meclis Kararları Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Belediye Süreç Yönetim Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Veterinerlik Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
İmar Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Ruhsat ve Denetim Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 

Zabıta Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Evlendirme Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Sağlık İşleri Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Hukuk İşleri Modülü Kullanılmıyor Kullanılmıyor Kullanılmıyor 
Hukuk İşleri ve İcra Takip Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Taşınır Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 

51



Taşınmaz ve Numarataj Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Arşiv Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
SEYMER Faaliyet Yönetim Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Kurs Takip Modülü Kullanılmıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Bilgi İşlem Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Park Bahçeler Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Sosyal İşler Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Tapu Sorgulama Ekranı Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
E-Devlet Entegrasyonları Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Online Tahsilat Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Bankalar Arası Tahsilat Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Borç Taahhüt Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Borç Yapılandırma Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
İcra Takip Servisi Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
İmar Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Personel ve Ziyaretçi Kart Takip Sistemi Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Yoklama İlan Takip Web Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Yoklama Servisi Mobil Uyg. Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
QR Kod Web Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
QR Kod Mobil Uyg. Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Anket Web Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Anket Mobil Uyg. Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Halkla İlişkiler ve Süreç Yönetim Sistemi Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Sosyal Yardım Başvuru ve Takip Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Kurum İçi İletişim (İntranet) Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Arcgis Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Uygulama Programlama Arayüzü (API) Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Özel Kalem Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Proje ve Yatırım Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Strateji Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Belediye Mülk Takip Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Yapı Kontrol Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Makine Elektrik Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Temizlik İşleri Modülü Kullanılmıyor Kullanılmıyor Kullanılmıyor 
Sosyal Tesis Yönetim Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Basın Yayın Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
SMS Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Kalite Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Veri Düzenleme Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Belediye Web Portalı Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Mobil Başkan Modülü Kullanılıyor Kullanılıyor Kullanılıyor 
Mobil Yönetim - - Kullanılıyor 
Seyhan Belediyesi Mobil Uygulama - - Kullanılıyor 
Atık Toplama ve Kontrol Sistemi Kullanılıyor Kullanılıyor 

Tablo 27: Seyhan Belediyesi Donanım Altyapısı 

NO Yazılım Lisans Bilgisi Müdürlük 

1 ABBYY Fine Reader Kurumsal Yazı İşleri 
2 Adobe Acrobat Kurumsal Strateji Geliştirme 
3 Adobe Creative Suite Kurumsal Basın ve Yayın 
4 AMP Hakediş Kurumsal Fen İşleri, İmar ve Şehircilik 
5 ArcGIS Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd., Emlak ve İstimlak 
6 AutoCAD Kurumsal Çevre Koruma ve Kontrol, Fen İşleri, İmar ve 
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Şehircilik, Park ve Bahçeler, Yapı Kontrol 
7 Autodesk 3DS Max Kurumsal Fen İşleri, Park ve Bahçeler 
8 Canva Kurumsal Çevre Koruma ve Kontrol, Strateji 
9 DatAdmin Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
10 Dell EMC VxRail Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
11 Eclipse IDE Açık Kaynak Kodlu İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
12 HUKUKsoft Kurumsal Hukuk İşleri 
13 IdeCAD Kurumsal Fen İşleri 
14 iRedmail Açık Kaynak Kodlu Tüm Müdürlükler 
15 LibreOffice Açık Kaynak Kodlu Tüm Müdürlükler 
16 Lumion Kurumsal Kırsal Hizmetler, Plan ve Proje 
17 MariaDB Database Açık Kaynak Kodlu İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
18 Microsoft Office Kurumsal Tüm Müdürlükler 
19 MongoDB Database Açık Kaynak Kodlu İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
20 MSSQL Database Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
21 NetCAD Kurumsal Emlak ve İstimlak 
22 NUTANIX Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
23 Oracle Database Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
24 PaperCut Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
25 PostgreSQL Database Açık Kaynak Kodlu İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
26 Proxmox Açık Kaynak Kodlu İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
27 Sketchup Pro Kurumsal Çevre Koruma ve Kontrol 
28 STA SteelCAD Kurumsal Plan ve Proje 
29 STA4 CAD Kurumsal İmar ve Şehircilik, Plan ve Proje 
30 Thunderbird Açık Kaynak Kodlu Tüm Müdürlükler 
31 Toad for Oracle Kurumsal İnovasyon ve Teknoloji Müd. 
32 TrendMicro Kurumsal Tüm Müdürlükler 
33 UYAP Kurumsal Hukuk İşleri 
 

Tablo 28: Seyhan Belediyesi Bilgisayar, Yazıcı, Fotokopi Makinesi ve Tarayıcı Envanter Tablosu 

MÜDÜRLÜK 

Bİ
LG

İS
AY

AR
 

Dİ
ZÜ

ST
Ü

 

TA
BL

ET
 

TA
RA

YI
CI

 

PR
O

JE
KS

İY
O

N
 

TO
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AM
 

AFET İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 0     0 

AKILLI ŞEHİR MÜDÜRLÜĞÜ      0 

ARAŞTIRMA GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ      0 

ARŞİV MÜDÜRLÜĞÜ 5   5  10 

ÇEVRE KORUMA VE KONTROL MÜDÜRLÜĞÜ      0 

DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 15 1  5  21 

EMLAK VE İSTİMLAK MÜDÜRLÜĞÜ 63 7 15 2  87 

ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ MÜDÜRÜLÜĞÜ      0 

ETÜT PROJE MÜDÜRLÜĞÜ      0 

FEN İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 40 3 2 2  47 

GENÇLİK VE SPOR HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 9 1 1   11 

HALKLA İLİŞKİLER MÜDÜRLÜĞÜ 11 5 3   19 

HUKUK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 16   1  17 

İÇ DENETİM BİRİM BAŞKANLIĞI      0 

İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE SIFIR ATIK MÜDÜRLÜĞÜ 8 3 3  1 15 

İMAR VE ŞEHİRCİLİK MÜDÜRLÜĞÜ 58 2 2 1 2 65 
53



İNOVASYON VE TEKNOLOJİ MÜDÜRLÜĞÜ 124 32 31 1 1 189 

İNSAN KAYNAKLARI VE EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ 21 2 2 25 

İŞLETME VE İŞTİRAKLER MÜDÜRLÜĞÜ 41 9 5 2 2 59 

KADIN VE AİLE HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 104 5 1 110 

KENTSEL DÖNÜŞÜM MÜDÜRLÜĞÜ 12 12 

KENTSEL TASARIM MÜDÜRLÜĞÜ 0 

KIRSAL HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ 7 7 

KOORDİNASYON İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 0 

KREŞ MÜDÜRLÜĞÜ 13 6 5 24 

KÜLTÜR VE SOSYAL İŞLER MÜDÜRLÜĞÜ 5 1 6 

KÜLTÜREL MİRAS KORUMA MÜDÜRLÜĞÜ 0 

KÜTÜPHANE MÜDÜRLÜĞÜ 93 3 1 1 98 

MAKİNA İKMAL BAKIM VE ONARIM MÜDÜRLÜĞÜ 9 1 1 11 

MALİ HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ 108 5 23 9 145 

MUHTARLIK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 31 2 1 34 

ÖZEL KALEM MÜDÜRLÜĞÜ 7 11 2 1 21 

PARK VE BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ 41 2 43 

PLAN VE PROJE MÜDÜRLÜĞÜ 9 1 1 1 12 

RUHSAT VE DENETİM MÜDÜRLÜĞÜ 18 18 

SAĞLIK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 5 2 1 8 

SOSYAL DESTEK HİZMETLERİ MÜDÜRLÜGÜ 9 5 7 21 

STRATEJİ GELİŞTİRME MÜDÜRLÜĞÜ 9 6 1 16 

TARIMSAL HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ 0 

TEFTİŞ KURULU MÜDÜRLÜĞÜ 0 

TEMİZLİK İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 14 1 3 18 

ULAŞIM HİZMETLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 0 

YAPI KONTROL MÜDÜRLÜĞÜ 9 1 10 

YAZI İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 29 46 6 6 87 

YEREL HİZMETLER MÜDÜRLÜĞÜ 4 4 

YIKIM İŞLERİ MÜDÜRLÜĞÜ 0 

ZABITA MÜDÜRLÜĞÜ 19 3 20 7 49 

TOPLAM 962 123 167 47 20 1319 

Tablo 29: Kesintisiz Güç Kaynağı Tablosu 

KONUMU ADEDİ GÜCÜ (kVA) 
Merkez Bina 2 80 
Başkanlık Bina 1 30 
Büyükdikili Asfalt Plant 1 2 
Kültür Merkezi 1 100 
Fen İşleri Yerleşkesi 1 40 
Park ve Bahçeler 1 30 
Ek Hizmet Binası Girişimcilik 1 20 
SEYTİM 1 20 
KUDEB 1 20 
Merkez Bina Sistem Odası 2 10 
Ek Hizmet Binası Kalem 1 10 
Bilgi İşlem Depo 5 10 
Büyükdikili Mobil Akaryakıt 1 10 
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Temizlik İşleri 1 10 
Büyükdikili Kantar 1 600VA 
Katı Atık Merkezi 1 3000VA 
Ulaştırma Birimi 1 1600VA 
Asfalt Tesisi 1 10 
Makine İkmal Bakım Onarım 1 10 
Kadın ve Aile Hizmetleri 1 10 
TOPLAM 26  
 

Belediyemiz hizmetlerinin kesintisiz sürdürülebilmesi için merkez bina ve dış birimlerimizin enerji ihtiyacı 
kesintisiz güç kaynağı cihazları üzerinden sağlanarak enerji kesintilerinde iş ve veri kaybının önlenmesi amaçlanmış ve 
sağlanmıştır. Bu amaçla toplamda 26 adet, farklı hizmet kapasitelerinde cihazlar aktif olarak çalışmakta olup, 
periyodik bakımları yaptırılarak hizmetlerini sürdürmeleri sağlanmaktadır. 
 

4.7 İÇ KONTROL SİSTEMİ 
İç kontrol; idarenin amaçlarına, belirlenmiş politikalara ve mevzuata uygun olarak faaliyetlerin etkili, ekonomik ve 

verimli bir şekilde yürütülmesini, varlık ve kaynakların korunmasını, muhasebe kayıtlarının doğru ve tam olarak 

tutulmasını, malî bilgi ve yönetim bilgisinin zamanında ve güvenilir olarak üretilmesini sağlamak üzere idare 

tarafından oluşturulan organizasyon, yöntem ve süreçle iç denetimi kapsayan malî ve diğer kontroller bütünüdür. 

İç kontrol konusunda çok güçlü bir mevzuat alt yapısı bulunmaktadır.5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol 

Kanunu’nun en önemli ve geniş bölümünü oluşturan İç Kontrolün çeşitli ikincil mevzuatta da sıkça ele alındığı 

görülmektedir. Aşağıda İç Kontrole ilişkin mevzuat detaylı bir şekilde yer almaktadır.  

İç Kontrol Mevzuatı 

• 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu 24.12.2003 tarih ve 25326 sayılı Resmi Gazete 

• İç Kontrol ve Ön Mali Kontrole İlişkin Usul ve Esaslar 31.12.2005 tarih ve 26040 sayılı 3. Mükerrer Resmi 

Gazete 

• Strateji Geliştirme Birimlerinin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 18.02.2006 tarih ve 26084 sayılı 

Resmi Gazete 

• İç Denetçilerin Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik 12.07.2006 tarih 26226 sayılı Resmi Gazete 

• Kamu İç Kontrol Standartları Tebliği 26.12.2007 tarih ve 26738 sayılı Resmi Gazete 

• Kamu İç Kontrol Standartlarına Uyum Eylem Planı Rehberi 04.02.2009 tarih, www.bumko.gov.tr  

Mevzuatlar çerçevesinde, Maliye Bakanlığınca 26.12.2007 tarihli Resmi Gazetede yayınlanan Kamu İç Kontrol 

Standartları Tebliği İle aşağıda detaylı açıklamalarını göreceğiniz 18 standart belirlenmiştir. 

2021– 2022 İç Kontrol Uyum Eylem Planının Değerlendirilmesi 

Bilindiği üzere İç Kontrol Standartları 18 standart ve 79 genel şarttan oluşmaktadır. Buna istinaden Seyhan Belediye 

Başkanlığı 2021-2022 İç Kontrol Uyum Eylem Planı’ nda 79 genel şartı sağlamak amacıyla 61 Eylem Belirlemiştir. Bu 

kapsamda yer alan eylemlerin bileşenler ve standarlar bazındaki dağılımı aşağıdaki tabloda gösterilmiştir.  

BİLEŞENLER STANDART 
KODU 

STANDART ADI AÇIKLAMA 
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KONTROL ORTAMI 

1 Etik değerler ve dürüstlük 

Personel davranışlarını belirleyen kuralların 
personel tarafından bilinmesi 
sağlanmalıdır. 

2 
Misyon, organizasyon yapısı ve 
görevler 

İdarelerin misyonu ile personelin görev 
tanımları yazılı olarak belirlenmeli, 
personele duyurulmalı ve idarede 
uygun bir organizasyon yapısı 
oluşturulmalıdır. 

3 Personelin yeterliliği ve 
performansı 

İdareler, personelin yeterliliği ve görevleri 
arasındaki uyumu sağlamalı, 
performansın değerlendirilmesi ve 
geliştirilmesine yönelik önlemler 
almalıdır. 

4 
Yetki devri 

İdarelerde yetkiler ve yetki devrinin 
sınırları açıkça belirlenmeli ve yazılı olarak 
bildirilmelidir. Devredilen yetkinin önemi 
ve riski dikkate alınarak yetki devri 
yapılmalıdır. 

RİSK DEĞERLENDİRME 

5 Planlama ve programlama 

İdareleri faaliyetlerini, amaç, hedef ve 
göstergelerini ve bunları gerçekleştirmek 
için ihtiyaç duydukları kaynakları içeren 
plan ve duyuru programlarını oluşturmalı 
ve duyurmalı; faaliyetlerinin plan ve 
programlara uygunluğunu sağlamalıdır. 

6 Risklerin belirlenmesi ve 
değerlendirilmesi 

İdareler, sistemli bir şekilde analizler 
yaparak amaç ve hedeflerinin 
gerçekleşmesini engelleyebilecek iç ve 
dış riskleri tanımlayarak değerlendirmeli 
ve alınacak önlemleri belirlemelidir. 

KONTROL FAALİYETLERİ 7 Kontrol stratejileri ve yöntemleri 

İdareler, hedeflerine ulaşmayı amaçlayan 
ve riskleri karşılamaya uygun kontrol 
strateji ve yöntemlerini belirlemeli ve 
uygulamalıdır. 

Tablo 30: İç Kontrol Bileşenleri 

BİLEŞENLER STANDART 
KODU STANDART ADI GENEL ŞART 

SAYISI 
BELİRLENEN EYLEM 

SAYISI 

KONTROL ORTAMI 

1 Etik değerler ve dürüstlük 6 11 

2 
Misyon, organizasyon yapısı ve 
görevler 7 4 

3 Personelin yeterliliği ve performansı 8 13 
4 Yetki devri 5 5 

RİSK 
DEĞERLENDİRME 

5 Planlama ve programlama 6 3 

6 Risklerin belirlenmesi ve 
değerlendirilmesi 3 4 

KONTROL 
FAALİYETLERİ 

7 Kontrol stratejileri ve yöntemleri 4 4 

8 Prosedürlerin belirlenmesi ve 
belgelendirilmesi 3 3 

9 Görevler ayrılığı 2 0 
10 Hiyerarşik kontroller 2 0 
11 Faaliyetlerin sürekliliği 3 4 
12 Bilgi sistemleri kontrolleri 3 0 
13 Bilgi ve iletişim 7 3 
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İÇ KONTROL EYLEMLERİNİN BİLEŞENLER 
BAZINDA DAĞILIMI 

 9% KONRTOL ORTAMI 

 
RİSK DEĞERLENDİRME 

 

KONTROL 

FAALİYETLERİ 
BİLGİ VE İLETİŞİM 

 

KONRTOL ORTAMI BİLGİ VE İLETİŞİM KONTROL FAALİYETLERİ RİSK DEĞERLENDİRME İZLEME 

 
BİLGİ VE İLETİŞİM 

14 Raporlama 4 1 
15 Kayıt ve dosyalama sistemi 6 4 

16 Hata, usulsüzlük ve yolsuzlukların 
bildirilmesi 3 0 

İZLEME 17 İç kontrolün değerlendirilmesi 5 2 
 18 İç denetim 2 0 

TOPLAM   79 61 
 

Tablo 31:  Seyhan Belediyesi İç Kontrol Bileşenleri Genel Şart Sayısı ve Dağılımı 

 

 

        Grafik 3: İç Kontrol Eylemlerinin Bileşenler Bazında Dağılımı 
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5 PAYDAŞ ANALİZİ 

Seyhan Belediyesi, ''Seyhan'ı Seyhan Halkıyla Yönetme'' hedefi doğrultusunda bütün hizmetlerini katılımcılık ve 
eşitlik esası ile yürütmektedir.  Bu esasın gereğince katılımcılığı arttırmak, her alanda olduğu gibi Stratejik Plan 
çalışmaları içinde oldukça büyük önem arz etmektedir. Belediyemiz, Seyhan ilçesinde yaşayan herkesin yaşadıkları 
alan üzerinde karar süreçlerine katılımını öncelikli hedefleri arasına koymaktadır. Bu anlamda belediyemizce Strateji 
Geliştirme Müdürlüğü koordinasyonunda iç ve dış paydaş anket çalışmaları yapılmıştır. 

İÇ PAYDAŞLARIMIZ 
PAYDAŞ ADI İÇ/DIŞ PAYDAŞ ÖNEM 

DERECESİ 
ETKİ DERECESİ ÖNCELİĞİ 

YÖNETİCİLER İÇ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
ÇALIŞANLAR İÇ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
MECLİS VE ENCÜMEN ÜYELERİ İÇ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
BELEDİYE BAĞLI İDARE VE 
ŞİRKETLER İÇ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 

DIŞ PAYDAŞLARIMIZ 
PAYDAŞ ADI İÇ/DIŞ PAYDAŞ ÖNEM 

DERECESİ 
ETKİ DERECESİ ÖNCELİĞİ 

VATANDAŞLAR DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
İLÇE BELEDİYELERİ DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 

TEDARİKÇİLER DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK ZAYIF ÇIKARLARINI GÖZET, 
ÇALIŞMALARA DÂHİL ET 

MUHTARLAR DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
KAMU KURUM VE 
KURULUŞLARI 

DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK / 
DÜŞÜK 

GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ / BİLGİLENDİR 

SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ/ZAYIF BİRLİKTE ÇALIŞ / 
ÇIKARLARINI GÖZET, 

ÇALIŞMALARA DÂHİL ET 
MESLEK KURULUŞLARI DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
MESLEK ÖRGÜTLERİ (ODALAR, 
BORSALAR VB) DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 

ÜNİVERSİTELER VE 
ARAŞTIRMA 
PROJE DESTEK KURULUŞLARI 

DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 

BASIN YAYIN ORGANLARI DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
KENT KONSEYİ DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
YARGI ORGANLARI DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
ULUSLARARASI KURULUŞLAR DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 
KARDEŞ ŞEHİRLER DIŞ PAYDAŞ YÜKSEK GÜÇLÜ BİRLİKTE ÇALIŞ 

5.1  İÇ PAYDAŞ ÇALIŞMALARIMIZ: 
Seyhan Belediyesi 2025-2029 Stratejik plan çalışmaları, Strateji Geliştirme Müdürlüğü'nün koordinasyonunda 

katılımcı bir şekilde yürütülmüştür. Bu kapsamda Belediyemiz iç paydaşları olan yöneticilerimiz, çalışanlarımız, meclis 
ve encümen üyelerimizin katılımıyla online olarak anket çalışması yapılmıştır. 

Yüksek katılım sağlanan bu anket çalışmaları sonucunda 2025-2029 Stratejik Plan hazırlanması çalışmalarına 
büyük katkı sağlamıştır. Yapılan bu anket çalışmalarına toplam 647 kişi katılmış olup aşağıdaki gösterge tabloları 
oluşmuştur. 
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Grafik 4: Çalışma Koşulları Katılım Düzeyleri 

Belediyemizce yapılan anket çalışmasında iç paydaşlarımız çalışma koşulları konulu sorulara verdikleri 
cevapların oranları yukarıdaki tabloda belirtilmiştir. Bu sonuçlara göre personellerimizin çalışma alanları, çalışma 
saatleri ve iş yükleri gibi konularda verdikleri yanıtlar büyük oranda olumlu yönde olmuştur. 

          Grafik 5: Kişisel Çalışma Deneyimleri Katılım Düzeyleri 

Belediyemizce yapılan anket çalışmasında iç paydaşlarımız kişisel çalışma deneyimleri konulu sorulara 
verdikleri cevapların oranları yukarıdaki tabloda belirtilmiştir. Bu sonuçlara göre personellerimizin iş birliği, bilgi, 
becerilerin gelişmesi gibi konularda verdikleri yanıtlar büyük oranda olumlu yönde olmuştur. 
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         Grafik 6: İşe Alma ve Aidiyet      

Belediyemiz müdürlük/birimlerinin işe alma ve aidiyete dair katılım oranlarına baktığımızda, bu alandaki geri 
dönüşlerin genel anlamda oldukça olumlu olduğu gözlemlenmiştir. Bu sonuçlara göre personellerimizin iş kaynakları, 
ekip ruhu ve belediye hedefleri gibi konularda verdikleri yanıtlar büyük oranda olumlu yönde olmuştur. 

  Grafik 7: Kurum Kültürü ve Performans Katılım Düzeyleri 

Yapılan anket çalışmasında iç paydaşlarımız Kurum Kültürü ve Performans konulu sorulara verdikleri 
cevapların oranları yukarıdaki tabloda belirtilmiştir. Bu sonuçlara göre personellerimizin iş görüşleri, iş performansı, 
ihtiyaçları gibi konularda verdikleri yanıtlar büyük oranda olumlu yönde olmuştur. 
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  Grafik 8: Yönetim Hakkındaki Görüşler Katılım Düzeyleri 

Anket verilerini Yönetim Hakkındaki Görüşler açısından incelediğimizde genel hatlarıyla bu noktada yeterli 
olunduğu görülmüştür. 

Grafik 9: İş Memnuniyeti 

Anket verilerini İş Memnuniyeti açısından incelediğimizde genel hatlarıyla bu noktada yeterli olunduğu 
görülmüştür. 
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Grafik 10: Belediye Genel İşleyişi Katılımcı Düzeyleri 

Seyhan Belediyesi 2025-2029 Stratejik Planın hazırlık çalışmaları kurum içinde Strateji Geliştirme 
Müdürlüğü'nün koordinasyonunda katılımcılık esaslı yürütülmüştür. Çalışma öncesinde üst yönetim, müdürlükler, 
birimler ve ilgili personele plan süreciyle ilgili bilgilendirme toplantıları düzenlenmiş, hazırlık sürecine dair izlenecek 
yol ve yöntem paylaşılmıştır.  

5.2  DIŞ PAYDAŞ ÇALIŞMALARIMIZ: 
Seyhan Belediyesi, Seyhan halkının belediye içi tüm karar süreçlerine aktif bir şekilde katılımını özellikle 

önemser. Stratejik Plan Hazırlama komisyonu olarak Vatandaşlar, Muhtarlar, Kamu kurumları, Üniversiteler ve Sivil 
Toplum Kuruluşları olmak üzere 5 alt gruba ayırdığımız tüm dış paydaşlarımızla anket çalışmaları, yüz yüze 
görüşmeler, odak grup görüşmeleri gerçekleştirildi. Sayın Başkanımız Oya TEKİN’de Muhtarlar, Kamu Kurumları, 
Üniversiteler ve STK 'larla yürütülen paydaş analizi süreçlerine bizzat dahil oldu. 

Muhtarlarımızla, Esnaf ve Sanatkarlarımızla, Kadınlarla, Kamu kuruluşlarıyla çalıştaylar yapılarak görüş ve 
önerileri dikkate alınmıştır. Yapılan çalıştaylar Seyhan ve Adana için yapılacak çalışmalara katkı sağlamış olup kentin 
geleceğinde tüm yurttaşların görüşleri önemsenmiştir. 

Muhtarlar Çalıştayı 

2025-2029 Stratejik Plan çalıştayımızda yerel yönetimin can damarı olan Muhtarlarımız ile bir araya gelindi. 
Başkanımız Tekin yoğun katılımları için muhtarlarımıza teşekkürlerini belirtti. 

‘’Bizi bekleyen dönemde yol haritamız olacak stratejik planımızı hazırlarken bunu sizlerle birlikte konuşmak, 
atacağımız adımları Seyhan halkının ihtiyaç, beklenti ve hassasiyetlerine göre belirlemek için buluştuk. Muhtarlarımız 
bizler ve vatandaşlarımız için çok önemli. Çünkü mahalledeki sorunları, yoksulluğu, yoksul haneleri, gençlerin 
bağımlılık olan sorununu, çocukların, emeklilerin durumunu en iyi bilen sizlersiniz. Bu bilgilerinizin merkezi iktidarın 
politikalarını etkilemek ve yönlendirmek bakımından büyük önem taşıyor.’’ kelimeleri ile muhtarlarımızın önemini 
vurguladı. 
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‘’Hepimizin bu ortak amaç içerisinde çalışmalarımızı birleştirip halkımızın huzur ve güvenliği için birlikte uyum 
içinde çalışmamız gerekiyor.’’ Kelimeleri Stratejik Planımızın yol haritasın kilit taşları olacağını belirtildi. 

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Eşitlik Eylem Planı Çalıştayı 

Seyhan Belediyesi 2025-2029 Stratejik plan hazırlıkları kapsamında Seyhanlılar ile bir araya gelmeye devam 
ediyor. Geçtiğimiz günlerde muhtarlar ile bir araya gelen Başkan Tekin bu defa Adana'daki Sivil Toplum temsilcisi 
kadınlar ile Çırçır Sanat Merkezi'nde düzenlenen "Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Yerel Eşitlik Eylem Planı "Çalıştayında 
bir araya geldi. Eşik Gönüllüsü Sevinç Ünal'ın "Yerel Eşitlik İzleme, Değerlendirme ve Uygulama çalışmaları hakkında 
bilgilendirme sunumu yaptığı çalıştayı Siyaset Bilimci Ayşe Kaşıkırık modare etti. 

Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin açılış konuşmasına kadınların bir arada olmasından duyduğu 
memnuniyeti ve umudu belirterek başladı. "Katılım, kapsayıcılık ve eşitliğin demokrasinin vazgeçilmez unsurudur" 
diyen Tekin " Birçok katılım yolları ve çalıştaylar ile gerek sivil toplumun gerek Seyhan halkının gerek meslek ve esnaf 
odalarının, Seyhan'da yaşayan her bireyin önerilerini almaya, önümüzdeki hedeflerimizi belirlerken birlikte ve ortak 
akılla hareket etmeye çalışıyoruz" dedi. 

Çalıştay'ın son bölümünde, 17 farklı başlıkta Seyhan'da kadın sorunlarının ve çözüm önerilerinin tartışıldığı 
atölye çalışması ile sivil toplum temsilcisi kadınlar düşüncelerini, eleştirilerini ve çalışma önerilerini iletti. 

63



İklim Değişikliği Eylem Planı Çalıştayı 

Seyhan Belediyesi, 2025-2029 Stratejik Plan hazırlıkları kapsamında topladığı çalıştayda iklim krizini masaya 
yatırdı. Çırçır Sanat Merkezi'nde düzenlenen odak grup toplantısında konuşan Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin 
iklim değişikliği eylem planı açıklayacaklarını söyledi. İklim adaleti ve sosyal adalet mesajları veren Tekin, "Yeşile 
bürünmüş bir kent vizyonuyla daha yaşanabilir bir Seyhan yaratmak gibi bir davamız var" ifadesini kullandı. 

Başkan Oya TEKİN; "Seyhan ilçemizde, doğanın ve çevrenin tahrip edilmesinin ağır sonuçlarını yaşıyoruz. Fosil 
yakıt kullanımı, yeşil alanların yok edilmesi ve betonlaşma kentimizin ısısını her gün yeni bir rekor seviyeye 
yükseltiyor. Kuraklık ve su kıtlığı gibi sorunların giderek daha sık dile getirildiğine tanık oluyoruz. İklim değişikliğinin 
sonuçları artık hepimizin gündelik hayatında deneyimlediği, elle tutulur bir gerçeklik kazandı. Bu çalışmada, Seyhan'ın 
iklim adaletiyle olan imtihanında mevcut durumunu ele alıp sorunlarımıza yerel, uygulanabilir çözümler bulmak 
amacıyla toplanmış bulunuyoruz." İfadelerini kullandı. 

‘’İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ EYLEM PLANI TEMEL KILAVUZ OLACAK’’ vurgusu ile çalıştayı noktalamış olduk. 

Esnaf ve Sanatkarlar Çalıştayı 

Seyhan Belediyesi, 2025-2029 Stratejik Plan kapsamında "Esnaf ve Sanatkarlar Çalıştayı" düzenledi. Çırçır 
Sanat Merkezi'nde gerçekleşen çalıştayda oda başkanları ve yöneticileri ile bir araya gelen Seyhan Belediye Başkanı 
Oya Tekin, Esnaf Masası projesini kısa sürede hayata geçireceklerini açıkladı. 

Seyhan'ın bileşenleri ile gerçekleştirilen çalıştayların faydalı olduğunu ve devam edeceğini söyleyen Başkan 
Tekin, "İlçemize katkı veren, gelir getiren, istihdam sağlayan ve bizler için çok değerli olan esnafımızın temsilcileri ile 
bir araya geldik. Belediyemizden beklentilerini, sorunlarını ve çözüm önerilerini dinledik. Projelerimiz arasında yer 
alan esnaf masasını kuruyoruz. Kısa zamanda hayata geçecek olan çalışma ile sorunları hızlı bir şekilde çözüme 
kavuşturmayı planlıyoruz. Esnafımızın her zaman yanında olacağız" dedi. 

Oda başkanları ve yöneticiler de esnafların sorunlarının dile getirildiği çalıştayın düzenlenmesinden dolayı 
Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin'e teşekkür edip Esnaf Masasının kurulacak olmasını da olumlu bir proje olarak 
nitelendirdiler. 
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Afet Yönetimi Çalıştayı 

Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin, Seyhan Belediyesi 2025-2029 Stratejik Planı ve Afet Yönetimi 
Çalıştayı'nda afetle mücadelede birlikte hareket etmenin önemine dikkat çekerek, "Afetlere karşı dirençli bir Seyhan 
oluşturmak için birlikte çalışacağız. Hep birlikte kriz yönetimini değil risk yönetimini ön planda tutacağız" dedi. 

6 Şubat depremlerinde derinden yara alan kentlerden biri olan Adana'da Seyhan Belediyesi'nin afete yönelik 
çalışmaları sürüyor. Bu kapsamda "Seyhan Belediyesi 2025-2029 Stratejik Planı ve Afet Yönetimi Çalıştayı" 
düzenlendi. Bazı sivil toplum kuruluşları ile TMMOB'a bağlı odaların başkan ve temsilcilerinin katıldığı çalıştayda açılış 
konuşmasını yapan Başkan Tekin, afetlerin toplum hayatında yadsınamaz bir gerçek olduğunu fakat insan hayatına 
etkisini en aza indirmenin ve güvenli yaşamı oluşturmanın birlikte çalışmaktan geçtiğini vurguladı.   

Türkiye'de afetle mücadeleye yönelik birçok kanun ve plan olduğuna dikkat çeken Tekin, "Türkiye Afet 
Yönetimi Strateji Belgesi ve Eylem Planı, Türkiye Afet Riski Azaltma Planı, afet sonrası iyileştirme planları, 3194 sayılı 
imar, 4708 sayılı yapı denetim, 6306 sayılı afet riskli alanların dönüştürülmesi ve 5393 sayılı belediye kanunları gibi 
farklı mevzuatlar var. Risklerin azaltılması ve önlenmesi için tüm bunların bütüncül bir yaklaşımla ele alınması 
gerektiğini düşünüyoruz. Bunu başarabilmek bizi afetlere karşı güçlü kılar. Unutmamak gerekir ki afet yönetimi 
sadece bir kurumun değil, tüm toplumun sorumluluğundadır. Seyhan Belediyesi olarak halkımızın güvenliği için 
gerekli tüm önlemleri almayı, riskleri azaltmayı ve afetlere hazırlıklı olmayı bir öncelik olarak görüyoruz" dedi. 
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Hemşehri Derneklerinin Temsilcileri Çalıştayı 

Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin, 2025-2029 Stratejik Plan kapsamında 100. Yıl Çırçır Sanat Merkezi'nde 
hemşehri derneklerinin temsilcileri ile bir araya geldi. Katılımcı, kapsayıcı, ekolojik bir sosyal belediyecilik anlayışını 
son derece önemsediklerini söyleyen Tekin, "Seyhan bilindiği gibi Adana'nın kalbi. Kültürel çeşitliliğimiz var. Farklı 
yaşam tarzlarında ve farklı anlayışta olan insanlarımız, hemşehrilerimiz bulunmakta. Bu çeşitlilikleri ilçemizin 
zenginlikleri olarak görüyoruz. Bir arada eşit, kardeşçe, barış içerisinde yaşamayı son derece önemsiyoruz. Seyhan'da 
yaşayan herkesin fikirleri bizim için değerli. Önerilerini alıp yönetim anlayışımızı ve hizmetlerimizi buna göre 
şekillendirmeye çalışıyoruz" dedi. 

Stratejik planın Eylül ayı sonunda tamamlanacağını belirten Başkan Tekin, "Küresel iklim değişikliği ve krizi en 
fazla bölgemizde hissediyoruz. Sıcaklık öyle bir artış gösterdi ki artık yaşanamaz hale geliyor. Önümüzdeki yıllarda bu 
artışı çok daha ileri safhada bekliyoruz. Buna hazırlıklı olmamız gerekiyor. Seyhan'ın ısısını nasıl düşüreceğiz? Bunun 
için ağaçlandırma, yeşil alanları arttırma çalışmaları yapmalıyız. Betonlaşmanın önüne geçilmeli. Seyhan'da daha 
ekolojiye uygun, daha yeşil bir mimari oluşturmak gerekiyor" diye konuştu. 

Yerel yönetimler olarak en büyük sorumluluklardan ve görevlerden bir tanesinin sosyal belediyecilik 
olduğunu belirten Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin, konuşmasını şöyle sürdürdü: "İhtiyacı olanlara ulaşmaya 
çalışıyoruz. Olanaklarımız elverdiği ölçüde yoksullar, işsizler, yaşlılar, engelliler, kadınlar kısacası dezavantajlı gruplara 
destek olmaya çalışıyoruz. Politikalarımızı, hizmet anlayışımızı bunlara göre geliştiriyoruz. Bunun için de Seyhan'ın 
bileşenlerinin bu anlayışımıza katkı sunmasını istiyoruz." 

Çalıştaya katılan Hemşehri derneklerinin temsilcileri de böyle bir organizeyi düzenlemesi ve önerilerini 
dinlemesinden dolayı Seyhan Belediye Başkanı Oya Tekin'e hemşehrileri adına teşekkür ettiler 
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Vatandaş Anketi 

Seyhan Belediyesi olarak 2025-2029 Stratejik Plan çalışmaları kapsamında vatandaşlarımızın önümüzdeki 
dönem için yapılacak belediye proje, hizmet ve faaliyetlerine yönelik öneri, katkı ve görüşlerini almak için kapsamlı 
bir anket çalışması yürütmüştür. Ankete toplam 3332 kişiye sahaya çıkılarak ve online şekilde uygulanmıştır. Anket 
örneklemi TÜİK verilerine göre mahalle bazında çıkarılmıştır. 

Grafik 11: Eğitim Düzeyi 
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Grafik 12: Belediye Hizmetlerinden Memnuniyet Düzeyleri 

Seyhan Belediyesi hizmetlerine ilişkin memnuniyet algısına dair sorulan soruda katılımcıların yaklaşık olarak 
%56'sının memnun olduğu sonucuna varılmıştır. Memnun olmadığını belirten %44'lük dilim için ise 
memnuniyetsizliğe ilişkin sorun analizi yapılarak halkın belediyeye ilişkin memnuniyet düzeyini daha da arttırmak 
öncelikli hedeflerimiz arasındadır. 

Grafik 13: Seyhan’ın en temel sorunları nelerdir?        

Uygulanan vatandaş anketlerinde belediyenin önümüzdeki dönemde önem vermesi gereken proje ve 
faaliyetlere ilişkin verilen cevaplar üstteki grafikte ayrıntılı olarak verilmiştir. İmar ve şehircilik hizmetlerinin 
yetersizliği, çevre hizmetlerinin yetersizliği ve yeşil alan yetersizliği gibi başlıklar öne çıkmıştır. 
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Grafik 14: Seyhan’ın öncelik tanıması gereken alanlar hangileridir?     

Uygulanan vatandaş anketlerinde belediyenin önümüzdeki dönemde önem vermesi gereken proje ve 
faaliyetlere ilişkin verilen cevaplar üstteki grafikte ayrıntılı olarak verilmiştir. Temizlik ve yol, kaldırım, asfalt gibi 
başlıklar öne çıkmıştır. 

DIŞ PAYDAŞLAR 

Toplumun en temel yapı taşlarından olan sivil toplum kuruluşları, kamu kurum ve kuruluşları ve özel sektör 
temsilcilerinin görüş ve önerileri Seyhan Belediyesi için çok önemli bir yere sahiptir. Belediyemiz 2025-2029 Stratejik 
planı hazırlanması aşamasında sivil toplum kuruluşlarımızın da görüş ve önerileri dikkatle alınmıştır. 

Bu kapsamda sivil toplum ve kamu kurum ve kuruluşlarına yönelik online olarak anket çalışması yapılmıştır. 
Özel sektör temsilcilerinin de bu ankete katılımı sağlanmıştır. 

Stratejik Plan hazırlama sürecinde, Adana ilindeki STK'ların faaliyet yürüttükleri alanlarda belediyemizden 
beklentileri, eksik gördükleri alanlar, proje ve hizmet önerileri alınmıştır. STK'larca Belediyemizin öncelik vermesi 
gereken işler aşağıdaki grafikte detaylı bir şekilde verilmiştir. 
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          Grafik 15: Belediyemizin Öncelikli Olarak Önem Vermesi Gereken Proje Ve Faaliyetler 
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Şekil 3: Stratejik Plan Durum Analizi 
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Şekil 4: Pestle Analizi 
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6 GZFT (SWOT) ANALİZİ 
GÜÇLÜ YÖNLER ZAYIF YÖNLER 

Yüksek enerjili ve birbiri ile uyumlu çalışan kadromuzun 
bulunması 

Görev hizmet binalarının fiziksel olarak yeterli olmaması. 
 

Teknolojik yatırımların ve dijitalleşme çalışmalarımızın 
başarısı, 

Personelin eğitim ihtiyacının karşılanmaması, kurum içi 
eğitimlerin verilmemesi. 

Teknik ekipman ve donanım açısından yeterli olunması Birimler arası iletişimde kopuklukların olması. 

Şeffaf Belediyecilik anlayışı içinde halka açık biçimde 
çalışmaların yürütülmesi. 

İstihdam edilen personelin uzmanlık alanıyla alakalı bir 
pozisyonda istihdam edilmemesi. 

Nitelikli ve deneyimli personel yapımız. Görev tanımlarının açık ve net olmaması. 

Dijital Arşiv çalışmalarına başlanması. Ulaşım master planının olmaması, imar planlarındaki 
hukuki süreçlerin uzaması. 

Vatandaş iletişimi ve sorun çözümünde ciddi ivme 
kazanılmış olması, vatandaşın belediye hizmetlerine 
ulaşımının kolaylığı. 

Belediyemiz müdürlüklerinde ihale ve satın alma 
süreçlerinin takibini yapacak yeterli sayıda yetkin 
personelin bulunmaması. 

Belediyemiz faaliyetlerinin toplumun her kesimini 
ilgilendiriyor olması. 

Personelin yeni teknolojilere uyum sağlama ve 
entegrasyon sürecinde yaşanan zorluklar. 

Tarımda inovasyonda belediyeler arasında öncü olmak İlçe nüfusunun çok kalabalık olması, imar kirliliğinin fazla 
olması. 

İhale ve satın alma işlemlerinde toplulaştırma yapılarak 
mali kayıpların önlenmesi. 

İlçemiz sosyo-ekonomik açıdan değerlendirildiğinde 
ihtiyaç sahibi nüfusun taleplerinin ancak bütçe dahilinde 
karşılanması, tüm talepler cevap verebilmenin 
imkansızlığı. 

Seyhan İlçesi, Adana gelişimi açısından önemli bir 
konumda bulunması, 

Nüfusun gündüz ve gece değişiklik göstermesinden 
dolayı hizmet planlanmasında problemlerin yoğun 
şekilde yaşanması. 

Kadına, istihdama ve sosyal hizmetlere yönelik 
hizmetler, 

Mahalle bazındaki spor tesislerimizin yetersizliğinden 
dolayı çocuklarımıza ve gençlerimize ulaşmada yaşanan 
aksaklıklar. 

Araştırmacı yönü, analiz ve sentez yeteneği yüksek 
çalışma disiplinine sahip ve birden fazla işin aynı anda 
yürütüldüğü sistemin benimsenmiş olması. 
 

Atık ayrıştırma tesisinin ve moloz döküm sahasının 
bulunmaması. 

Yapılan işlerin gözle görünür ve somut olması. 
Teknik bilgilerin hukuksal norma aktarılmaması, 
dokümantasyon ve raporlama alışkanlığının yeterli 
olmaması. 

Büyükşehir Belediyesi ile iletişimin kuvvetli olması, bu 
sayede konuya anında müdahale edilmesi. 

Hizmet alanlarının geniş olmasına rağmen yaşanan 
enflasyon ve ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik 
durum nedeniyle gelir kaynaklarının yetersiz olması. 

Yasalara ve mevzuata uygun olarak çalışılması, güvenirlik 
ve hesap verebilirlik açısından avantajlı olunması. 

Belediyemizin yaptığı projelerin personele ve vatandaşa 
yeterince tanıtılmaması ve bilgilendirmeden doğan 
eksikliklerin olması. 

Belediyemiz bünyesinde farklı branşlarda bölge 
ekiplerinin oluşturulmasıyla saha hakimiyetinin 
sağlanması ve hizmet etkinliğinin artırılarak gelen 
şikayetlerin ivedilikle çözülmesi 

Belediyemize ait sığınma evinin olmaması. 

Projelerimizde teknik personel ve üst yönetimle açık, 
şeffaf ve katılımcı karar alma sürecine sahip olmak 

Kaynak yönetimi sisteminin yerleşmemiş olması, eski 
belediyecilik sistemine güvenip ayak uydurulması. 

 Düzensiz göçmen yoğunluğunun ilçemizde bulunması. 

 

İlçemizde kentsel dönüşümün hızlı şekilde 
uygulanamaması 
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FIRSATLAR TEHDİTLER 
İlçemizin merkez konumda olması, 

 

Yüksek İşsizlik ve istihdam sorunu 
 

Sivil mimarlık ve tarihi anıtsal yapılar bakımından zengin 
olması 

 

İhale ve satın alma sürecinde yer alan iş kalitesi düşük 
firmalar, 

 
Sanayi bölgelerinin olması, 

 

Deprem bölgesinde olan ilçemizde muhtemel 
tehlikelerde can ve mal kaybı olması, 

 
İlçemizin gelişmeye ve büyümeye uygun coğrafik yapısı 
nedeniyle verilebilecek hizmetlerde sınır olmaması 

 

Göç ile birlikte yerel kültürün değişmesinden dolayı 
görsel kirliliğin artması ve kent mobilyalarının zarar 
görmesi, 

 
İlçemizde bulunan sivil toplum örgütleri, diğer kamu 
kurum ve kuruluşları ile işbirliği içinde olarak toplumun 
geniş kesimine hizmet sunma imkanı, 

 

İlçemizde madde kullanım oranının ve bağımlılığının 
oransal olarak artması, 

 

Demiryolu, karayolu ve havayolu bağlantıları üzerinde 
bulunmamız. 

Yerel yönetim politikalarında yaşanan ani değişimler, 
Kanun ve yönetmeliklerin sık değişmesi nedeniyle 
hedeflenen bazı işlerin ertelenmesi veya iptal edilmesi, 

İklim şartlarının projelerin yürütülmesinde herhangi bir 
engel teşkil etmemesi, 

 

Ülkemizde yaşanan ekonomik dalgalanmaların fazla 
olması, 

 
Ulusal ve uluslararası fonlar ve hibeler. 

 

Dünyada ve Türkiye’de etkili olan iklim değişikliğinin 
olumsuz etkileri. (Yüksek sıcaklıklar ve kuralık vb.) 

 Üretim maliyetlerinin yükselmesi, 

7 ÜST PLANLARA UYUM 
Tablo 32: 12. Kalkınma Planı 

Üst Politika 
Belgesi 

İlgili Bölüm / 
Referans 

Verilen Görev / İhtiyaçlar 

12. Kalkınma Planı 3.2 YEŞİL VE DİJİTAL DÖNÜŞÜMLE REKABETÇİ ÜRETİM 
12. Kalkınma Planı 3.2.1.1.7. Raylı Sistem Araçları 
12. Kalkınma Planı a.   Amaç 

 

12. Kalkınma Planı 475. Demiryolu ulaştırması ve kent içi ulaşımda ihtiyaç duyulan raylı sistem araçlarının yerli 
imkanlarla tasarımı ve üretimi ile kritik bileşenlerindeki yerlilik oranının artırılması, 
yerli sanayinin Ar-Ge, tasarım ve üretim kabiliyetlerinin geliştirilmesi, her türlü raylı 
sistem araçlarının ve alt bileşenlerinin imalatı ile bakım ve onarımının yapılması temel 
amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b.   Politika ve Tedbirler 
12. Kalkınma Planı 476.1. Mahalli idareler tarafından yapılan alımlar da dahil olmak üzere raylı sistem araç 

alımlarında yerli üretimi destekleyecek çerçeve şartname oluşturulacaktır. 
12. Kalkınma Planı s Raylı sistem araçlarının yerli üretiminde mevcut tasarım, Ar-Ge ve üretim 

kabiliyetlerine ilişkin envanter çalışması yapılacak, orta vadede oluşması beklenen 
talep ve ihtiyaçlar belirlenerek mahalli idareler de dahil olmak üzere yerli raylı sistem 
araçlarının tedarik edilmesi yönünde gerekli düzenleme ve finansal tedbirler hayata 
geçirilecektir. 

12. Kalkınma Planı 3.3.5. Kadın 
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12. Kalkınma Planı a. Amaç
12. Kalkınma Planı 725. Ailede merkezi role sahip kadınların hak ettiği üstün kıymeti görmesi ve kalkınmamıza 

ivme kazandırılması için kadınların başta eğitim ve istihdam olmak üzere hayatın tüm 
alanlarındaki fırsat ve imkanlardan eşit biçimde yararlanmalarının ve her tür şiddet ve 
ayrımcılıktan uzak şekilde yaşamalarının sağlanması, her alanda ve düzeyde temsil ve 
katılımın artırılması temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 728.1. Merkezi yönetim, yerel yönetimler, özel sektör ve STK'larla işbirliğiyle kadın 

istihdamını artırmak üzere kaliteli, ekonomik ve erişilebilir bakım hizmetlerine ilişkin 
alternatif modeller geliştirilmesi ve pilot uygulamaları takiben yaygınlaştırılması 
sağlanacaktır. 

12. Kalkınma Planı 3.3.8. Engelli Hizmetleri 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı 752. Engelliliğin önlenmesi, erken tanı ve teşhisle müdahale edilerek ortadan kaldırılması 
veya en aza indirilmesi, başta bakım, eğitim ve istihdam olmak üzere engelli bireylere 
sunulan hizmetlerin iyileştirilmesi, engelli bireylerin toplumsal yaşamın tüm alanlarına 
engellerini hissettirmeyecek şekilde katılımlarının ve erişilebilirliğin sağlanması temel 
amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 754.4. Engelli bireylerin toplumsal yaşama katılımı ile bakım ve rehabilitasyon hizmetlerine 

ilişkin yerel yönetimler ve STK'lar da dahil olmak üzere ilgili kurumlar arası 
koordinasyon geliştirilecektir. 

12. Kalkınma Planı 3.3.9. Sosyal Hizmetler, Sosyal Yardımlar ve Yoksullukla Mücadele 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı ihtiyaç duyan toplum kesimlerinin bakım, rehabilitasyon, psikososyal destek gibi 
sosyal hizmetlere en iyi şekilde erişimlerinin sağlanması, sosyal yardımların 
etkinliğinin artırılması, aile odaklı bir yaklaşımla sosyal dışlanma riskinin en aza 
indirilmesi, başta eğitim, sağlık ve barınma gibi temel hizmetlere erişimi de içeren 
yoksulluğun tüm yönleriyle mücadele edilerek giderilmesi ve sosyal içermenin 
sağlanması temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı 771.4. Yerel yönetimler ile merkezi yönetim arasında entegrasyon geliştirilecek ve veri 
paylaşımı sağlanacaktır. 

12. Kalkınma Planı 3.3.11. Kültür ve Sanat 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı Kültür ve sanat mirasımızın zenginlik ve çeşitliliğinin korunup geliştirilerek gelecek 
nesillere aktarılması, milli kültür ve kadim medeniyetimizin ortak değerleri etrafında 
toplumsal bütünlüğün ve dayanışmanın güçlendirilmesi, kültür ve sanat faaliyetlerinin 
toplum genelinde yaygınlaştırılarak kalkınmadaki çok boyutlu etkisinin artırılması 
temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 782.1. Yerel yönetimler ve ilgili kamu kurumlarının, şehre kimlik katan önemli mekanlara 

ilişkin markalaştırma uygulamaları teşvik edilip yaygınlaştırılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 783.4. Kültür ve sanat hizmetlerinin sunumunda mahalli idareler, özel sektör ve sivil 

toplumun rolü güçlendirilecektir. 
12. Kalkınma Planı 3.3.12. Spor 
12. Kalkınma Planı a. Amaç
12. Kalkınma Planı Spor kabiliyeti olanların erken yaşta yetenek havuzuna dahil edilmesi, spor 

profesyonellerinin niteliğinin artırılması, sporun her dalında küresel ölçüde rekabet 
edebilen bir seviyeye ulaşılarak uluslararası organizasyonlarda başarı elde edilmesi ve 
herkes için spor anlayışıyla sporun toplum geneline yaygınlaşan bir yaşam biçimine 
dönüştürülmesi temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 795.2. Yerel yönetimler başta olmak üzere tüm paydaşlarla işbirliği yapılarak vatandaşların 

spora olan ilgisi artırılacak, sağlık için spor ve rekreasyon temalı projeler ile 
kampanyalar geliştirilecektir. 

12. Kalkınma Planı 3.4. AFETLERE DİRENÇLİ YAŞAM ALANLARI, SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRE 
12. Kalkınma Planı 3.4.3. Şehirleşme 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı İklim değişikliği ve afetlere karşı dirençli, tarihi ve kültürel birikimiyle uyumlu nitelikli 
yerleşim alanlarına sahip, herkes için erişilebilir kentsel hizmetler sunulan, yaşam 
kalitesi yüksek, yeşil ve dijital teknolojilere dayalı akıllı, güvenli, sürdürülebilir şehir ve 
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yerleşimler oluşturmak temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 851.6. Teknik ve sosyal altyapı alan standartları; yerleşimlerin coğrafi, demografik, kültürel 

ve sosyal özellikleri ve ihtiyaçları ile kapsayıcılık ilkesi çerçevesinde yerel yönetimlerle 
iş birliği içerisinde geliştirilecektir. 

12. Kalkınma Planı 857. Yerel yönetimlerin akıllı şehir uygulamaları yerel ihtiyaçlara göre belirlenen öncelikler 
ve geliştirilen standartlar çerçevesinde gerçekleştirilecek, uygulamalarda yerli 
ürünlerin kullanımı yaygınlaştırılacaktır. 

12. Kalkınma Planı 857.1. Yerel yönetimlerin akıllı şehir uygulamalarını hayata geçirme kapasiteleri artırılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 857.2. Yerel ihtiyaçlara göre belirlenen öncelikler ve geliştirilen standartlar çerçevesinde 

yerel yönetimlerde akıllı şehir uygulamaları yaygınlaştırılacak, yerli ürün ve teknoloji 
oranları kaynak tahsisinde dikkate alınacaktır. 

12. Kalkınma Planı 3.4.6. Kentsel Altyapı 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı Kentsel altyapıda; sağlıklı ve güvenilir içme ve kullanma suyuna erişimin sağlandığı, 
atık su ile katı atıkların insan ve çevre sağlığına etkilerinin en aza indirildiği, kent içi 
ulaşımda ise maliyet etkin, temiz ve enerji verimli, tüm bireyler için kolay erişilebilir, 
Modlar arası güçlü bağlantının sağlandığı sürdürülebilir sistemlerin oluşturulması 
temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 876.3. Büyükşehir ve büyükşehir ilçe belediyelerinin görev ve yetkilerinin netleştirilmesi 

amacıyla mevzuat düzenlemeleri yapılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 880.3. Belediyelerin kayıp kaçakla mücadeleye yönelik faaliyetleri desteklenecektir. 
12. Kalkınma Planı 880.6. Yerel yönetimlerin su bütçelerini oluşturması sağlanacak, su dengesi ve kayıpların 

belirlenmesine yönelik çalışmalar yapılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 883. Mali gücü yetersiz yerel yönetimlerin evsel nitelikli katı atıkların geri kazanım ve 

bertaraf tesisi projeleri ile aktarma istasyonu projelerinin bir program dahilinde 
desteklenmesi sağlanacaktır. 

12. Kalkınma Planı 883.1. Yerel yönetimlerin finanse etmekte zorlandıkları katı atık yönetim projelerini 
desteklemek amacıyla yürütülen "Katı Atık Programı"nın yaygınlaştırılması 
sağlanacaktır. 

12. Kalkınma Planı 3.5. ADALETİ ESAS ALAN DEMOKRATİK İYİ YÖNETİŞİM 
12. Kalkınma Planı 3.5.6. Yerel Yönetimler 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı Yerel yönetimlerin vatandaş memnuniyetini gözeten, etkin, hızlı ve kaliteli hizmet 
sunabilen, afetlere hazırlıklı, iklim değişikliğine dirençli, çevrenin korunmasını 
önceleyen, teknolojik gelişmelere uyum sağlayan, katılımcı, şeffaf, hesap verebilir ve 
mali sürdürülebilirliği sağlayan bir yapıya kavuşturulması temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 951. Yerel yönetim hizmetlerinin standartları belirlenecek ve bu standartlara uyumun 

denetimini sağlayacak mekanizma geliştirilecektir. 
12. Kalkınma Planı 951.1. Yerel yönetimlerin hizmetlerinin idari, mali ve teknik asgari standartları tespit 

edilecektir. 
12. Kalkınma Planı 951.2. Standartların uygulanması ve denetlenmesine yönelik mevzuat düzenlemesi 

yapılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 952. Yerel yönetimlerde insan kaynağının uzmanlaşma düzeyi ve kapasitesi artırılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 952.1. Yerel yönetimlerde çalışan personelin niteliğini artırmaya yönelik eğitimler 

verilecektir. 
12. Kalkınma Planı 952.2. Yerel yönetimlerdeki iyi uygulama örneklerinin yer aldığı bir platform oluşturulacaktır. 
12. Kalkınma Planı 953. Belediyelerin karar alma süreçlerinde vatandaşların ve muhtarların katılım rolü 

güçlendirilecektir. 
12. Kalkınma Planı 953.1. Kent konseylerinin etkinleştirilmesi sağlanacaktır. 
12. Kalkınma Planı 953.2. Kadın, genç, yaşlı ve engellilerin yerel yönetimlerdeki temsil ve karar alma süreçlerine 

katılım mekanizmaları güçlendirilecektir. 
12. Kalkınma Planı 953.3. Muhtarların kent yönetimlerinin karar alma süreçlerine katkısı artırılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 954. Yerel yönetimlerin hizmet sunumlarını etkinleştirmeye yönelik görev, yetki ve hizmet 

alanının yeniden yapılanması sağlanacaktır. 
12. Kalkınma Planı 954.1. Yerel yönetimlerin en uygun hizmet ve coğrafi alan büyüklüğü tespit edilerek yeniden 

yapılandırılmasına ilişkin modelleme ve mevzuat çalışması yapılacaktır. 
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12. Kalkınma Planı 954.2. Büyükşehir belediyeleriyle büyükşehir ilçe belediyeleri arasında koordinasyon eksikliği 
nedeniyle ortaya çıkan hizmet aksamalarının giderilmesi için gerekli çalışmalar 
yürütülecektir. 

12. Kalkınma Planı 955. Yerel yönetimlerin afetlerle ve iklim değişikliği ile mücadele kapasitesinin 
geliştirilmesi sağlanacaktır. 

12. Kalkınma Planı 955.1. Yerel yönetim altyapı tesisleri yapımında teknoloji ve yer seçimi ile inşa süreçlerinde 
afet risklerinin dikkate alınmasını sağlayacak mevzuat hazırlanacaktır. 

12. Kalkınma Planı 955.2. Yerel yönetimlerin afetlerle ve iklim değişikliği ile daha etkin mücadele edebilmesi 
amacıyla finansal destek mekanizmaları oluşturulacaktır. 

12. Kalkınma Planı 955.3. İtfaiye ve zabıta hizmetlerinin afetlerle mücadele kapasitesinin geliştirilmesine 
yönelik çalışmalar yapılacaktır. 

12. Kalkınma Planı 956. Yerel yönetimlerin girişimciliğin geliştirilmesine yönelik kapasiteleri artırılacaktır. 
12. Kalkınma Planı 956.1. Yerel yönetimlerin üretim ve pazarlamaya yönelik kuracağı yapılara destek 

sağlanacaktır. 
12. Kalkınma Planı 957. Sahipsiz hayvanların şehir hayatını olumsuz etkilemeyecek şekilde yerel yönetimlerin 

daha etkin çalışmasını sağlayacak uygulamalar hayata geçirilecektir. 
12. Kalkınma Planı 957.1. Yerel yönetimlerin şehirlerdeki sahipsiz hayvanların sağlık, beslenme ve barınma 

ihtiyaçlarına yönelik faaliyetlerinde birlik modeli dahil alternatif yöntemler 
geliştirilerek bu çerçevedeki projeleri desteklenecektir. 

12. Kalkınma Planı 3.5.8. Dijital Devlet 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı Dijital kamu hizmetlerinin bütüncül, kullanıcı odaklı ve katılımcı bir yaklaşımla 
sunumunun yaygınlaştırılması ve kullanımının artırılması temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 963.1. e-Devlet Kapısı, ortak ödeme ve kimlik doğrulama uygulamaları ile bütünleşik

hizmetleri ön plana çıkaracak şekilde geliştirilecek, Kapıdan sunulan belediye
hizmetlerinin standardizasyonu sağlanacaktır.

12. Kalkınma Planı 3.5.10. Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları 
12. Kalkınma Planı a. Amaç

 

12. Kalkınma Planı Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarının (SKA) katılımcı bir yaklaşımla gerçekleştirilmesine 
yönelik uygulamaların sağlanması ile koordinasyon, takip ve gözden geçirme 
süreçlerinin etkinliğinin artırılması temel amaçtır. 

12. Kalkınma Planı b. Politika ve Tedbirler
12. Kalkınma Planı 983. SKA'ların yerel düzeyde uygulanmasının desteklenmesi amacıyla SKA'ların 

uygulanması, izlenmesi ve değerlendirilmesi konusunda yerel yönetimlerle iş birliği 
yapılacaktır. 

12. Kalkınma Planı 983.1. Yerel yönetimler tarafından hazırlanan gönüllü gözden geçirme raporlarının sayısı 
artırılacaktır. 

STRATEJİK PLAN HARİTASI 

STRATEJİK ALAN STRATEJİK AMAÇ STRATEJİK HEDEF MÜDÜRLÜK ADI 

Kurumsal 
Yönetişim SA.1 

Hizmetlerimizde Teknolojiden En 
Üst Seviyede Yararlanarak Kalite 
ve Memnuniyeti Artırmak. 

SH.1.1 Kurum Arşivini İyileştirmek ve 
Dijitalleştirmek. Arşiv Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim SH.1.2 

Dijital Dönüşüm Kapsamında 
Belediye Yazılım Hizmetlerini 
Geliştirmek, Destek ve Eğitim 
Hizmetlerini Etkin Bir Şekilde 
Sürdürmek. 

İnovasyon ve 
Teknoloji 

Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim SH.1.3 İnovasyon ve Teknoloji Bilincinin 

Arttırılması 

İnovasyon ve 
Teknoloji 

Müdürlüğü 
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Kurumsal 
Yönetişim SA.2 

Sürekli Gelişim ve Yönetişim 
Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal 
Hizmet Kalitesini Artırmak 

SH.2.1 

Sunulan Hizmetlere Yönelik 
Kamuoyundaki Olumsuzlukları 
Tespit Etmek, Memnuniyet 
Oranlarını ve Belediye 
Faaliyetlerinin Bilinirliğini Ölçmek, 
İletişim, Tanıtım ve İş Birliği 
Faaliyetlerini Geliştirmek 

Halkla İlişkiler 
Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.2 

Hizmet Araçlarının Bakım-
Onarımları Yapılarak Hizmet 
Aksamalarını Önlemek Kesintisiz 
Ulaşım Hizmetleri Sunmak 

Makine İkmal 
Bakım ve Onarım 

Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.3 

Muhtarlıklar Vasıtasıyla Mahalleler 
İle Belediye Arasındaki 
Koordinasyonun 
Güçlendirilmesiyle 
Vatandaşlarımızın Memnuniyetinin 
Arttırılmasını Sağlamak 

Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.4 

Belediyemiz Birimlerince İhtiyaç 
Duyulan Mal ve Hizmet Alımlarını 
Etkin ve Hızlı Bir Şekilde Sağlamak. 

Destek 
Hizmetleri 
Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.5 

İnsan Kaynakları Kapasitesini 
Geliştirmek ve Personelin Mesleki 
Gelişimine Katkı Sağlayacak 
Eğitimler Düzenlemek ve Özlük 
İşlemlerinin Takibini Yapmak. 

İnsan Kaynakları 
ve Eğitim 

Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.6 

Seyhan ilçesindeki Bilgi Evleri Ve 
Kütüphaneleri Nicelik - Nitelik 
Olarak Artırarak Kütüphanecilik 
Faaliyetlerini Geliştirmek Ve 
Seyhan Sakinlerinin Kitaba 
Erişimini Kolaylaştırmak, Okuma 
Alışkanlığını Artırmak 

Kütüphane 
Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.7 Belediyemizin Güçlü Mali Yapısının 

Sürekliliğini Sağlamak. 
Mali Hizmetler 

Müdürlüğü 

Kurumsal 
Yönetişim     SH.2.8 

Kurumsal Karar Verme Sürecini 
Etkin Yönetmek. Evrak ve 
Dokümantasyon Yönetim 
Süreçlerini Geliştirmek 

Yazı İşleri 
Müdürlüğü 

     SH.2.9 

Stratejik Yönetim ve İç Kontrol 
Sürecini Etkinleştirmek, Ulusal ve 
Uluslararası Projeler Geliştirmek 
ve Uygulamak 

Strateji 
Geliştirme 
Müdürlüğü 

78



     SH.2.10 

Başkanlık Makamının Birimler İle 
Koordinasyonunu Sağlamak, 
Vatandaşlar ve Diğer Kurumlar İle 
Olan İletişimini Organize Etmek 

Özel Kalem 
Müdürlüğü 

     SH.2.11 

Hukuk Süreçlerimizi Etkin ve 
Verimli Bir Biçimde Yönetmek, 
Belediyemizin Mevzuat 
Çerçevesinde İdare Edilmesine 
Yardımcı Olmak. 

Hukuk İşleri 
Müdürlüğü 

     SH.2.12 

Kamu Kaynaklarının Etkili, 
Ekonomik ve Verimli Bir Şekilde 
Kullanımının Gözetilmesi 
Maksadıyla Denetim/ Teftiş 
Kapasitesini Artırmak 

Teftiş Kurulu 
Müdürlüğü 

Çevre ve Sağlık 
Hizmetleri 
Yönetimi 

SA.3 Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil ve 
Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak Sh.3.1 

Kentleşme Ve İklim Değişikliğinin 
Olumsuz Etkilerinin Azaltılmasına 
Yönelik Çevreci Projeler 
Geliştirerek, Örnek Atık Yönetimi 
Uygulamaları Yapmak 

İklim Değişikliği 
ve Sıfır Atık 
Müdürlüğü 

Çevre ve Sağlık 
Hizmetleri 
Yönetimi 

    SH.3.2 Yerel ve Kırsal Ekonomik Refahı 
Destekleyici Hizmetler Sunmak. 

Kırsal Hizmetler 
Müdürlüğü 

Çevre ve Sağlık 
Hizmetleri 
Yönetimi 

    SH.3.3 

Mevcut Yeşil Alanların Kalitesini 
Artırmak ve Kişi Başına Düşen Yeşil 
Alan Miktarını Kentsel Standartlar 
Düzeyine Çıkartmak 

Park ve Bahçeler 
Müdürlüğü 

Çevre ve Sağlık 
Hizmetleri 
Yönetimi 

    SH.3.4 

Daha Temiz Bir Çevreyi Daha 
Bilinçli Bir Toplum İle Minimum 
Maliyetle Optimum Sürede 
Oluşturmak. 

Temizlik İşleri 
Müdürlüğü 

Çevre ve Sağlık 
Hizmetleri 
Yönetimi 

    SH.3.5 

Kent ve Halk Sağlığına İlişkin 
Riskleri Azaltmak ve Halk Sağlığını 
İyileştirmeye Yönelik Uygulamaları 
Yürütmek. 

Sağlık İşleri 
Müdürlüğü 

     SH.3.6 

Sokakta Yaşayan Canlıların 
İmkanlarının İyileştirilerek Hayvan 
Sevgisinin Çocuklara ve Topluma 
Kazandırılması 

Veterinerlik İşleri 
Müdürlüğü 
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Kültür ve Sosyal 
Destek Hizmetleri 

Yönetimi 
SA.4 

Kültürel ve Sosyal Hizmetlerin 
Etkin Sunumu İle Dezavantajlı 
(Kadın, Çocuk, Yaşlı, Engelli Vb.) 
Kesimlerin Güçlendirilerek Sosyal 
Hayata Katılımlarının Artırılması 

SH.4.1 Çocukların Fiziksel, Zihinsel ve 
Ruhsal Gelişimini Desteklemek Kreş Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal 
Destek Hizmetleri 

Yönetimi 
    SH.4.2 Sanatsal ve Kültürel Etkinlikleri 

Zenginleştirerek Sürdürmek 
Kültür ve Sosyal 
İşler Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal 
Destek Hizmetleri 

Yönetimi 
    SH.4.3 

Sosyal Belediyecilik Anlayışına 
Uygun Olarak Dezavantajlı 
Grupların İhtiyaçlarına Yönelik 
Çalışmalar Yapmak. 

Sosyal Destek 
Hizmetleri 
Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal 
Destek Hizmetleri 

Yönetimi 
    SH.4.4 

Kültür, Sanat ve Sportif Faaliyetler 
İle Toplumsal Gelişimin 
Desteklenmesi 

Gençlik ve Spor 
Hizmetleri 
Müdürlüğü 

Kültür ve Sosyal 
Destek Hizmetleri 

Yönetimi 
    SH.4.5 

Belediye Yönetiminde ve Yerel 
Hizmet Sunumunda Toplumsal 
Cinsiyet Eşitliğinin Sağlandığı; 
Kimsenin Cinsel Kimliği ve Yaşı 
Nedeniyle Dezavantaj Yaşamadığı, 
Kırılgan Grupların Güçlendiği ve 
Toplumun Aktif Bireyleri Olarak 
Rol Aldığı Hizmet Sunumunu 
Gerçekleştirmek 

Kadın ve Aile 
Hizmetleri 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SA.5 

Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir 
Mirasını Korumak, Tarihi ve 
Kültürel Dokuya Uygun Planlı Bir 
Kent Oluşturmak. 

SH.5.1 
Afet Yönetiminde Acil Durumlara 
Müdahale Kapasitesini İyileştirerek 
Artırmak  

Afet İşleri 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

    SH.5.2 

İlçemizin Kentsel Gelişimine Uygun 
Bir Şekilde Kamulaştırma 
Faaliyetlerini 
Yürütmek, Kurumun Öncelikleri 
Çerçevesinde Satın Alma ve 
Kiralamaları 
Gerçekleştirmek 

Emlak ve 
İstimlak 

Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

    SH.5.3 

Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi İçin 
Yapı Projeleri Geliştirmek ve 
Yapım- Denetime İlişkin Hizmet 
Kapasitesini Arttırmak. 

Etüd ve Proje 
Müdürlüğü 
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Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SH.5.4 

Sürdürülebilir Kentsel Gelişmeyi 
Sağlamak Üzere Ulaşım Altyapısı, 
Sosyal Donatılar, Kültürel Tesis, 
Hizmet Binaları 
ve Halkın Ortak Kullanım 
Alanlarına Yönelik Olarak Projeler 
Yapmak ve Hayata Geçirmek. 

Fen İşleri 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SH.5.5 

Kentin Tarihi Eser ve Kültürel 
Dokusunu Özgün Biçimleriyle 
Korumak, İmar Faaliyetlerini Etkin 
Yürütmek, Kentin Ekonomik 
Gelişimine Yön Veren, Modern, 
Estetik ve Yaşanabilir Bir Kent 
Planlaması Gerçekleştirmek 

İmar ve Şehircilik 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SH.5.6 
Kent Estetiğiyle Uyumlu Çevreye 
Duyarlı Planlı Kentleşmeyi 
Geliştirmek 

Plan ve Proje 
Müdürlüğü 

SH.5.7 
Kentsel Dönüşüm ve Yenileme 
Alanlarının Tespit Edilmesi, Kentsel 
Tasarım Projelerinin Üretilmesi 

Kentsel 
Dönüşüm 

Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SH.5.8 

Yapı Stokunun İyileştirilmesi 
Kapsamında Çağdaş Yaşam 
Standartlarına-İlgili Mevzuata 
Uymayan Yapıların Tespiti ve 
Azaltılması 

Yapı Kontrol 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SA6. 

Kent ve Toplum Düzeninin 
İyileştirilmesine, 
Yaygınlaştırılmasına Katkı 
Sağlamak. 

SH.6.1 

Yetki ve Sorumluluk Alanlarımızda, 
Huzur, Sağlık ve Düzeni Sağlamak 
Amacıyla Zabıta Hizmetlerini Daha 
Verimli, Kaliteli, Hizmet Odaklı ve 
Etkin Bir Şekilde Yürütmek 

Zabıta 
Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SH.6.2 
İş Yeri Ruhsatlandırma Sürecini 
Geliştirerek İlçedeki Ruhsatlı İş Yeri 
Oranını Artırmak 

Ruhsat ve 
Denetim 

Müdürlüğü 

Sürdürülebilir 
Kent ve Toplum 

Düzeni Hizmetleri 
Yönetimi 

SH.6.3 Sunulan Hizmetin Kalitesinin 
Arttırılması 

İşletme ve 
İştirakler 

Müdürlüğü 
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8 STRATEJİ GELİŞTİRME  

8.1 STRATEJİK ALANLAR VE STRATEJİK AMAÇLAR 
 

             Tablo 33: Stratejik Alanlar Ve Stratejik Amaçlar 

STRATEJİK ALANLAR  STRATEJİK AMAÇLAR 

KURUMSAL YÖNETİŞİM SA.1 Hizmetlerimizde Teknolojiden En Üst Seviyede 
yararlanmak Kalite ve Memnuniyeti Artırmak 

KURUMSAL YÖNETİŞİM SA.2 Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin 
Kurumsal Hizmet Kalitesini Artırmak 

ÇEVRE VE SAĞLIK HİZMETLERİ YÖNETİMİ SA.3 Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil ve Sürdürülebilir Bir Çevre 
Sunmak 

KÜLTÜR VE SOSYAL DESTEK HİZMETLERİ 
YÖNETİMİ SA.4 

Kültürel ve Sosyal Hizmetlerin Etkin Sunumu İle    
Dezavantajlı (Kadın, Çocuk, Yaşlı, Engelli Vb.) Kesimlerin 
Güçlendirilerek Sosyal Hayata Katılımlarının Artırılması 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KENT VE TOPLUM DÜZENİ 
HİZMETLERİ YÖNETİMİ SA.5 Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi 

ve Kültürel Dokuya Uygun Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

SÜRDÜRÜLEBİLİR KENT VE TOPLUM DÜZENİ 
HİZMETLERİ YÖNETİMİ SA.6 Kent ve Toplum Düzeninin İyileştirilmesine 

Yaygınlaştırılmasına Katkı Sağlamak 
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8.2 HEDEF KARTLARI 
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya Uygun 
Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (H5.1) Afet Yönetiminde Acil Durumlara Müdahale Kapasitesini İyileştirerek Artırmak 

Sorumlu Birim Afet İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Basın ve Yayın Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Muhtarlık İşleri 
Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, 
Makine İkmal Müdürlüğü 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 
İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.1.1: Afet ve acil 
durumlarla ilgili verilen 
eğitim sayısı (adet) 

40 - 100 110 120 130 140 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.1.2: Envanter 
çalışması yapılan bina 
oranı (%) 

15 - %15 %30 %45 %60 %75 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.1.3: Afet 
koordinasyon 
merkezinin 
tamamlanma oranı (%) 

35 - - - - %50 %50 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.1.4: Afet master 
planının uygulamaya 
konulması oranı (%) 

10 %5 %15 %30 %45 %60 %75 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği
• Doğal afetlerin yaşanması ( sel, fırtına )
• Salgın, hastalık vb. durumlar
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı
• Bütçe kısıtları

Faaliyet ve Projeler 

• Afet ve Acil Durumlara Yönelik Farkındalık Artırma ve Bilgilendirme Eğitimleri
verilmesi

• Afetlere hazırlıklı olmak adına tatbikat yapılması
• İlçemizdeki bina envanterinin (stokunun) çıkarılması
• Afet koordinasyon merkezinin kurulması
• Afet master planının hazırlanması
• Sivil savunma ve acil durum eylem planının hazırlanması

Maliyet Tahmini 1.642.000,00 TL 

Tespitler 
• Yerleşkenin olmaması,
• Altyapı yetersizliği (araç ve ekipman),
• Nitelikli Personel yetersizliği
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İhtiyaçlar 

• Afet koordinasyon merkezi için yer tahsisi 
• Kalifiye personel istihdamı  
• Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Arama ve kurtarma faaliyetleri için gerekli araç ve ekipmanın temini 
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Amaç (A1) Hizmetlerimizde Teknolojiden En Üst Seviyede Yararlanarak Kalite ve Memnuniyeti 
Artırmak. 

Hedef (H1.1) Kurum Arşivini İyileştirmek ve Dijitalleştirmek. 

Sorumlu Birim Arşiv Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG1.1.1: Arşiv 
Sayısallaştırma İşlemlerinin 
Tamamlanma Oranı (%) 

80 %15 %20 %20 %20 %20 %5 Altı Ay Bir Yıl 

PG1.1.2:  Birim arşivlerinin 
yönetmeliğe uygun hale 
getirilmesinin tamamlanma 
oranı (%) 

20 %20 %20 %20 %20 %20 - Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Doğal afetlerin yaşanması ( sel, fırtına ) 
• Salgın, hastalık vb. durumlar 
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı 
• Mali kaynak yetersizliği ve bütçe kısıtlanmaları 

Faaliyet ve Projeler 

• A3/A4 Ebadındaki Belgelerin Taranması ve Dijital Ortama Aktarılması 
• A0 Ebadındaki Belgelerin Taranması ve Dijital Ortama Aktarılması 
• Mevcut Elektronik Belge Yönetim Sistemi (EBYS) İle Arşiv Yönetim Sisteminin 

(AYS) Entegrasyonunun Sağlanması 
• Seyhan Belediyesi Birim Arşivlerinin Seyhan Belediyesi Arşiv Yönetmeliğine, 

Doküman Yönetim Sistemine ve Standart Dosya Planına Uygun Hale Getirilmesine 
İlişkin Gerekli Düzenlemelerin Yapılması 

Maliyet Tahmini 0 TL 

Tespitler  • Personel ve ekipman yetersizliği 
• Fiziki mekân yetersizliği 

İhtiyaçlar 
• Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Kalifiye personel sayısının artırılması 
• Makine ve teçhizatın artırılması 
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Amaç (A2) Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.4) Belediyemiz birimlerince ihtiyaç duyulan mal ve hizmet alımlarını etkin ve hızlı bir 
şekilde sağlamak. 

Sorumlu Birim Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 
(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 
İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.4.1: Doğrudan temin 
satın alım ve İhale süreciyle 
ilgili müdürlüklerin 
memnuniyet oranı (%) 

85 %90 %90 %90 %90 %90 %90 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.4.2: Birimlerden gelen 
Kırtasiye malzemesi 
taleplerinin karşılanma oranı 
(%) 

15 %90 %90 %90 %90 %90 %90 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 
• İhale iptallerinin getirdiği zaman kaybı ve mali kayıplar  
• İhaleye itirazlar sonucu söz konusu işin geç yapılması  
• İş kalitesi düşük firmalar 

Faaliyet ve Projeler 

• Müdürlüklerden Gelen Talepler Doğrultusunda Mal, Hizmet ve Yapım İşini 
Doğrudan Temin ve Açık İhale Usulüyle  Gerçekleştirmek  

• Belediyemize bağlı tüm birimlerce ihtiyaç duyulan kırtasiye malzemelerinin temin 
edilerek etkin ve hızlı bir şekilde dağıtımının sağlanması. 

• İhale ve satın alma işlemlerinde toplulaştırma yapılarak mali kayıpların önlenmesi 

Maliyet Tahmini 32.000.000,00 TL 

Tespitler  
• Müdürlük bünyesinde uzmanlık düzeyi iyi seviyede yeterli sayıda personelin 

bulunması  
• Birimlerde ihale ve satın alma süreçlerinin takibini yapacak yeterli sayıda yetkin 

personelin bulunmaması 

İhtiyaçlar 

• İhale ve satın alma mevzuatındaki değişikliklerin sürekli takip edilmesi  
• Her müdürlükten en az bir kişinin ihale ve satın alma konusunda uzmanlaştırılması 
• İhale ve satın alma işlemlerinde toplulaştırma yapılarak mali kayıpların önlenmesi 
• İhale ve satın alma mevzuatındaki değişikliklerin takip edilerek güncel mevzuata 

göre işlem yapılmasını sağlayarak mali ve zaman kayıplarının önüne geçilmesi 
• Tüm müdürlüklerle ihale ve satın alma konusunda koordineli çalışılması 
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya Uygun 
Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (H5.2) İlçemizin Kentsel Gelişimine Uygun Bir Şekilde Kamulaştırma Faaliyetlerini Yürütmek, 
Kurumun Öncelikleri Çerçevesinde Satın Alma ve Kiralamaları Gerçekleştirmek 

Sorumlu Birim Emlak ve İstimlak Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.2.1: Güncellenen 
taşınmaz envanteri 
Oranı (%) 

5 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.2.2: Üzerinde 
İşlem (Belediye 
taşınmazların Kiraya 
Verilmesi, satışı) 
Yapılan Taşınmaz 
Sayısı 

5 2 10 10 10 10 10 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.2.3: Belediyemiz 
Birimlerinden Gelen 
Kamulaştırma 
Taleplerinin Karşılanma 
Oranı (Yüzde) 

20 - %80 %85 %90 %95 %95 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.2.4: Gelen 
Numarataj taleplerinin 
değerlendirilme oranı 
(%) 

15 - %80 %85 %90 %95 %95 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Bütçe yetersizliği
• Arsa/Arazi vb. fiyatlarının artması
• İmar uygulamalarında yaşanacak gecikmeler ve mahkeme kararları
• Kamulaştırmaya karşı açılan davalar
• İmar planı ve kentsel dönüşüm planlarının yapılmasında yaşanacak gecikmeler ve

mahkeme kararları
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Faaliyet ve Projeler 

 

• Taşınmaz Envanterinin Güncel Hale Getirilmesi 
• Taşınmazların (bina, büfe ve arsa) Kiraya Verilmesi İşlemlerinin Yapılması 
• Taşınmazların (bina, büfe ve arsa) Satış İşlemlerinin Yapılması 
• Belediyemiz Hizmet Binaları, Arsa ve Arazi Kiralanması 
• İhtiyaç Duyulan Belediye Hizmet Alanlarının Kamulaştırılarak Elde Edilmesi 
• İnşaat Projeleri İçin Numarataj Düzenlenmesi Çalışmasının Yapılması 
• Kentsel Dönüşüm Faaliyetleriyle İlgili Düzenlenen Numarataj Çalışması  
• İş Yeri Açma Ruhsatı İçin Numarataj Başvuruları Ve İşlemleri 
• Sahada Yapılan Numarataj Tespit Çalışması  
• Resmi Kurumların Adres Tespit Talepleri   
• Elektrik ve su abonelik işlemleri için numarataj belgesi düzenlenmesi  
• Sokak Tabelası ve Kapı Plakalarının Çakılması  

Maliyet Tahmini 275.000.000,00 TL 

Tespitler  

• Personelin görev, yetki ve sorumluluk alanlarında, yaptığı görevin hangi yetki ve 
sorumluluğa girdiği hususunda yeterli bilgi sahibi olmamasından kaynaklı görev 
dağılımının yapılamaması, 

• Kalifiye teknik personel sayısının yetersizliği, (psikolojik destek ve motivasyonun 
artırılması) 

• Kamulaştırma bedellerinin belediye bütçesinde büyük bir yük oluşturması, 
• Kamulaştırılması gereken taşınmazların fazla olması, 

İhtiyaçlar 

• Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Kalifiye teknik personel sayısının artırılması 
• İmar planlarının yapımı ve imar uygulamalarının yapımı işlerinin ivedilikle 

tamamlanması 
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Amaç ( SA.5 ) 
Kültürel, Mimari Ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi Ve Kültürel Dokuya 
Uygun Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (SH 5.3) Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi İçin Yapı Projeleri Geliştirmek Ve Yapım-Denetime 
İlişkin Hizmet Kapasitesini Artırmak. 

Sorumlu Birim Etüt Proje Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birimler 

Plan proje Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Emlak İstimlak Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.3.1: Taleplerin 
karşılanma oranı (%) 100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Personel eksiği. (Geçekleştirme görevlisi, kontrol mühendisi. Sekreterya ve arşiv 
görevlisi vs.). Müdürlüğümüzde müdür haricinde personel yoktur. 

• Bilgisayar, yazıcı, tarayıcı, fotokopi, dâhili telefon gibi teknolojik ofis donanımının 
bulunmaması. 

• Müdürlüğümüzün ana hizmet binasına çok uzak olan Büyükdikili şantiyemizde 
konumlandırılması. 

Faaliyet ve Projeler 

 
• Zemin Etüdü Hazırlanması 

Maliyet Tahmini 985.000,00 TL 

Tespitler  
• Zemin etüdünün hazırlanması bir süreç gerektirdiğinden, ilgili müdürlüklerin 

taleplerini zamanında yapmaları, zemin etüdü yapılacak alanın sınırlarının kesin 
olarak belirtilmesi, talebin net ve anlaşılır olması gerekmektedir. 

İhtiyaçlar 

• Yeterli ödenek temini 
• Yeterli personel temini 
• Yeterli teknolojik ofis donanımının temini 
• Müdürlüğümüzün ana hizmet binasına taşınmasının temini 
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya Uygun Planlı 
Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (H5.4) 
Sürdürülebilir Kentsel Gelişmeyi Sağlamak Üzere, Sosyal Donatılar, Kültürel Tesis, Hizmet 
Binaları ve Halkın Ortak Kullanım Alanlarına Yönelik Olarak Projeler Yapmak ve Hayata 
Geçirmek. 

Sorumlu Birim Fen İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Emlak İstimlak Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, İklim  
Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.4.1: Yeni Açılan 
İmar Yolu Alanı(m2) 10 30.000 50.000 60.000 60.000 60.000 60.000 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG5.4.2: Yeni ve 
mevcut yol ağlarında 
yapılan sıcak asfalt 
miktarı (ton) 

30 40.000 80.000 90.000 100.000 120.000 130.000 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.4.2.3: Sathi 
Asfalt Kaplama 
yapılan yol 
uzunluğu(km) 

10 10 10 15 15 15 15 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.4.4: Yapılan 
yaya kaldırımları 
(m²) 

10 8000 10.000 15.000 20.000 20.000 20.000 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.4.5: Hizmet 
Tesisleri İnşaatlarının 
Tamamlanma 
Oranı(Yüzde) 

35 - %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği  
• Mevzuat değişiklikleri  
• Doğal afetlerin yaşanması  
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı 
• Bütçe kısıtları 
• Zorunlu olmayan uygulama planı ve proje değişiklikleri  
• Nitelikli personel yetersizliği  
• Çarpık kentleşmeden doğan etkilerin estetik değerlere olumsuz etkisi 
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Faaliyet ve Projeler 

 

• Yeni İmar Yollarının Açılması 
• Mevcut Yolların Bakım Onarımı ve Yenilenmesi 
• Yeni İmar Yolu - Mevcut Yollarda Parke Taşı İle Kaldırım Yapılması 
• Belediyemizce İhtiyaç Duyulan Kamu Hizmet Tesislerinin yapılması 
• Belediyemiz yetki alanına giren (tesis, okul, ibadethane vb.) bakım onarım ihtiyacının 

karşılanması 
• Altyapı yatırım programlarını ilgili kurum ve kuruluşların tamamı ile birlikte 

ruhsatlandırılması 
• Sokak Hayvanları Geçici Bakım Evi Yapılması 

Maliyet Tahmini 2.450.0000.000,00 TL 

Tespitler  

• Görev, yetki ve sorumluluk ağlarının net belirlenememesi 
• Hızla artan yapılaşma nedeniyle hizmetin yetersiz kalması 
• Çarpık kentleşme ve tabela, afiş, totem gibi unsurlardan dolayı görüntü kirliliği olması 
• İmar uygulamalarının kesinleşmemiş olması 

İhtiyaçlar 
• Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Vatandaşların isteği ile çarpık kentleşme etkilerinin azaltılmasına yönelik estetik değerler 

kazandırabilme 
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Amaç (A4) 
Kültürel ve sosyal hizmetlerin etkin sunumu ile dezavantajlı (kadın, çocuk, yaşlı, engelli 
vb.) kesimlerin güçlendirilerek sosyal hayata katılımlarının artırılması 

Hedef (H4.4) Kültür, Sanat ve Sportif Faaliyetler ile Toplumsal Gelişimin Desteklenmesi 

Sorumlu Birim Gençlik ve Spor Hizmetleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG4.4.1: Ayni ve Nakdi 
Yardım Yapılan Spor 
Kulübü Sayısı(Adet) 

10 200 250 260 270 280 300 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.4.2: Spor Eğitimi 
Verilen Çocuk ve Genç 
Sayısı 

50 20000 25000 30000 35000 40000 45000 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.4.3: Spor İmkanları 
İyileştirilen ve Ekipman 
Desteği Verilecek Okul 
Sayısı 

5 - 100 100 100 100 100 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.4.4: Spor Sportif 
etkinlik ve faaliyetlerden 
memnuniyet oranı (%) 

30 - %80 %85 %90 %95 %95 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.4.5: Düzenlenen 
Sokak - Beach Turnuva 
Sayısı (Voleybol, Hentbol, 
Futbol ve Basketbol) 

5 4 8 8 8 8 8 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği 
• Paydaş ve ilgili STK'nın yeterli işbirliğine girmemesi 
• Hava şartlarındaki olumsuzluklar 
• Toplumsal ve siyasal olaylar 
• Salgın hastalık, ani gelişen olumsuz doğa olayların dolayı faaliyetlerin 

gerçekleşememesi 
• İlgili dış paydaşın sportif faaliyet etkinliğine destek vermemesi 

Faaliyet ve Projeler 

• Spor Kulüplerine Ayni ve Nakdi Yardım Verilmesi 
• Çocuklara, Gençlere Yönelik Spor Kursları 
• Okullara Spor Ekipmanı Desteği Verilmesi 
• Halka Yönelik Sportif Faaliyetler Düzenlenmesi 
• Sokak -Beach Sporları Faaliyeti Yapılması 
• Önemli Günler ve Haftalar Spor Etkinlikleri Düzenlenmesi 
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Maliyet Tahmini 214.500.000,00 TL 

Tespitler  

• Yeterli tesis ve/veya alan olmaması 
• Nitelikli personel yetersizliği 
• Gençlerin ve halkın sportif faaliyetlere ilgisinin yüksek olması 
• Halkın çocuklarını sporla ilgilenmesi konusunda desteklemesi 
• Kötü alışkanlıklardan uzaklaştırma gereği 
• Spor kültürünün içselleştirmesini sağlamak için Kırsal mahallelerde sporu teşvik 

edecek faaliyetler düzenlenmesi 
• Gerektiğinde çocuklara ve gençlere, amatör spor kulüplerine malzeme vermek ve 

gerekli desteği sağlamak 

İhtiyaçlar 

• Fiziksel mekân, tesis sayısının artırılması ve mevcut tesislerin modernize edilmesi için 
bütçede yeterli ödeneğinin sağlanması 

• Nitelikli personel istihdamının sağlanması 
• İç ve dış paydaşlarla işbirliği içinde olmak 
• İşbirlikçi desteğinin sağlanması 
• Halkın spora olan ilgisini artıracak proje ve tanıtımların geliştirilmesi 
• Spor tesislerine erişim imkânları iyileştirilmesi 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet 
Kalitesini Artırmak 

Hedef (H2.1) 
Sunulan Hizmetlere Yönelik Kamuoyundaki Olumsuzlukları Tespit Etmek, 
Memnuniyet Oranlarını ve Belediye Faaliyetlerinin Bilinirliğini Ölçmek, 
İletişim, Tanıtım ve İş Birliği Faaliyetlerini Geliştirmek 

Sorumlu Birim Halkla İlişkiler Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.1.1: Yerel ve Ulusal Medyada 
Hazırlanan basın bülteni sayısı 
(adet) 

20 62 85 90 95 100 105 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.1.2: Çeşitli mecralarda 
gösterilmek üzere hazırlanan 
prodüksiyon sayısı (adet) 

20 50 75 90 95 110 140 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.1.3: Sosyal medyada yapılan 
paylaşım sayısı (adet) 10 1.729 2000 2100 2300 2350 2800 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.1.4: Sosyal medya takipçi 
sayısı (Bin) 50 225 230 235 242 250 260 Altı 

Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Tanıtımı yapılacak olan hizmetlerin önceden bilgisinin verilmemesi.                                
• Müdürlükler arası iç iletişimin azalması/kopması 
• Sosyal ve dijital medyadan plansız ve çok fazla içerik paylaşılması talebi  
• Tanıtımsal çalışmaların yüksek bütçeli olması 
• Teknolojik değişimlerin hızlı yenilenmesinden dolayı teknolojik ürün ve alt 

yapının yetersiz olması 
• Haberlerimizle ilgili oluşabilecek yanlış anlaşılmalar ve manipülasyonlar  
• Haberlerin istenilen kitleye ulaşamaması 
• Doğru ve uygun verilerin zamanında iletilmemesi  
• Anketlerde Doğru Örneklem ile Çalışılmaması 

Faaliyet ve Projeler 

• Basın ve Yayın Kuruluşlarıyla Tanıtım ve Koordinasyon Toplantıları 
Düzenleyerek Yerel ve Ulusal, Yazılı ve Görsel Basında Belediye 
Haberlerinin Yer Alma Sayısını Artırmak 

• Belediyemiz Hizmetlerinin Vatandaşlarımıza Duyurulması ve Paydaş 
Katılımının Artırılmasını Sağlamak 

• Belediyemizin Hizmet ve Faaliyetlerinin Belirlenen Standartlara Uygun 
Formatta Tanıtımını Yapmak/Yaptırmak 

• Çeşitli Anket Uygulamaları ile Paydaş Beklentilerinin Ölçülmesi 
• Kent Konseyi ile Ortak Projeler Yürütmek 
• Halk masası hizmetlerinin verilmesi 
•  Belediyemiz Çağrı Merkezi Hizmetleri (SİM) 

Maliyet Tahmini  246.500.000,00 TL 
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Tespitler 

• Paydaşlarımızın haber kaynağı olarak sosyal medya ve dijital mecraları daha 
yoğun kullanması  

• Sunulan hizmetlerin bilinirliğinin istenilen düzeyde olmaması 
• İstek/öneri geribildirim sürelerini kısa tutmak için niteliksiz geribildirimlerin 

yapılması 

İhtiyaçlar 

• Kurumumuzun sosyal medyayı daha etkin kullanılması 
• Basın yayın faaliyetlerinin optimal şekilde kullanılması  
• Paydaş ile iletişime geçen personellerin sunulan hizmetlerle ilgili yeterli 

bilgiye sahip olması 
• Belediye personeline iletişim eğitimleri verilmesi 
• Memnuniyeti artırmaya yönelik hizmet iyileştirme çalışmaları yapılması  
• Mahalle taleplerinin alınmasına yönelik yeni kanallar geliştirilmesi 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.11) Hukuk Süreçlerimizi Etkin ve Verimli Bir Biçimde Yönetmek, Belediyemizin 
Mevzuat Çerçevesinde İdare Edilmesine Yardımcı Olmak 

Sorumlu Birim Hukuk İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.11.1: Dava dosyalarının 
yasal süresinde takip edilmesi; 
açılacak dava, icra ve zorunlu 
arabuluculuk işlemlerinin 
yasal süresinde işleme 
alınması ve sonuçlandırılması 
oranı (Yüzde) 

80 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.11.2: Birimlerin hukuki 
görüş taleplerinin karşılanma 
süresi (Gün) 

20 7 7 7 7 7 7 
Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Kurum içi birimlerin mevzuata hâkim olmaması ve güncel mevzuatın takip 
edilmemesi. 

• Davalardaki yasal sürelere uyulmaması nedeniyle kurumun karşılaşabileceği mali, 
hukuki ve cezai sorumluluklar, 

• Mali kaynak, personel ve diğer teknolojik kaynakların zamanında sağlanamaması 

Faaliyet ve Projeler 

• Belediye Leh ve Aleyhine Adli ve İdari Mahkemelerde Açılan Davaları ve İcra 
İşlemlerini Usul Ve Esas Yönünden Doğru Ve Hızlı Şekilde İşleyişini Sağlamak, 
Takip Etmek ve Sonuçlandırmak 

• Belediyenin taraf olduğu uyuşmazlıklarda dava şartı olan arabuluculuk sürecinde 
belediyeyi temsilen arabuluculuk komisyonuna katılmak ve komisyonun 
sekreterya işlemlerini yürütmek 

• Müdürlüklerin Hukuki Görüş İstemlerini İnceleyerek Konu Hakkında Hukuki 
Mütalaa Vermek 

Maliyet Tahmini 33.000.000,00 TL 

Tespitler  • Müdürlüğümüz fiziki ve teknolojik alt yapısının güncel gelişmeler ve ihtiyaçlar 
doğrultusunda yenilenme ihtiyacının bulunması. 

İhtiyaçlar 

• Müdürlüğümüz mevcut fiziksel altyapısının ve çalışma alanının daha uygun ve 
yeterli hale getirilmesi. 

• Müdürlüklerce yapılan idari işlemlerin hukuka uygunluk denetiminin 
geliştirilmesi. 

• Birimler arası bilgi alışverişi ve veri paylaşımı konusunda yaşanan eksiklerin 
giderilmesi. 
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Amaç (A3) Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil Ve Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak 

Hedef (H3.1) Kentleşme ve İklim Değişikliğinin Olumsuz Etkilerinin Azaltılmasına Yönelik 
Çevreci Projeler Geliştirerek, Örnek Atık Yönetimi Uygulamaları Yapmak 

Sorumlu Birim İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG3.1.1: Çevre Şikâyetlerinin 
Değerlendirilmesi/Denetimi 
İşlemlerinin Talep/Karşılanma 
Oranı (%) 

15  %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı Ay Bir Yıl 

PG3.1.2: Çevre, iklim değişikliği, 
sıfır atık, geri dönüşüm atık 
üreticilerinin bilinçlendirilmesi ve 
gıda ile İlgili Kampanya, 
Yarışmalar Düzenleyerek 
Vatandaşların konulara ilgilerini 
Artırmaya Yönelik Yapılan 
Faaliyetlerin Talep/Karşılanma 
oranı (%) 

20  100% 100% 100% 100% 100% 100% Altı Ay Bir Yıl 

PG3.1.3: İlçe sınırları içerisinde 
geri dönüşüm ve bertarafı 
sağlanan atık miktarı (ton/yıl) 

25  800 800 800  800   800 800  Altı Ay Bir Yıl 

PG3.1.4: Üretilen Kompost 
Miktarı (ton/yıl) 20  50 50    50  50  50 50  Altı Ay Bir Yıl 

PG3.1.5: Üretilen Mama Miktarı 
(kg/yıl) 10 3.000  3.000   3.000 3.000 3.000 3.000  Altı Ay Bir Yıl 

PG3.1.6: Yenilenebilir kaynak 
kullanımının yaygınlaştırılma 
düzeyi (%) 

10 5%  10%   15%  20%  25%   25% Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 
• Bütçe yetersizliği 
• Çevre şikâyetleri kapsamında yapılan iş ve işlemlerde Çevre Kanunu 

nezdindeki yetkisizlikten ötürü yetersiz kalınması 
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Faaliyet ve Projeler 

 

• Çevre kalitesini iyileştirmek, kirlilik oluşumunu önlemek ve çevrenin 
Korunması için Çevresel Şikâyetlerin Değerlendirilmesi ve Sonuçlandırılması  

• 5 Haziran Dünya Çevre Günü Etkinlikleri Düzenlenmesi 
• 16 Ekim Dünya Gıda Günü Etkinlikleri Düzenlenmesi 
• Lavanta Hijyen Ödülü Verilmesi      
• Çevre konularında bilinç ve farkındalığı arttırmaya yönelik Eğitim Çalışmaları 

yapılması 
• Birinci Sınıf Atık Getirme Merkezi, Mobil Atık Getirme Merkezleri ve ilçe 

sınırlarındaki diğer toplama noktalarının (atık ilaç kumbarası, atık toplama 
kafesi, polikarbon kutu vb.)  kurulumu, bakımı ve işletilmesi 

• Kompost Üretim Tesisinin İşletilmesi 
• Mama (Sey-Müt) üretim Tesisinin İşletilmesi 
• Birinci Sınıf Atık Getirme Merkezi, Kompost Üretim Tesisi ve Mama (Sey-

Müt) üretim Tesislerinde GES ile yenilenebilir enerjiye geçişin sağlanması 
• Kompost Üretim Tesisimizde Yağmur Hasadı Yapılması 
• Sürdürülebilir Enerji ve İklim eylem Planı Hazırlanması 

Maliyet Tahmini 80.000.000,00 TL 

Tespitler  

• Müdürlükte görevlendirilen saha personellerinin işin niteliğine uygun 
olmaması 

• Belediye içinde ve diğer kurumlar arasında ortak hareket etme konusunda 
gerekli koordinasyonun sağlanamaması 

• Çevre mevzuatı kapsamındaki konulara uyum sürecindeki vatandaşın direnci 

İhtiyaçlar 
• Müdürlükçe yapılan işlerin vatandaş nezdinde yeterince tanınırlılığının artması  
• Saha personeli sayısının artırılması  
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya 
Uygun Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (H5.5) 
Kentin Tarihi Eser ve Kültürel Dokusunu Özgün Biçimleriyle Korumak, İmar 
Faaliyetlerini Etkin Yürütmek, Kentin Ekonomik Gelişimine Yön Veren, Modern, 
Estetik ve Yaşanabilir Bir Kent Planlaması Gerçekleştirmek 

Sorumlu Birim İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.5.1: Ruhsat taleplerinin 
olumlu olumsuz 
değerlendirmek ve ruhsatlı 
projelerine uygun belirli seviye 
gelen inşaatlar hakkında yapı 
denetim firmalarının 
taleplerinin karşılanma oranı 
(%) 

25 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.5.3: Uygulama İmar Planı 
yapılması planlanan alan 
miktarı (ha) 

25 437 250 300 400 450 450 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.5.6: İmar Uygulama 
Yapılması Planlanan Alan 
Miktarı (ha) 

25 60 200 200 200 200 200 
Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.5.4: 2863 Sayılı Kanun ve 
KUDEB mevzuatına istinaden 
Gelen Talep ve Şikâyetlerin 
KUDEB Tarafından Yapılan 
Bölgesel ve Yapı Bazında 
Denetimlerin Karşılanma 
Oranı(%) 

10 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG5.5.5: Kültür Varlıklarının 
Koruma ve Restorasyon 
Toplam Uygulama Sayısı 

15 3 4 1 1 1 1 Altı 
Ay Bir Yıl 
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Riskler 

• İmar uygulamalarında yaşanacak gecikmeler ve mahkeme kararları 
• İmar planı ve kentsel dönüşüm planlarının yapılmasında yaşanacak gecikmeler ve 

mahkeme kararları 
• Mevzuat değişikliği 
• Ruhsatsız çalışma kültürünün olması 
• Yapıların denetiminin yetersiz kalması 

Faaliyet ve Projeler 

• Paydaşlardan gelen taleplere göre gerekli incelemelerin yapılması, izin, belge ve 
raporların hazırlanması ve arşivlenmesi 

• 3194-4708 Sayılı Yasalara İstinaden Yapılacak İşlemler 
• Talep doğrultusunda İmar Planı Hazırlamak ve planlara uygun imar durum 

belgesi düzenlemek (ha, adet) 
• Kültür Varlıklarının Tespiti, Restorasyonu, Sağlıklaştırılması; Höyüklerle İlgili 

Çalışma (Jeoradar Vb.) Yapılması 
• Koruma İmar Planı İçerisinde ve Dışında Mahallelerde Kimliklendirme 

Çalışması Yapılması 
• İmar Kanununun 18. Maddesine İstinaden İmar Uygulama Çalışmalarının 

Yapılması  
• Resmi Kurumlar ve Vatandaşın Talebi Doğrultusunda İmar Çapı Düzenlemek, 

İmar Durumu Hakkında Bilgi Vermek 

Maliyet Tahmini 295.500.000,00 TL 

Tespitler  

• Kalifiye teknik personel sayısının yetersizliği, (psikolojik destek ve 
motivasyonun artırılması) 

• Yapı ruhsatı sürecinin zaman alıcı olması 
• Vatandaş şikâyetlerine zamanında müdahale edilememesi 

İhtiyaçlar 

• Ruhsatlandırmanın dijitalleşmesi 
• Kalifiye teknik personel yetiştirilmesi 
• Hizmet içi eğitimin artırılması 
• Güvenli ve düzenli mekân oluşturulması 
• İmar planlarının yapımı ve imar uygulamalarının yapımı işlerinin ivedilikle 

tamamlanması 
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Amaç (A1) 
Hizmetlerimizde Teknolojiden En Üst Seviyede Yararlanarak Kalite ve 
Memnuniyeti  Artırmak. 

Hedef (H1.2) Dijital Dönüşüm Kapsamında Belediye Yazılım Hizmetlerini Geliştirmek, Destek 
ve Eğitim Hizmetlerini Etkin Bir Şekilde Sürdürmek. 

Sorumlu Birim İnovasyon ve Teknoloji Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG1.2.1: Güncellenen Paket 
Program Lisans Sayısı 30 60 70 70 70 70 70 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG1.2.2: Bilişim Taleplerinin 
Karşılanma Oranı (Yüzde) 35 %80 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG1.2.3: İhtiyaç Duyulan 
Teknolojik Kaynakların 
Temininin, Bakım Ve 
Onarımlarının Tamamlanması 
Oranı (Yüzde) 

20 %80 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG1.2.4: Birimlerin Fotokopi, 
Tarayıcı Ve Belge Çıktısı 
İhtiyaçlarının Karşılanması 
Oranı(%) 

15 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Ekonomik Krizler, Bütçe Kesintileri Ve Mali Kaynak Yetersizliği Nedeniyle 
Projelerin Aksaması. 

• Doğal Afetlerin Yaşanması ( Sel, Fırtına ) 
• Salgın, Hastalık Vb. Durumlar 
• Ülke Genelinde Yaşanan Ekonomik Kriz Ve Kur Artışı 
• Teknolojinin Hızlı Değişmesi ve Birimin Bu Değişime Ayak Uyduramaması 
• Nitelikli Personel Yetersizliği 
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Faaliyet ve Projeler 

•Yazılım Temini, Lisanslama ve Lisans Yenilemesi Yapılması
•Hizmet Birimlerimizde Kullanılmak Üzere E-İmza Alınması
•Yazılım Bakımlarının Yaptırılması
•Belediye Hizmet Binalarında Ağ Alt Yapısı Kurulması
•Belediyemiz Mevcut Ağ Altyapı Bakım ve Onarımının Yapılması
•Güvenlik Donanım ve Yazılımlarının Lisanslanması
•Belediye Birimlerine Bilgisayar Temin Edilmesi
•Mevcut Bilgisayarların Bakım Onarımlarının Yapılması
•Kesintisiz Güç Kaynaklarının Bakım Onarımlarının Yapılması
• Sistem Odası Ve KGK Odaları İklimlendirme Sistemleri Bakım Onarımlarının

Yapılması
•Belediye Birimlerinin Yazdırma, Tarama ve Tıpkıçekim Hizmet İhtiyaçlarının

Karşılanması
•Merkez Bina İle Dış Birimler Arasındaki İnternet Bağlantısının Sağlanması
•Hizmet Binalarımızda Kablosuz İnternet Hizmetinin Sağlanması
• ISO 27001 Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemi Standardı ve Kişisel Verilerin

Korunması Kanunu (KVKK) Çalışmaların Yapılması
•Yeni Sunucu Odasının Yapılması
• Felaket Kurtarma Merkezinin Kurulması

Maliyet Tahmini 423.000.000,00 TL 

Tespitler 

•Görev, Yetki Ve Sorumluluk Ağlarının Net Belirlenememesi
•Kaynak Sınırlamaları: Bütçe ve İnsan Kaynağı Sınırlamaları
•Bürokrasi, Hızlı Karar Alma ve Uygulama Süreçlerini Yavaşlatan Bürokratik

Engeller
•Uyum Sorunları, Yeni Teknolojilere Uyum Sağlama ve Entegrasyon Süreçlerinde

Yaşanan Zorluklar

İhtiyaçlar 

•Teknik Personelin Teknoloji Alanında, Yaygın ve Çevrimiçi Eğitim
Programlarına Katılımının Sağlanması

•Nitelikli Bilişim Personel İhtiyacı
•Bütçe İhtiyacı
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Amaç (A1) 
Hizmetlerimizde Teknolojiden En Üst Seviyede Yararlanarak Kalite ve Memnuniyeti 
Artırmak. 

Hedef (H1.3) İnovasyon ve Teknoloji Bilincinin Arttırılması 

Sorumlu Birim İnovasyon ve Teknoloji Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG1.3.1: Verilecek Eğitim 
Branşı Sayısı 20 35 40 40 40 40 40 Altı Ay Bir Yıl 

PG1.3.2:  Düzenlenecek 
Etkinlik Sayısı 10 2 6 8 8 8 8 Altı Ay Bir Yıl 

PG1.3.3:  Ulusal Uluslararası 
Düzeyde Destek Sağlanan 
Proje Sayısı 

20 4 15 15 15 15 15 Altı Ay Bir Yıl 

PG1.3.4:  Geliştirilen Yazılım 
Projesi Sayısı 20 5 10 10 10 10 10 Altı Ay Bir Yıl 

PG1.3.5: Düzenlenen 
Yarışma Sayısı 10 2 4 6 8 8 8 Altı Ay Bir Yıl 

PG1.3.6: Düzenlenen e-Spor 
Turnuva Sayısı 10 6 10 10 10 10 10 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Teknolojinin hızlı değişmesi ve birimin bu değişime ayak uyduramaması. 
• Özel sektörün sunduğu yenilikçi çözümlerle rekabet etmek. 
• Artan siber tehditler ve veri güvenliği sorunları 
• Ekonomik krizler veya bütçe kesintileri nedeniyle projelerin aksaması. 
• Yeni teknolojilere uyum sağlamak için gereken yasal düzenlemeler ve kısıtlamalar. 

Faaliyet ve Projeler 
 

• Bireylerin Teknolojik Alanda Bilinçlenmesi Amacıyla Merkezimizde Eğitim 
Verilmesi 

• Teknoloji ve İnovasyon Alanlarında Etkinlikler Düzenleyerek Bireylerin 
Teknolojik Bilinçlenme Düzeyinin Arttırılması 

• Teknolojik Projelere Destek Sağlanması 
• Yazılım Projeleri Geliştirme Çalışmaları Yapmak 
• Gençlerin Teknoloji İnovasyon ve Girişimcilik Alanlarında Proje Geliştirmelerine 

Teşvik Etmek ve Farkındalık Oluşturmak İçin Proje Yarışmaları Düzenlemek 
• Ar-Ge Projelerinin Geliştirilmesi 
• E-Spor Branşının Yaygınlaştırılmasını Sağlamak 

Maliyet Tahmini 186.500.000,00 TL 

Tespitler  • Kaynak Sınırlamaları: Bütçe ve insan kaynağı sınırlamaları. 
• Bürokrasi: Hızlı karar alma ve uygulama süreçlerini yavaşlatan bürokratik engeller. 
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• Yeterli Tanıtım Eksikliği: Projelerin yeterince tanıtılmaması ve halkın 
bilinçlendirilmesindeki eksiklikler. 

• Uyum Sorunları: Yeni teknolojilere uyum sağlama ve entegrasyon süreçlerinde 
yaşanan zorluklar. 

İhtiyaçlar 

• Teknik personelin teknoloji alanında, yaygın ve çevrimiçi eğitim programlarına 
katılımının sağlanması 

• Nitelikli bilişim personel ihtiyacı  
• Bütçe ihtiyacı 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.5) İnsan Kaynakları Kapasitesini Geliştirmek ve Personelin Mesleki Gelişimine Katkı 
Sağlayacak Eğitimler Düzenlemek ve Özlük İşlemlerinin Takibini Yapmak. 

Sorumlu Birim İnsan Kaynakları ve Eğitim Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.5.1: Düzenlenen hizmet içi 
eğitim sayısı (adet/yıl) 

40 4  10   12 12  13  14 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.5.3: Personelin Eğitimlere 
katılım oranı (%) 

15 %70 %75 %80 %85 %90 %95 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.5.3: Personel özlük 
işlemlerinin takip ve 
sonuçlanma süresi (Gün) 

45 7 6 5 4 3 3 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği  
• Mevzuat değişiklikleri  
• Doğal afetlerin yaşanması ( sel, fırtına, deprem ) 
• Bütçe kısıtları  

Faaliyet ve Projeler 

• Personel Özlük İşlemlerinin Güncel Mevzuata Uygun Olarak Yürütülmesi 
• Belediyemizde 3308 Sayılı Mesleki Eğitim Kanunu Gereğince (İşletme ve 

Kurumlarda) Öğrencilere Staj Yaptırılması 
• Kurum Personellerinin İhtiyaçları Doğrultusunda Eğitimler Düzenlenmesi 
• Belediyemizin Kurumsal Kapasitesini Geliştirmek için 696 Sayılı KHK 

Kapsamındaki Personelin Etkin, Ekonomik ve Verimli Yönetilmesi 

Maliyet Tahmini 19.750.000.000,00 TL 

Tespitler  • Nitelikli Personel yetersizliği  
• Eğitimlere yeterli Katılımın sağlanamaması 

İhtiyaçlar • Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Kalifiye personel 
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Amaç (A6) 
Kent ve Toplum Düzeninin İyileştirilmesine, Yaygınlaştırılmasına Katkı 
Sağlamak. 

Hedef (H6.3) Sunulan Hizmetin Kalitesinin Artırılması 

Sorumlu Birim İşletme ve İştirakler Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG6.3.1: Belediye personelinin 
bina içi alanlarının temizliğinden 
memnuniyet oranı(%) 

20 80 85 90 95 95 95 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.3.2: Teknik servisin verdiği 
hizmetlerden duyulan 
memnuniyet oranı (%) 

20 65 70 75 80 85 90 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.3.3: Hizmet Tesislerinin 
Bakım ve Onarımlarının 
Tamamlanma Oranı(Yüzde) 

20 50 80 90 100 100 100 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.3.4: Kurum İçi Araç 
Taleplerinin Karşılanma 
Oranı(Yüzde) 

10 90 95 95 95 95 95 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.3.5: Cenaze Nakil ve Taziye 
hizmetlerinden (cenaze nakil, 
çadır, sandalye vb.) memnuniyet 
oranı(Yüzde) 

20 80 95 100 100 100 100 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.3.6: Birimlerden gelen 
Taleplerin Zamanında 
Karşılanma Oranı (Yüzde) 

10 80 80 85 90 95 100 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Bütçe hazırlama sürecinde ileride ortaya çıkabilecek bazı ihtiyaçların 
öngörülememesi 

• Depolama ve lojistik hizmetlerinin yerine getirilme sürecinde 
yaşanabilecek(kaza, afet, yanlış tasnif vb.) zararlar 

• Ülke ekonomisindeki belirsizlik ve tasarruf tedbirleri 
• Tamir Süresinin beklenenden uzun olması 
• Bakım onarım çalışmaları sırasında olabilecek iş kazaları 
• Malzeme temininde gecikmelerin yaşanması 
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Faaliyet ve Projeler 
 

• Sorumluluk Alanlarımızın Temizlik İşlemlerini Yerine Getirmek 
• Başkanlık Hizmet Binaları ve Bağlı Tesislere Ait Bakım - Onarım İşlerinin 

Yapılması 
• Başkanlık Hizmet Binaları ve Bağlı Tesislere Ait Isıtma Soğutma Sistemleri, 

Jenaratöeler Hidroforlar, Kompanzasyon Panoları Vb Makine Teçhizatın 
Periyodik Bakım - Onarım İşlerinin Yapılması 

• Hizmet Aracı ve İş Makinaları İhtiyacını Temin Etmek 
• Başkanlık Hizmet Binaları ve Bağlı Tesislere Ait Elektrik, Su, Doğalgaz, 

Telefon Bakımı ile Periyodik Fatura Ödemelerinin Takip Edilmesi 
• Cenaze Nakil ve Taziye Hizmetlerini Yürütmek 
• Belediyemiz Birimlerinin Mobilya, Tefrişat, Beyazeşya ve Diğer Makine 

Teçhizat İhtiyaçlarının Karşılanması 
• Belediyemiz Mobilya Üretim Atölyesinde Gelen Taleplerin Karşılanması 
• Belediyemiz Dikim Evinde Kurum İçi ve Kurum Dışı Personel Kıyafet 

Taleplerinin Karşılanması 

Maliyet Tahmini 2.940.500.000,00 TL 

Tespitler  • Farklı birimlerin benzer malzeme ve ekipman ihtiyaçlarının olması 

İhtiyaçlar 

• Müdürlüklerden ve vatandaşlardan gelen taleplerinin hızlı ve etkin 
değerlendirilmesi 

• Planlı bakım yapılarak oluşabilecek sorunların en aza indirilmesi 
• Personelin mesleki yeterliliklerinin arttırılması 
• Bakım onarım ekibine iş sağlığı ve güvenliği eğitimlerinin düzenli olarak 

verilmesi 
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Amaç (A4) 
Kültürel Ve Sosyal Hizmetlerin Etkin Sunumu İle Dezavantajlı (Kadın, Çocuk, 
Yaşlı, Engelli Vb.) Kesimlerin Güçlendirilerek Sosyal Hayata Katılımlarının 
Arttırılması 

Hedef (H4.5) 

Belediye Yönetiminde Ve Yerel Hizmet Sunumunda Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliğinin Sağlandığı; Kimsenin Cinsel Kimliği ve Yaşı Nedeniyle Dezavantaj 
Yaşamadığı, Kırılgan Grupların Güçlendiği ve Toplumun Aktif Bireyleri Olarak 
Rol Aldığı Hizmet Sunumunu Gerçekleştirmek 

Sorumlu Birim Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG4.5.1: Nikâh Taleplerinin 
Karşılanma Oranı (%) 10 %99 %99 %99 %99 %99 %99 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.5.2: Düzenlenen Eğitim 
Sayısı (Adet/Yıl) 25 106 200 250 300 350 400 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.5.3: Birlikte Yürütülen Proje 
Sayısı (Adet/Yıl) 25 1 3 3 5 5 6 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.5.4: Düzenlenen Etkinlik 
Sayısı (Adet/Yıl) 25 16 50 75 100 100 150 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.5.5: Danışmanlık Hizmeti 
Sunulan Birey Sayısı 15 251 500 750 1000 1500 2000 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Bütçe kısıtları
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı
• Doğal afetlerin yaşanması
• Salgın, hastalık vb. durumlar
• Kontrolsüz Göç
• İlgili paydaşlar arasında koordinasyon eksiklikleri
• Toplumun veya politika yapıcılarının eşitlik hedeflerine karşı direnç

göstermesi,
• Maddi durumu zayıf ve ihtiyaç sahibi vatandaşların belirlenmesi için gerekli

olan veri tabanının yeterli olmaması,
• Mevcut yasalar veya düzenlemelerin planın uygulanmasında sınır çizmesi,

faaliyetlerin pratikte uygulanması sırasında ortaya çıkabilecek zorluklar veya
faaliyetlerin gereksinimlerini karşılayamama riski,

• Kamuoyunun veya hedef grupların eylem ve faaliyetlere destek vermemesi.
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Faaliyet ve Projeler 
 

• Nikâh Başvurularını almak ve işlemlerini tamamlamak 
• Seyhan ilçesinde yaşayan vatandaşlara ve Belediyenin tüm organlarına 

yönelik tüm yönetim kademelerinde toplumsal cinsiyet eşitliği, ayrımcılık, 
engellilik ve sosyal riskler konularında bilgilendirici eğitimler ve mevzuat 
eğitimi düzenleyerek bu konularda farkındalık oluşturmak ve toplumsal bilinci 
artırmak.  

• İlgili Kamu Kurumları, Odalar ve STK’larla iş birliği içinde toplumsal cinsiyet 
eşitliğini gözeten etkin projeler yürütmek 

• Kadınlara yönelik istihdam edilebilirliği yüksek mesleki ve teknik alanlarda 
mesleki eğitim kursları düzenlemek, kadın emeği pazarları açmak, kadın 
kooperatifleri kurarak kadın emeğine ve kolektif kadın çalışmalarına değer 
katmak 

• Kadınların politika oluşturma süreçlerinde yer alabilecekleri mekanizmaları 
oluşturmak, şiddetle mücadele kampanyaları düzenlemek 

• Kadın Danışma ve Dayanışma Merkezleri, Kadın ve Çocuk Yaşam Merkezleri 
ve Kadın Sığınma Evi kurulması  

• Kadınlara ve kız çocuklarına psikolojik, sosyal ve hukuki destek hizmeti 
sunmak, şiddete uğrama tehlikesi olan veya şiddete uğrayan kadınlar için Alo 
Şiddet Hattı açarak sürekli destek sunmak 

• Evlilik Öncesi Eğitim Programı uygulamak, doğum öncesi ve doğum sonrası 
eğitim ve destek hizmetleri sunmak Ana-Baba eğitim ve destek programı 
oluşturmak ve basılı eğitim materyalleri hazırlamak, Belediye tarafından 
verilen sosyal destek paketlerine hijyen kitleri (ped, iç çamaşırı, temizlik 
malzemeleri) ve doğurganlığı düzenleyici yöntemleri dahil etmek 

• Kadınlara özel günlerde etkinlikler düzenlemek ve kültürel ve sosyal 
etkinliklerle bilinçlendirme ve farkındalık çalışmaları yapmak 

• Annelerini kadın cinayetinde kaybeden çocuklara eğitim, psiko-sosyal ve 
ekonomik destek sunmak 

Maliyet Tahmini 725.000.000,00 TL 

Tespitler  

• Yeterli finansal, insan gücü veya altyapı kaynaklarının olmaması, 
• Kadın Sığınma Evi bulunmaması, 
• Kadın Danışma Merkezi bulunmaması, 
• Faaliyetlerin etkinliğini değerlendirmek için sistematik bir izleme ve 

değerlendirme mekanizması eksikliği 

İhtiyaçlar 

• Teknik kapasite, finansman ve altyapı olanaklarının arttırılması, 
• Kadın Sığınma Evi açmak 
• Kadın Danışma Merkezi açmak 
• Kooperatif kurulum ve yönetim süreçleri için rehberlik ve destek hizmetleri. 
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya 
Uygun Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (H5.7) Kentsel Dönüşüm ve Yenileme Alanlarının Tespit Edilmesi, Kentsel Tasarım 
Projelerinin Üretilmesi 

Sorumlu Birim Kentsel Dönüşüm Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) 
Emlak ve İstimlak Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü, Yazı İşleri 
Müdürlüğü, Plan Proje Müdürlüğü, Yapı Kontrol Müdürlüğü, Mali Hizmetler 
Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.7.1: Uygulama Yapılması 
Planlanan Kentsel Dönüşüm Proje 
alan Miktarı (ha) 

40 - - - 5 - - Altı Ay Bir Yıl 

PG5.7.2: Revizyonu Yapılması 
Planlanan Kentsel Dönüşüm Proje 
alan miktarı (ha) 

40 19 19 19 43 48 48 Altı Ay Bir Yıl 

PG5.7.3: Vatandaş görüşmeleri 
yapılmış / yapılacak Kentsel 
Dönüşüm Proje alanı (ha) 

20 - - 19 - 24 5 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Bütçe yetersizliği 
• Yatırımcı Bulunmaması 
• İnşaat Emsallerinin yetersizliği 
• Arsa/Arazi vb. fiyatlarının artması 
• İmar uygulamalarında yaşanacak gecikmeler ve mahkeme kararları 
• Kamulaştırmaya karşı açılan davalar 
• İmar planı ve kentsel dönüşüm planlarının yapılmasında yaşanacak 

gecikmeler ve mahkeme kararları 

Faaliyet ve Projeler • Kentsel Dönüşüm Projelerinin Hazırlanması 
• Kentsel Dönüşüm Projelerinde Vatandaş ile Görüşmelerin Yapılması 

Maliyet Tahmini 83.000.000.00 TL 

Tespitler  

• Kamulaştırma bedellerinin belediye bütçesinde büyük bir yük oluşturması, 
• Kamulaştırılması gereken taşınmazların fazla olması, 
• Projelere destekçi yatırımcı bulunmaması 
• Kentsel Dönüşüm Projesinin tek taraflı olmadığı, çok yönlü olduğu kurumlar 

ve mülkiyet sahipleriyle yaşanması muhtemel sıkıntılardan kaynaklı 
belirlenemeyen süreler (TOKİ) 

İhtiyaçlar 
• Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Kalifiye teknik personel sayısının artırılması 
• Proje üretim kapasitesinin artırılması 
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Amaç (A3) Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil Ve Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak 

Hedef (H3.2) Yerel ve Kırsal Ekonomik Refahı Destekleyici Hizmetler Sunmak. 

Sorumlu Birim Kırsal Hizmetler Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Fen İşleri Müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, İmar ve Şehircilik Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG3.2.1: Kırsal Kalkınma 
Meclisi Paydaşları İle Yapılan 
Toplantı Sayısı, (STK’lar, Gıda 
Tarım İl Müdürlüğü, 
Üniversiteler, Muhtarlar, Adana 
Büyükşehir Belediyesi ve 
Valilik) 

50 - 6 6 6 6 6 Her Ay Bir Yıl 

PG3.2.2: Çiftçilere Verilen 
Eğitim Sayısı (adet)  50 - 4 4 4 4 4 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Sahada çalışan yeterli personelin bulunmaması 
• Kırsal kalkınmaya yönelik çalışmaların yetersiz olması 
• Tarımsal üretim konusunda halkın bilinçli olmaması 
• Doğal Afet 
• Ülkenin Ekonomik durumu 

Faaliyet ve Projeler 

• Bölgemizin Değişen İklim Koşullarına Uygun Susuzluğa Dayanıklı Peyzaj 
Bitkileri Üretilmesi 

• Altyapı ve Üstyapı Sulama Sistemleri Geliştirilerek Su Tüketimini Minimuma 
İndirmek ve Verimi Artırmak 

• Belediyemizin İhtiyacını Karşılamaya Yönelik Bitki Üretimi  
• Aile Bütçesine Katkı Sağlanması Amacıyla Kırsaldaki Kadınlara Eğitim 

Verilmesi 
• Kırsal Kalkınma Meclisi İle Kırsal Mahallelerde İhtiyaca Yönelik Hizmetin 

Planlanması 
• Çoğaltılması Güç Olan Çeşitlerin Üretilmesi 
• Yenilikçi Üretim Modelleri İle Sürdürülebilir Çevreci Bitki Üretimi Faaliyetleri 

Yapmak 
• Seyhan Kırsalında Yaşayan Çiftçilere Yönelik Eğitim Faaliyetleri 
• Seyhan Kırsalında Kooperatifçiliği Geliştirilmesi 
• Kırsalda Bulunan Köylerde Hayvan Varlığının Artırılması İçin Köylüye 

Kontrollü Hayvan Temini Yapılması 

Maliyet Tahmini 57.500.000,00 TL 

Tespitler  • Tarımsal üretim konusunda yeterli bilgiye sahip olunmaması 

İhtiyaçlar 
• Tarımsal kalkınmanın sağlanması 
• Tarımda üretimin desteklenmesi 
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•Kırsal toplumun beşeri sermayesinin geliştirilmesi için aile işletmelerine yönelik
çiftçi eğitimi ve tarım danışmanlığı konularındaki faaliyetlerin güçlendirilmesi

•Kooperatifleşmenin desteklenmesi
•Kamu ve kamu dışı paydaşların ortaklığında yerel kalkınma stratejilerinin

geliştirilmesi ve uygulanması.

130



 131



Amaç (A4) 
Kültürel ve Sosyal Hizmetlerin Etkin Sunumu ile Dezavantajlı (Kadın, Çocuk, 
Yaşlı, Engelli Vb.) Kesimlerin Güçlendirilerek Sosyal Hayata Katılımlarının 
Arttırılması 

Hedef (H4.1) Çocukların Fiziksel, Zihinsel ve Ruhsal Gelişimini Desteklemek 

Sorumlu Birim Kreş Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) 

Fen İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Basın ve Yayın Müdürlüğü, 
İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürlüğü, Sosyal 
Yardım İşleri Müdürlüğü, Spor İşleri Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler 
Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG4.1.1: Kreş ve gündüz 
bakımevlerinin ihtiyaçlarının 
tamamlanma oranı (%) 

20 %70 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG4.1.2: Belediye tarafından 
işletilen kreş ve gündüz 
bakımevlerinden duyulan 
memnuniyet düzeyi (%) 

75 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG4.1.3: Kreş personeline verilen 
eğitim sayısı 5 1 4 4 4 4 4 Altı 

Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği 
• Doğal afetlerin yaşanması ( sel, fırtına ) 
• Salgın, hastalık vb. durumlar 
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı 
• Bütçe kısıtları 

Faaliyet ve Projeler 

• Eğitsel Materyallerin Temin edilmesi 
• Kreşlerin Bakım Onarımlarının yapılması ve İhtiyaçların Karşılanması 
• Kreşlerimizde Eğitim Öğretim Hizmeti Gören Çocuklarımızın Yemek   

İhtiyaçlarının Karşılanması 
• Velilerimize Anne-Baba Gelişim ve Etkileşim Seminerleri Düzenlenmesi 
• Kreş ve Gündüz Bakımevlerinde Farklı Branşlarda Eğitsel Faaliyet Yürütmek 
• Her Kreş ve Gündüz Bakımevinde Farklı Eğitsel Atölyeler Düzenlemek 
• Öğrencilerimizin Düzenli sağlık taramalarının Yapılması 
• Kreş Personellerimize Hizmet İçi Eğitim Verilmesi  

Maliyet Tahmini 29.000.000,00 TL 

Tespitler  • Personel sayısının yetersizliği,  
• Tadilat sıkıntısı 
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İhtiyaçlar 

• Gereken tadilatların zamanında yaptırılması 
• Yeterli ödeneğin aktarılması 
• Kreş sayısının artırılması 
• Kalifiye personel sayısının artırılması 
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Amaç (A4) 
Kültürel Ve Sosyal Hizmetlerin Etkin Sunumu İle Dezavantajlı (Kadın, Çocuk, 
Yaşlı, Engelli Vb.) Kesimlerin Güçlendirilerek Sosyal Hayata Katılımlarının 
Arttırılması 

Hedef (H4.2) Sanatsal ve Kültürel Etkinlikleri Zenginleştirerek Sürdürmek 

Sorumlu Birim Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) 
Basın ve Yayın Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, Kadın ve Aile 
Hizmetleri Müdürlüğü, Kütüphane Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG4.2.1:  Sanatsal ve kültürel 
etkinlik sayısı (Konferans, 
Seminer, Festival, Karnaval, 
Şenlik, Panel, Konser, Sergi, 
Sinema ve Tiyatro vb.)(adet/yıl) 

85 14 100 100 100 100 100 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.2.2:  Müze statüsü kazanmış 
restorasyonu tamamlanan 
konaklara düzenlenen ziyaret 
sayısı (adet) 

5 - 40 40 40 40 40 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.2.3:  Kadın, çocuk ve 
gençlerin sanatsal, kişisel ve 
mesleki anlamda sosyal hayata 
katılımlarını sağlamak için açılan 
kursların sürekliliği (%) 

10 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği  
• Doğal afetlerin yaşanması ( sel, fırtına ) 
• Salgın, hastalık vb. durumlar 
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı 
• Bütçe kısıtları 
• Nitelikli Personel yetersizliği  

Faaliyet ve Projeler 

• Panel, seminer ve konferans düzenlemek 
• Karnaval, festival ve şenliklere katılım sağlamak 
• Sergi Düzenlemek 
• Yetişkin ve Çocuklara yönelik Ulusal tiyatroların - Seyhan Belediyesi Şehir 

Tiyatrosu oyunlarının sahnelenmesi 
• Konser organizasyonu yapmak 
• Sinema etkinlikleri düzenlemek 
• Müze statüsü kazanmış restorasyonu tamamlanan konaklara gezi 

düzenlenmesi 
• Kadın, çocuk ve gençlere kurs açmak 

Maliyet Tahmini 702.000.000,00 TL 
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Tespitler 
• Görev, yetki ve sorumluluk ağlarının net belirlenememesi
• Kültür Merkezi toplu gösteri mekânlarının bakım, onarım ve tadilat işlerinin

aksatılması

İhtiyaçlar 
• Yeterli ödeneğin aktarılması
• Kültür merkezi sayısının artırılması
• Kalifiye personel sayısının artırılması
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.6) 
Seyhan' daki Bilgi Evleri ve Kütüphaneleri Nicelik - Nitelik Olarak Artırarak 
Kütüphanecilik Faaliyetlerini Geliştirmek ve Seyhan Sakinlerinin Kitaba Erişimini 
Kolaylaştırmak, Okuma Alışkanlığını Artırmak 

Sorumlu Birim Kütüphane Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.6.1: Kütüphane 
Koleksiyonuna Kayıtlı 
Materyal Sayısı (Adet) 

20 29516 30000 31000 32000 33000 34000 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.6.2: Yıl Boyunca 
Kütüphaneden 
Yararlanan Toplam 
Kullanıcı Sayısı (Adet) 

30 11000 12000 13000 14000 15000 16000 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.6.3: Düzenlenen 
Atölye Sayısı (Adet) 10 20 40 40 40 40 40 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.6.4: Yıllık 
Kütüphane Etkinlik 
Sayısı (Adet) 

10 3 10 10 10 10 10 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.6.5: Yıllık 
Kütüphane Etkinlik 
Toplam Katılımcı Sayısı 
(Adet) 

10 90 500 500 500 500 500 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.6.6: Yapımı 
Tamamlanacak 
Kütüphane Sayısı (Adet) 

10 - - - - 1 - Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Seyhan’ ın farklı alanlarda kütüphanelerinin olmaması
• Pandemi
• Seyhan' ın nüfusuna göre kütüphanelerimizin büyüklüğü
• Bazı projeleri yürütmekte dijital alt yapının yetersizliği ve bütçe yüksekliği
• Merkezi kütüphaneye uzakta yer alan mahallelere hizmetin yeterli ulaşamaması
• Yoğun talep sebebiyle hizmet sunumunda yaşanabilecek aksaklıklar

Faaliyet ve Projeler 

• Kütüphane Koleksiyonunun Zenginleştirilmesi
• Kütüphane Faaliyetleri
• Yeni Kütüphane ve Bilgi Evlerinin Açılması
• Üniversite Hazırlık Kurslarının Açılması
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Maliyet Tahmini • 30.000.000,00 TL 

Tespitler  

• Okuma kültürünün yeterince gelişmemiş olması 
• Kitap okuma alışkanlığının yetersiz olması 
• Kütüphaneye erişimin kentin her noktasından sağlanamaması 
• Eğitim-öğretim yılı boyunca ve sınav dönemlerinde daha yoğun olarak kullanılması 
• Resmi tatil günleri dışında hafta sonu da hizmet vermesi 

İhtiyaçlar 
• Kütüphane hizmetinin kent geneline yaygınlaştırılması 
• Okuma kültürünün geliştirilmesi ihtiyacı 
• Yeni kaynak kitapların ve yayınların temini 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.2) Hizmet Araçlarının Bakım-Onarımları Yapılarak Hizmet Aksamalarını Önlemek  

Sorumlu Birim Makine İkmal Bakım ve Onarım Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.2.1:  Mevcut Taşıt ve İş 
Makinelerinin Bakım ve 
Onarımlarının Kendi 
Atölyelerimizde Yapılma 
Oranı (%) 

50 %70 %75 %80 %85 %90 %90 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.2.1:  Araçların bakım 
onarımda ortalama kalma 
süresi (gün) 

50 10 9 8 7 7 7 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 
• Yedek parça ve işçilik maliyetinin artması 
• Taşıt ve iş makinelerini (araçlar) şoför ve operatörlerin verimli şekilde 

kullanmaması 

Faaliyet ve Projeler • Taşıt ve İş Makinesi Filomuzun Bakım, Onarım Faaliyetleri 
• Kurum Akaryakıt İhtiyacının Karşılanması 

Maliyet Tahmini • 960.000.000,00 TL 

Tespitler  
• Mevcut durumda kurumun araç bakım onarım verimliliği yükselmiş ve buna bağlı 

olarak maliyetlerde azalmıştır. 
• Taşıt ve iş makinesi filosundaki araçların yaşlarının yüksek olması ve filodoki araç 

markalarının çeşitli olması 

İhtiyaçlar • Taşıt ve iş makinesi kullanıcılarının etkin bir şekilde izlenmesi 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.7) Belediyemizin Güçlü Mali Yapısının Sürekliliğini Sağlamak 

Sorumlu Birim Mali Hizmetler Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.7.1:  Öz gelirin toplam 
gelire oranı (%) 40 28 30 34 38 42 46 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.7.2:  Bir Önceki Yıla 
Göre Öz gelir Miktarındaki 
Artış Oranı (%) 

40 1.40 20 20 20 20 20 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.7.7: Gelir Bütçesi 
Gerçekleşme Oranı (%) 10 52 70 75 80 80 80 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.7.8: Gider Bütçesi 
Gerçekleşme Oranı (%) 10 68 85 85 85 85 85 Altı 

Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Sıklıkla af kanunlarının çıkması 
• Vatandaşın vergi bilincinin yeterli olmaması 
• Ekonomik kriz yaşanması 
• Kanunlarda yapılacak değişiklik 
• Mevzuattan kaynaklanan belediye vergi gelirlerinde azalma 
• Gelir Gider dengesinin bozulması 

Faaliyet ve Projeler 

 

• Gelir Artırıcı Çalışmalar Yapılarak Özgelir Tahsilat Miktarının Artırılması 
• Gelir artırıcı çalışmalar yapılarak bir önceki yıla göre öz gelir oranının artırılması 
• Etkin ve verimli bütçe çalışmaları yaparak gelir bütçesinin gerçekleşme oranının 

artırılması 
• Etkin ve verimli bütçe çalışmaları yaparak gider bütçenin gerçekleşme oranının 

artırılması 

Maliyet Tahmini 3.300.000,00 TL 

Tespitler  
• Ekonomik sorunların tasarrufu ön plana çıkarması 
• Personelin mevzuat bilgi eksikliği 
• Özkaynak gelirimizin yetersizliği 

İhtiyaçlar 

• Vergi bilincinin güçlendirilmesi 
• Tasarruf bilincinin harcama birimlerinin işlemlerinde hakim kılınması 
• Gelirlerin arttırılması 
• Birim personellerine mevzuat bilincinin arttırılması 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.3) Muhtarlıklar Vasıtasıyla Mahalleler İle Belediye Arasındaki Koordinasyonun 
Güçlendirilmesiyle Vatandaşlarımızın memnuniyetinin arttırılmasını Sağlamak 

Sorumlu Birim Muhtarlık İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.3.1: Muhtarlık Talepleri 
İle İlgili Geri Bildirim Süresi 
(Gün) 

35 3 3 3 3 3 3 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.3.2:  Muhtarlıklar 
Aracılığı İle Mahallerde 
Düzenlenen Halk Toplantısı 
Sayısı  

40 15 16 16 16 16 16 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.3.3:  Düzenlenen Eğitim 
Sayısı 25 - 2 2 2 2 2 Altı 

Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Bütçe yetersizliği 
• Belediyenin görev alanına girmeyen hususlarda taleplerde bulunulması 
• Muhtarlık İşleri Müdürlüğünün, muhtarlıklarla birimler arasında koordinasyon 

müdürlüğü olması sebebiyle ihtiyaçlara çok hızlı cevap verilememesi 

Faaliyet ve Projeler 

• İletilmiş olan taleplerin hızlı ve çözüm odaklı olması için muhtarlıklarla birimler 
arasında koordinasyonu sağlamak. 

• Mahalle muhtarlarıyla periyodik toplantılar düzenlemek. 
• Mahalle muhtarlarımıza yönelik eğitim programı düzenlenmesi 

Maliyet Tahmini • 25.000.000,00 TL 

Tespitler  

• Vatandaş ve muhtar taleplerinin değerlendirilmesinin önemli olması 
• Katılımcılığın belediye hizmetlerini gerçekleştirmesinde destekleyici nitelikte 

olması 
• Vatandaş memnuniyetinin önemli olması 

İhtiyaçlar 
• Vatandaş ve muhtar taleplerinin zamanında karşılanması 
• Vatandaş memnuniyetini önemsenmesi 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet 
Kalitesini Artırmak 

Hedef (H2.10) Başkanlık Makamının Birimler İle Koordinasyonunu Sağlamak, Vatandaşlar ve 
Diğer Kurumlar İle Olan İletişimini Organize Etmek 

Sorumlu Birim Özel Kalem Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.10.1:  Randevu Taleplerinin 
Karşılanma Oranı % 35 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.10.2.  Temsil ve Ağırlama 
Taleplerinin Karşılanma Oranı % 30 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.10.3: 
Etkinliklere/Organizasyonlara 
Temsil Oranı % 

35 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 
• Görüşmelerin uzamasıyla randevuların aksaması 
• Programın yoğunluğu 
• Tasarruf tedbirleri 

Faaliyet ve Projeler 

• Uyum ve İşbirliği Toplantılarının Yapılması 
• Başkanlık Makamına Gelen Misafirlerin Ağırlanması 
• Sivil Toplum Kuruluşları, Muhtarlar ve Vatandaşlarımızla Toplantılar 

Düzenlenerek İstişarelerde Bulunulması 
• Belediye Olarak Destek Verdiğimiz Etkinlik Ve Organizasyonlarda Temsil 

ve Ağırlama Taleplerinin Karşılanması 
• Belediyemizin Çeşitli Organizasyon ve Etkinliklerde Temsil Edilmesi 

Maliyet Tahmini • 68.500.000,00 TL 

Tespitler  • İç ve dış paydaşlarla iletişimde sürekliliğin sağlanması 

İhtiyaçlar • Paydaşlarla iletişim ve işbirliğinin güçlendirilmesi 
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Amaç (A3) Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil ve Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak 

Hedef (H3.3) Mevcut Yeşil Alanların Kalitesini Artırmak ve Kişi Başına Düşen Yeşil Alan Miktarını Kentsel 
Standartlar Düzeyine Çıkartmak 

Sorumlu Birim Park ve Bahçeler Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Emlak İstimlak Müdürlüğü, İmar Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG3.3.1: Bakım 
yapılacak park ve 
yeşil alan miktarı 
(m2) 

50 589.980 599.980 614.980 629.980 649.980 669.980 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG3.3.2: Yeni 
oluşturulacak park 
ve yeşil alan miktarı 
(m2) 

50 - 10.000 15.000 15.000 20.000 20.000 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Nitelikli personel yetersizliği,  
• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı sebebiyle mali kaynağın yetersiz 

olması.  
• İhale ve hakedişlerde verilmesi taahhüt edilen fiyat farklarının düzensiz olarak artması 
• Bazı bölgelerde ciddi göçmen yığılmaları ile çevre ve toplum sağlığının etkilenmesi bu 

sebeple kişi başına düşen yeşil alanın yetersiz olması. 
• İklim şartları ve Küresel ısınmadan kaynaklı iklim değişiklikleri ile birlikte doğal 

afetlerdeki artış 

Faaliyet ve 
Projeler 

• İhtiyaç duyulan parkların restorasyonu/ yeniden yapımı 
• Mevcut parklarımızın rutin bakım ve onarımlarının yapılması 
• Yeni park ve rekreasyon alanları yapmak 
• Temalı park yapmak 
• Ağaçlandırma faaliyetlerinin yürütülmesi 
• Seyhan sınırlarında bulunan okullardan gelen taleplerin Değerlendirilmesi (Bank, Çim 

Biçme, Budama, Ağaç Talebi) 
• Parklar, dinlenme alanları ve yeşil alanlardaki bitkilendirme çalışmalarını Seyhan’ın 

karakteristik türleri ile yapmak 
 

Maliyet Tahmini • 642.500.000,00 TL 

Tespitler  • Artan nüfus sebebi ile kişi başına düşen mevcut yeşil alanın yetersiz olması 
• Personel ve ekipman eksiklikleri 
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İhtiyaçlar 

• Yeşil alan miktarının arttırılması 
• Nitelikli personel 
• Ödenek ihtiyacı 
• Denetim mekanizmasının güçlendirilmesi 
• Personele eğitim verilmesi 
• Farkındalığın arttırılması 
• Teknolojiden daha aktif yararlanılması 
• Olası afetlerde halkın toplanma alanı olduğundan yeşil alanların korunması ve artırılması 
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya Uygun 
Planlı Bir Kent Oluşturmak. 

Hedef (H5.6) Kent Estetiğiyle Uyumlu Çevreye Duyarlı Planlı Kentleşmeyi Geliştirmek 

Sorumlu Birim Plan ve Proje Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.6.1: Proje Taleplerin 
Karşılanma Oranı(%) %100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 

Ay Bir Yıl 

Riskler • Ekonomik sebeplerle projelerin hayata geçirilememesi 
• Çizimi yapılan projenin iptal edilmesi 

Faaliyet ve Projeler 
 • Yapılacak olan kamu hizmet tesislerinin projelerinin hazırlanması 

Maliyet Tahmini 0 TL 

Tespitler  • Planlama sürecindeki koordinasyon eksiklikleri 

İhtiyaçlar • Birimler arası koordinasyonun etkinleştirilmesi 
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Amaç (A6) Kent ve Toplum Düzeninin İyileştirilmesine, Yaygınlaştırılmasına Katkı Sağlamak 

Hedef (H6.2) İş Yeri Ruhsatlandırma Sürecini Geliştirerek İlçedeki Ruhsatlı İş Yeri Oranını 
Artırmak 

Sorumlu Birim Ruhsat ve Denetim Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Zabıta Müdürlüğü, Mali Hizmetler Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG6.2.1:  Sıhhi 
Müesseselerin 
Ruhsatlandırılması 
(Adet/Yıl) 

35 295 600 625 650 675 700 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.2.2:  Gayri Sıhhi 
Müesseselerin 
Ruhsatlandırılması 
(Adet/Yıl) 

25 166 200 210 220 230 240 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.2.3:  Umuma Açık 
İstirahat ve Eğlence 
Yerlerinin 
Ruhsatlandırılması 
(Adet/Yıl) 

15 56 60 70 80 90 100 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.2.4:  Mesul Müdürlük 
Belgesi Verilmesi (Adet/Yıl) 5 28 30 30 30 30 30 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.2.5: Ulusal Bayram 
Günü Çalışma Ruhsatı 
Verilmesi (Adet/Yıl) 

10 307 400 420 440 460 480 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 
• Ön inceleme talebi oluşmaması 
• Yoğunluk nedeniyle taleplerin anında karşılanamaması 
• Nitelikli personel yetersizliği 

Faaliyet ve Projeler • İşyeri Ruhsat Çalışmalarının Yapılması 

Maliyet Tahmini 0 TL 

Tespitler  

•  
• Vatandaşın mevzuat konusundaki eksiklikleri 
• İskânsız yapılarda açılmak istenen işletme sayısının çokluğu 
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İhtiyaçlar • Nitelikli personel gereksinimi 
• Birimler arası koordinenin daha iyi hale getirilmesi 
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Amaç (A3) Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil ve Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak 

Hedef (H3.5) Kent ve Halk Sağlığına İlişkin Riskleri Azaltmak ve Halk Sağlığını İyileştirmeye Yönelik 
Uygulamaları Yürütmek. 

Sorumlu Birim Sağlık İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Emlak İstimlak Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, İşletme ve İştirakler Müdürlüğü, 
Hukuk İşleri Müdürlüğü, Plan Proje Müdürlüğü 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.9.1: Evde Bakım 
Hizmeti Verilen 
Vatandaş Sayısı (Evde 
Sağlık, Fizik Tedavi ve 
Kuaförlük) 

20 1.600 1.700 1.800 1.900 2.000 2.100 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.9.2: Diyetisyenlik 
Hizmeti Verilen Kişi 
Sayısı 

10 1.200 1.250 1.300 1.350 1.400 1.450 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.9.3: Ölüm Belgesi 
Düzenlenen Kişi Sayısı 10 1.200 1.000 1.000 1.000 1.000 1.000 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.9.4: Diş Fırçası ve 
Macunu Dağıtılan Çocuk 
Sayısı (Kişi) 

10 6.000 7.000 7.500 8.000 8.500 9.000 Altı Ay Bir Yıl 

PG2.9.5: Ambulansla 
Nakli Sağlanan Hasta 
Sayısı 

30 - 4.500 4.600 4.700 4.800 4.900 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.1.4: Engelli 
vatandaşların taleplerinin 
karşılanması oranı (%) 

20 - %80 %85 %90 %90 %90 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Personel sayısındaki eksiklik
• Mali kaynak yetersizliği
• Mevzuat değişikliği
• Fiziki mekân yetersizliği
• Salgın hastalık
• Yaşlı nüfusun artıyor olması
• İlgili bakanlıkların temsili kurumlarının onaylarının istenmesi

157



Faaliyet ve Projeler 

• Evde bakım ve sağlık hizmeti verilmesi
• Sağlıklı yaşam için diyetisyenlik hizmeti verilmesi
• Ölüm belgesi düzenlenmesi
• Çalışanlara muayene hizmeti verilmesi
• Ağız ve diş sağlığı hizmeti verilmesi
• Hasta nakil hizmeti verilmesi
• Kadınlara yönelik HPV virüsü taraması hizmeti verilmesi
• SMA tarama testi hizmeti verilmesi
• Medikal malzeme yardımları yapılması
• Yaşlı, engelli ve bakıma muhtaç vatandaşlarımıza evde bakım hizmeti verilmesi
• Alzheimer Bakım Merkezi ve Mola Evi yapılması
• Çocuk ve Ergen Madde Bağımlılığı Rehabilitasyon Merkezi yapılması

Maliyet Tahmini • 154.000.000,00 TL

Tespitler 

• Evlerinden çıkmakta zorlanan ağır engelli, kronik hasta ve yaşlı vatandaşlarımızın
sağlık ve bakım hizmetlerine ulaşmakta güçlük çekmeleri

• Fiziki zorluklar yaşayan vatandaşlarımızın koruyucu sağlık hizmetlerine ulaşmakta
güçlük çekmesi

• Maddi imkanları kısıtlı yoksul vatandaşlarımızın ihtiyaç duydukları sağlık
hizmetlerinden diğer vatandaşlarımız gibi yararlanamaması

• Yardımcı sağlık ve nakil hizmetlerinin vatandaş için maliyetli olması
• Yaşlı nüfusun giderek artması

İhtiyaçlar 

• Ağır engelli, kronik hasta ve yaşlı vatandaşların ikamet ettikleri yaşam alanlarında
sağlık ve bakım hizmetlerinin karşılanmasına ihtiyaç duymaları

• Maddi imkanları kısıtlı yoksul vatandaşlarımızın sağlıklı yaşam için sağlık
hizmetlerine ihtiyaç duymaları

• Vatandaşlarımızın sağlıklı ve bilinçli yaşam tarzı konusunda danışmanlık hizmetlerine
ihtiyaç duymaları

• Kaynak sağlanması (bütçe, fiziksel kaynaklar, insan kaynakları vb.)
• Kurumlar arası protokoller yapılması
• İlgili Bakanlık onaylarının alınması
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Amaç (A4) 
Kültürel Ve Sosyal Hizmetlerin Etkin Sunumu İle Dezavantajlı (Kadın, Çocuk, Yaşlı, 
Engelli Vb.) Kesimlerin Güçlendirilerek Sosyal Hayata Katılımlarının Artırılması 

Hedef (H4.1) Sosyal Belediyecilik Anlayışına Uygun Olarak Dezavantajlı Grupların İhtiyaçlarına 
Yönelik Çalışmalar Yapmak 

Sorumlu Birim Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Kreş Müdürlüğü, Kütüphane Müdürlüğü, Kültür ve Sosyal İşler Müdürlüğü, İşletme ve 
İştirakler Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, Zabıta Müdürlüğü, Sağlık İşleri 
Müdürlüğü, Kadın ve Aile Müdürlüğü, İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG4.1.1: Ayni Yardım 
Yapılan Kişi Sayısı(Kişi) 40 67000 70500 75500 83000 91500 100000 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.1.3: Nakdi 
Yardımdan Yaralanan 
kişi sayısı(Kişi) 

20 240 700 750 825 900 1000 Altı Ay Bir Yıl 

PG4.1.3: Kent 
lokantalarından 
yararlanan vatandaşların 
memnuniyet oranı (%) 

40 90 90 90 90 90 90 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Mali kaynak yetersizliği 
• Kaynakların (insan, araç, teçhizat, bilgi ve teknoloji vb.) yetersiz kalması 
• Hizmetleri gerçekleştirmeye yönelik gerekli kamusal izinlerin alınamaması 
• İlgili dış paydaşlarla gerekli iş birliğinin sağlanamaması 
• Sosyal yardımların türleri, nitelikleri ve yararlanma kriterleri ile yararlanacak kitlenin 

özellikleri bakımından standartlarının doğru tespit edilememiş bulunması. 
• Yoksulluğu azaltma yönünde bir hedefin belirlenememiş olması 
• Kaynak ve zaman israfının önüne geçebilmek için hizmet sunan birim ve kişilerin 

sosyal hizmet alanında uzman olmaması 
• Seyhan da ihtiyaç sahiplerinin fazlalığı 

Faaliyet ve Projeler 

• İhtiyaç sahiplerine ayni ve nakdi yardım  
• Yeni doğan bebeklere ve yeni doğum yapan annelere sosyal yardım 
• 65 yaş üstü vatandaşlara yönelik etkinlikler organize edilmesi  
• Kimsesiz vatandaşlarımızın geçici süreli barınmalarını sağlamak 
• Maddi yoksunluk gerekçesiyle kültürel gezi yapamayan çocuklar için etkinlikler 

yapmak 
• Asker ailesi nakdi yardımı 
• Sıcak yemek hizmeti verilmesi 
• Seyhan’da yaşayan üniversite sınavını yeni kazanan öğrencilerine sosyal yardım 
• İlköğretim öğrencilerine kırtasiye yardımı 
• Kart uygulaması yapılması 

Maliyet Tahmini • 1.665.000.000,00 TL 
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Tespitler  

• Dezavantaj yaşayan kesimlerin toplumsal hayata katılımlarının sınırlı olması 
• Kişilerin istihdamını kolaylaştıracak, gelirlerini arttıracak mesleki eğitimlerin yetersiz 

olması 
• Gelir düzeyi düşük kesimlerin bulunması 
• Diğer illerden göç alması sebebiyle hemen iş bulunamaması 
• Yapılacak yardımların mükerrerliğini engellemek 

İhtiyaçlar 

• Sosyal yardımların nitelik ve kapsam açısından geliştirilerek sürdürülmesi 
• Toplumsal farkındalık, bilgilendirme ve eğitim çalışmaları yapılması 
• İhtiyaç duyan kesimlerin istihdamına yönelik uygulamaların hayata geçirilmesi 
• Sosyal yardımlarda etkinliğin arttırılması 
• Doğru hedef kitleye ulaşılması 
• Toplumun her kesimi için erişilebilir olunması 
• Paydaşlarla koordineli bir şekilde işbirliği 
• Bazı alanlarda uzman eksikliği (psikolog, pedagog) 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet 
Kalitesini Artırmak 

Hedef (H2.9) Stratejik Yönetim ve İç Kontrol Sürecini Etkinleştirmek, Ulusal ve Uluslararası 
Projeler Geliştirmek ve Uygulamak 

Sorumlu Birim Strateji Geliştirme Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.9.1: Başvuru Yapılan Hibe 
Projesi Sayısı (Adet) 30 2 4 4 4 4 4 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.9.2: Kamu Kurum ve 
Kuruluşları ile İşbirliği Yapılarak Ortak 
Yürütülecek Proje Sayısı (Adet) 

40 1 2 2 2 2 2 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.9.3: İç Kontrol Uyum Eylem 
Planının Değerlendirme Sayısı 
(Adet) 

30 2 2 2 2 2 2 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 
• Proje başvuru süresinin değişmesi 
• Proje başvuru ve yürütülme süreçlerinde paydaşların sorumluluklarını yerine 

getirmemesi  

Faaliyet ve Projeler 

• Ulusal ve uluslararası projeler hazırlamak 
• Performans esaslı bütçeleme sistemine uygun kurumsal stratejik plan, 

performans programı ve faaliyet raporlarının hazırlanması 
• İç kontrol uyum eylem planının hazırlanarak uygulamaya geçilmesi  
• Ulusal ve uluslararası platformlarda ilçemizin tanıtımının yapılması 

Maliyet Tahmini • 91.000.000,00 TL 

Tespitler  • Proje yönetimi disiplininin uygulanmaması  

İhtiyaçlar • Farklı kanallardan gelen geribildirimlerin sistematik bir şekilde 
değerlendirilerek ve analiz edilerek stratejik plana girdi oluşturması 
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet Kalitesini 
Artırmak 

Hedef (H2.12) Kamu Kaynaklarının Etkili, Ekonomik ve Verimli Bir Şekilde Kullanımının 
Gözetilmesi Maksadıyla Denetim/ Teftiş Kapasitesini Artırmak 

Sorumlu Birim Teftiş Kurulu Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Hukuk İşleri Müdürlüğü, İç Denetim Birim Başkanlığı, Özel Kalem Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.12.1:  Başkanlık 
makamınca incelenmesi 
istenilen hususların karşılanma 
oranı 

100 - %100 %100 %100 %100 %100 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler - 

Faaliyet ve Projeler • Başkanlık Makamınca istenen ön inceleme, ön araştırma ve soruşturmanın 
yapılması  

Maliyet Tahmini 0 TL 

Tespitler  
• Nitelikli personel eksikliği 
• Müdürlüğün fiziki ve donanımsal yetersizliklerinin mevcudiyeti 
 

İhtiyaçlar • Fiziki ve donanımsal yetersizliklerin giderilmesi 
• Nitelikli personel istihdamının arttırılması 

 

 

 

 

165



 166



 

Amaç (A3) Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil ve Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak, 

Hedef (H3.4) 
Daha Temiz Bir Çevreyi Daha Bilinçli Bir Toplum İle Minimum Maliyetle Optimum 
Sürede Oluşturmak, 

Sorumlu Birim Temizlik İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birimler İklim Değişikliği ve Sıfır Atık Müdürlüğü, Park Bahçeler Müdürlüğü, Muhtarlık 
İşleri Müdürlüğü, Sağlık İşleri Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG3.4.1:Toplanan katı atık 
miktarı (Ton) 

70 880 830 800 750 700 700 Altı Ay Bir Yıl 

PG3.4.2: 
Eğitim/bilgilendirme 
çalışmaları kapsamında 
ulaşılan öğrenci 
sayısı(adet/yıl) 

20 - 2000 3000 5000 8000 10000 Altı Ay Bir Yıl 

PG3.4.3:  Çevre ile ilgili 
toplumu bilinçlendirme ve 
farkındalık oluşturmak amacı 
ile ilgili yapılan 
bilinçlendirme toplantısı ve 
etkinlik sayısı (adet) 

10 - 4 5 6 7 8 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Ülke genelinde yaşanan ekonomik kriz ve kur artışı sebebiyle mali kaynağın 
yetersiz olması, ihale ve hak edişlerde verilmesi taahhüt edilen fiyat farklarının 
düzensiz olarak artması, 

• Bazı bölgelerde ciddi göçmen yığılmaları ile çevre ve toplum sağlığının 
etkilenmesi, 

• Kişi başına düşen atık miktarının artması, 
• Küresel ısınmadan kaynaklı iklim değişiklikleri ile birlikte doğal afetlerdeki artış, 
• Nitelikli personel yetersizliği,  
• Çarpık kentleşme nedeniyle temizlik işlerinin zorlaşması, 
• Hizmet sahasının genişliği ve hizmetin sürekliliği,  
• Müdürlük Atık Transfer İstasyonunun şehir içinde kalması, 
• Atık ayrıştırma tesisinin ve moloz döküm sahasının olmaması, 

Faaliyet ve Projeler 

• Atık Yönetimi Planlama Faaliyetleri, 
• Atık toplanması için yerüstü konteynerlerinin arttırılması, sevkiyatı, bakımı, 

onarımı ve takibi, 
• Konteyner üretimi yapılması, 
• İlçe sınırlarında bulunan sosyal, dini, kültürel, eğitim ve benzeri tesislerin 

temizliğinin yapılması, 
• Yeraltı konteynerlerinin kaldırılması ve yerine konteyner konulması, 
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• Okullarda çevre bilinci ile ilgili eğitim verilmesi, 
• Çevre ile ilgili toplumu bilinçlendirme ve farkındalık çalışmaları kapsamında 

kampanyalar düzenlemesi, 

Maliyet Tahmini • 4.575.500.000,00 TL 

Tespitler  

• Sıfır atık bilincinin yetersiz olması,  
• Kurdaki dalgalanma, kurun yükseliş eğilimi, Türk Lirasının aşırı değer kaybı, 

bütçe yetersizliğine neden olması, 
• Moloz döküm sahasının bulunmaması inşaat ve yıkıntı atıklarının kontrolünün 

zorluğu, 
• Saha ile idare arasında yeterli koordinasyonun sağlanamaması, 
• Personel değişikliğinin sık yapılması kurumsallaşmayı engellemesi, 
• Atıkların ayrıştırılması konusunda yetersizlik, 
• Artan nüfus atık yönetimini zorlaştırması, 
• İşsiz nüfusun artması ile birlikte bölgemizdeki atığın çeşitlenmesinden kaynaklı 

atık toplayıcı sayısının artması, 

İhtiyaçlar 

• Ödenek ihtiyacı, 
• Güçlü bir koordinasyon sisteminin kurulması, 
• Denetim mekanizmasının güçlendirilmesi, 
• Personele eğitim verilmesi, 
• Yetkin personel, 
• Farkındalığın arttırılması, 
• Halkın özellikle çocukların bilinçlendirilmesi, 
• Atıklardan enerji elde edilmesine yönelik projeler üretilmesi, 
• Teknolojiden daha aktif yararlanılması, 
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Amaç (A3) Şehrimize Temiz, Sağlıklı, Yeşil ve Sürdürülebilir Bir Çevre Sunmak 

Hedef (H3.6) Sokakta Yaşayan Canlıların İmkanlarının İyileştirilerek Hayvan Sevgisinin Çocuklara 
ve Topluma Kazandırılması 

Sorumlu Birim Veteriner İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Emlak İstimlak Müdürlüğü, Fen İşleri Müdürlüğü, Temizlik İşleri Müdürlüğü, İşletme 
ve İştirakler Müdürlüğü, Hukuk İşleri Müdürlüğü, Plan Proje Müdürlüğü 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG3.6.1: Kısırlaştırma ve 
Bakımı Yapılan Sokak 
Hayvanı Sayısı 

25 4.000 4.200 4.400 4.600 4.800 5.000 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG3.6.2: Dağıtılan Mama 
Miktarı (kg/yıl) 25 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG3.6.3: Ücretsiz Kurban 
Kesim Hizmeti Sayısı (Adet) 50 5.000 5.100 5.200 5.300 5.400 5.500 Altı 

Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Personel sayısındaki eksiklik 
• Mali kaynak yetersizliği 
• Mevzuat değişikliği 
• Fiziki mekân yetersizliği 
• İlgili bakanlıkların temsili kurumlarının onaylarının istenmesi 
• Başka bölgelerdeki sokak hayvanlarının bölgeye bırakılması 
• Sahiplenilip bakılamayan hayvanların sokağa bırakılması 
• Sahiplendirmenin yeterince yapılamaması 
• Vatandaşın sokak hayvanlarından şikâyetçi olması 

Faaliyet ve Projeler 

• Veterinerlik Hizmetleri 
• İlçe Sınırlarımızda Her Yıl Kurban Kesim Yerlerinin Belirlenerek Kesimlerinin 

Yapılmasını Sağlamak 
• Sokak Hayvanları Geçici Bakım Evi Hizmetlerinin Sürdürülmesi 

Maliyet Tahmini • 90.500.000,00 TL 

Tespitler  

• Sokak hayvanlarına karşı vatandaşın hassas olması 
• Sokak hayvanlarına ilgili mevzuatın getirdiği yükümlülükler 
• Sahipli hayvanların sokaklara bırakılması 
• Sokak hayvanlarının popülasyonunun artması 

İhtiyaçlar 

• Kaynak sağlanması (bütçe, fiziksel kaynaklar, insan kaynakları v.b.) 
• Mama gereksinimi 
• İlçemiz sınırlarında güçten düşmüş, saldırgan mizaçlı hayvanların barınabileceği 

geçici bakım evi yapılması 
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Amaç (A5) 
Kültürel, Mimari ve Doğal Şehir Mirasını Korumak, Tarihi ve Kültürel Dokuya 
Uygun Planlı Bir Kent Oluşturmak 

Hedef (H5.8) Yapı Stokunun İyileştirilmesi Kapsamında Çağdaş Yaşam Standartlarına-İlgili 
Mevzuata Uymayan Yapıların Tespiti Ve Azaltılması 

Sorumlu Birim Yapı Kontrol Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Fen İşleri Müdürlüğü, Zabıta müdürlüğü, Park ve Bahçeler Müdürlüğü, İl Emniyet 
Müdürlüğü, Adana Valiliği, Seyhan Kaymakamlığı, Adana Büyükşehir Belediyesi 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG5.8.1:  Kaçak Yapıların 
Mevzuata Uygun Hale 
Getirilmesi Oranı (%) 

100 4 7 11 16 20 27 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler 

• İmar aflarının çıkması
• Yıkım çalışmalarında gecikme olması (veya uygulanamaması)
• Teknik personel eksikliği ve personel stabilizasyonunun sağlanamaması
• Teknik donanım ve malzeme eksikliği

Faaliyet ve Projeler 

• Kaçak yapı denetim faaliyeti
• Yapılarla ilgili talep ve şikayetlerin incelemesi
• Yapıların mevzuata uygun hale getirilmesi
• Metruk yapıların tespiti ve yıkım işlemlerinin yapılması
• Tehlikeli yapıların tespiti ve yıkım işlemlerinin yapılması
• Kamulaştırılmış binaların yıkım işlemlerinin yapılması
• Yıkılan binalara yanan/yıkılan yapılar formu düzenlemek
• 6306 sayılı kanun gereği riskli yapı ilan edilen yapıların sahipleri tarafından

yıkılmadığı takdirde kanun gereği belediyemiz tarafından yıkımlarının
yapılması

• Asansörlerin yıllık kontrollerinin yapılması

Maliyet Tahmini • 295.500.000,00 TL

Tespitler 

• Rant oluşturma isteği
• İmar affı uygulamaları
• Kişilerin bilgi ve eğitim eksiği
• Denetim eksikliği
• Ülke genelinde sağlıklı kentsel gelişim politikalarının geliştirilememesi

İhtiyaçlar 
• Nitelikli personel gereksinimi
• Yıkım kararlarının zamanında uygulanması
• Birimler arası koordinenin daha iyi hale getirilmesi
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Amaç (A2) 
Sürekli Gelişim ve Yönetişim Anlayışıyla Belediyenin Kurumsal Hizmet 
Kalitesini Artırmak 

Hedef (H2.8) Kurumsal Karar Verme Sürecini Etkin Yönetmek. Evrak ve Dokümantasyon 
Yönetim Süreçlerini Geliştirmek 

Sorumlu Birim Yazı İşleri Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak Birim(ler) Tüm Müdürlükler 

Performans Göstergeleri 
Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG2.8.1:  Gelen Evrakın İlgili 
Birimlere İletilmesi Oranı (%) 40 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 

Ay Bir Yıl 

PG2.8.2:  Tüm Müdürlüklerden 
Gelen Evrakların Elden Veya Posta 
(Normal Posta, Taahütlü Posta, 
Elektronik Posta, Kargo) Yoluyla 
İlgili Yerlere Ulaştırılması Oranı 
(%) 

10 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.8.3: Meclis Kararlarının Yasal 
Süresi İçinde (7 Gün) 
Kaymakamlık Makamına 
Gönderilmesi Ve İnternet 
Sayfamızda Yayınlatılması (%) 

25 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

PG2.8.4: Encümen Kararlarının En 
Kısa Süre İçinde İlgili Birimine 
Gönderilmesi (%) 

25 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı 
Ay Bir Yıl 

Riskler - 

Faaliyet ve Projeler 

• Kurum içi ve dışı evrak yönetim faaliyeti
• Meclis ve encümen faaliyetleri
• Meclis üyeleri ile araştırma bilgilendirme çalışmaları yapmak
• Meclis üyeleri huzur haklarının hazırlanması

Maliyet Tahmini 150.000.000,00 TL 

Tespitler • Müdürlükler arası koordinasyon eksikliği

İhtiyaçlar • Personele mevzuat eğitimi verilmesi
• Müdürlükler arası koordinasyon sağlanması

174



175



Amaç (A6) Kent ve Toplum Düzeninin İyileştirilmesine, Yaygınlaştırılmasına Katkı Sağlamak 

Hedef (H6.1) 
Yetki Ve Sorumluluk Alanlarımızda, Huzur, Sağlık Ve Düzeni Sağlamak Amacıyla 
Zabıta Hizmetlerini Daha Verimli, Kaliteli, Hizmet Odaklı Ve Etkin Bir Şekilde 
Yürütmek 

Sorumlu Birim Zabıta Müdürlüğü 

İşbirliği Yapılacak 
Birim(ler) 

Tüm Müdürlükler 

Performans 
Göstergeleri 

Hedefe 
Etkisi 
(%) 

Plan 
Dönemi 

Başlangıç 
Değeri 

(2024) 

2025 2026 2027 2028 2029 İzleme 
Sıklığı 

Raporlama 
Sıklığı 

PG6.1.1: Yapılan 
denetim sayısı (Adet) 50 28.190 29.500 30.000 30.500 32.000 33.000 Altı Ay Bir Yıl 

PG6.1.2: Zabıta İş ve 
İşlemleri İçin Gelen 
Talep ve Şikâyetleri 
Değerlendirmesi Oranı% 

50 %100 %100 %100 %100 %100 %100 Altı Ay Bir Yıl 

Riskler 

• Zabıta personelinin görev esnasında saldırıya uğraması
• Hızlı göçün, denetimsiz satış yapan seyyar satıcı sayısını arttırması
• Ruhsatlı çalışma bilincinin bulunmaması
• Nüfusun gece ve gündüz değişiklik göstermesinden dolayı hizmet planlamasında

problemlerin yaşanması
• İlçenin ekonomik yapısının zayıf olması
• Sorumluluk alanlarımızın geniş olması

Faaliyet ve Projeler 

• İlçemiz sınırları içinde faaliyet gösteren işyerlerini periyodik olarak denetlemek,
Genel denetimini yapmak

• İlgili kurum ve kuruluşlarla beraber yapılan periyodik denetimler
• Kamu kurum ve kuruluşlarından gelen şikayet ve talepler, vatandaştan gelen dilekçe,

CİMER, Ulakbel, e-mail, ve telefon ile gelen şikayetlerin değerlendirilmesi
• Belediyemiz sorumluluk alanı içerisinde kaldırım işgali, seyyar satıcı vb. Yönelik

zabıta denetimlerinin yapılması
• Belediyemiz sorumluluk alanı içerisinde dilencilik faaliyetlerinin sonlandırılması
• Pazar yerlerine ilişkin olarak düzenli denetimlerin yapılması
• Zabıta personelinin görev ve yetkileriyle ilgili güncel gelişmeleri takip amacıyla

eğitim seminerlerine katılımlarının sağlanması
• 775 sayılı gecekondu kanunu ve 3194 sayılı imar kanununa göre izinsiz yapıları tespit

etmek ve izinsiz yapılaşmayı engellemek
• Hizmet binası ve tesislerin güvenliğinin sağlanması
• Zabıta personeline spor yaptırılması

Maliyet Tahmini 92.000.000,00 TL 
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Tespitler 

• Zabıta personeli eksikliği
• Dilenci ve seyyar satıcılara yönelik operasyonların, bu sorunu tam olarak çözmede tek

başına yetersiz kalıyor oluşu
• Belediyemiz sorumluluk alanı geniş olması sebebiyle zabıta araçlarının yetersizliği

İhtiyaçlar 

• Donanımlı ve geniş kapasiteli hizmet binası
• Zabıta karakol sayısının arttırılması
• Nitelikli personel istihdamının sağlanması
• Yeni zabıta aracı
• Mevcut personele mevzuat eğitimi
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9 İZLEME VE DEĞERLENDİRME 

İzleme ve değerlendirme süreci, kurumsal öğrenmeyi ve buna bağlı olarak faaliyetlerin sürekli olarak 
iyileştirilmesini sağlar. İzleme ve değerlendirme faaliyetleri sonucunda elde edilen bilgiler kullanılarak stratejik plan 
gözden geçirilir, hedeflenen ve ulaşılan sonuçlar karşılaştırılır. Bu karşılaştırma sonucunda gerekli görülen 
durumlarda stratejik planın güncellenmesi kararı verilebilir. 

Stratejik planın izleme ve değerlendirmeye tabi tutulması gerek planın başarılı olarak uygulanması gerekse 
hesap verme sorumluluğu ilkesinin tesis edilmesi açısından vazgeçilmez bir husustur. Stratejik planlarda yer alan 
amaç ve hedeflere ulaşma durumlarının tespiti ve bu yolla stratejik planlardaki amaç ve hedeflerin 
gerçekleştirilebilmesi için gerekli tedbirlerin alınması izleme ve değerlendirme ile mümkün olmaktadır.  

İzleme, stratejik plan uygulamasının sistematik olarak takip edilmesi ve raporlanmasıdır. Değerlendirme ise, 
uygulama sonuçlarının amaç ve hedeflere kıyasla ölçülmesi ve söz konusu amaç ve hedeflerin tutarlılık ve 
uygunluğunun analizidir. 

Belediyemizin stratejik planda belirlediği amaç ve hedefler yıllık performans programları ile uygulamaya 
alınarak gerçekleştirilmektedir. Stratejik plandaki amaç ve hedefler ile yıllık performans hedeflerinin ölçümleri 
performans göstergeleri ile yapılmaktadır. Performans göstergelerinin izlemeleri altışar aylık dönemler üzerinden 
izlenmekte ve gerekli onay süreçleri tamamlandıktan sonra yıllık olarak üst yöneticiye raporlanmaktadır. Ayrıca 
performans göstergelerinin kontrolleri ve başarı düzeyleri sistem tarafından değerlendirilmekte ve tespit edilen 
sorun alanlarına ilişkin yapılması gerekenlere yer verilmektedir. Burada yer verilen ihtiyaçlar hedefin gerekçesini 
oluşturur. Bu raporlamalar belirli periyotlarla üst yönetimle paylaşılmakta, alınması gerekli önlemlerle ilgili eylem 
planları oluşturulmaktadır. Mevzuata uygun şekilde her yıl belirlenen zaman diliminde tamamlanmış faaliyetlerin 
amaç ve hedeflerin ulaşmasına ne ölçüde katkı sağladığı ve karar alma sürecine ne kadar katkı sağladığını ortaya 
koyan bir çalışmadır. Değerlendirme yapılırken amaç, hedef ve performans göstergelerinin etkililik, etkinlik ve 
sürdürülebilirliği kavramları esas alınır. İzleme ve değerlendirme raporları sayesinde yöneticiler verilere dayalı bilgi 
ışığında gerekli kararları alma imkanı ve fırsatına sahip olmuş olurlar. 
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